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banasiowa

- W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le ii Ducha (po-paulińskini), przed ołtarzem N. Marji 
Imj Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
tóemotywa. Oprócz tego, o godz. 9 j zrana, odpra
wie ustanie nabożeństwo żałobne za spokój dusz 
naarłycb braci i sióstr arcybractwa Pięciu ran Zbawi
aj

Niechże i tobie będziej tutaj karta, 
Staruszko moja, na kiju oparta,
Coś mnie tak zeszła wśród ciszy i słońca, 
Białością, swoja, cała srebrniejąca, 
Jak schodzi czasem z swojego ukrycia 
Prostu i mądra w prostocie—myśl życia.

ostateczne uporządkowania interesów spółki i za
bezpieczenie istnienia instytucji na przyszłość.

Jakkolwiek o Muzeum niemało już nagadano, a 
więcej jeszcze napisano, nie wyświetlono przecież 
dotąd dostatecznie, co było powodem, żc zakład tak 
pożyteczny, zamiast rozwijać się i wzrastać, upada. 
Przyczyn po temu było niemało.

Z samego już początku, kiedy tak szumnie powi
tano jedyne w Europie Muzeum pszcżelnicze i 
kiedy dla podtrzymania go zaprojektowano zawią
zanie spółki z kapitałem 40,000 rs., złożonym z 400 
akcyj sto rublowych, do aktu spółki stanęło zale
dwie 44 uczestników, którzy nabyli 117 udziałów, 
reszta zaś udziałów, przedstawiająca kapitał 23,300 
rubli, pozostała w rękach założyciela Muzeum.

Po takiej operacji majątek Muzeum został według 
oszacowania nabyty za 38,000 is., na poczet któ
rych zapłacono zaledwie 10,000 rs. Suma ta narazie 
istotnie przyszła w pomoc założycielowi, temi bo
wiem środkami zaspokojono ówczesne długi oraz po
większono budowle i warsztaty.

Na kapitał jednak obrotowy nic nie złożono i Mu
zeum musialo funkcjonować bez odpowiednich fun
duszów. Interes więc przychodów przynosić nie 
mógł. Bez odpowiednich zapasów nie można było 
uczynić zadość znacznym zapotrzebowaniom wio
sennym, a utrzymywani z koai-gzuośei przez jesień 
i zimę stolarze, pszczelarze i len pomocnicy, pochła
niali wszelki dochód. Następnie znów przybyły wy
datki na utrzymanie posesji Koszyki i te do reszty 
podkopały instytucję, a choć w ostatnich dwóch la
tach pobierano opłatę od uczących się, nie podźwi- 
gnęlo to już zachwianego stanu.

Niechęci i niesnaski oraz obarczanie zarzutami 
bezczynności osób, kierujących sprawami Muzeum, 
dojeśzty zdyskredytowały instytucję,Aktora po roz- 
sprzedaniu posesji Koszyki zaledwie uratowała bu
dynki.

Oto jest w streszczeniu cała hiśtorja Muzeum, a 
w niej też leżą przyczyny dotychczasowych niepo
wodzeń.

Pomimo to tysiące już osób przekonało się do
wodnie o jego pożyteczności i o korzyściach, jakie 
przynosi. Teraz, kiedy do zarządu wchodzą osoby 
chcące wszystko zorganizować i rozprzestrzenić pra
ktyczną szkołę pszczelarsko-ogrodniczą, niechże na 
zebranie które przypada już w bardzo bliskim czasie, 
zgromadzą się jaknajliczniej uczestnicy i niech przyj
dą z rzeczywistą pomocą Muzeum.

Skoro na tyle innych rzeczy znajdowały się u nas 
fundusze, czemużby się nie miały znaleźć dla Mu
zeum pszczelniczego, które już położyło pewne za
sługi, przyczyniło się bowiem do pomnożenia liczby 
pasiek, zwiększyło produkcjię miodu i wosku, po
mnażając w ten sposób dobrobyt krajowy i dając 
sporej garstce ludzi godziwy sposób zarobkowania,

W końcu też pamiętać o tern trzeba, że dotychcza
sowy dyrektor, na którego winę wszelkich niepowo
dzeń składano, nie bierze już żadnego udziału w 
kierowaniu interesami spółki, powinny więc zniknąć 
obawy, aby kapitał, ulokowany w akcjach spółki, 
miał nieprzynosić procentów właścicielom.

Mamy więc nadzieję, że wszystkie te uwagi tra
fią do przekonania ludzi dobrej woli, którzy nie da
dzą upaść Muzeum pszczelniczemu i dopomogą mu 
do wyjścia zwycięzko z obecnego przesilenia.

; kb

u;.,a,!WiatóWe.' Dziś Wszemiła, jutro Cichoslawa. 
fromadieiM: Ogólno zebranie członków kasy zaliczkowo- 

e» erytów warszawskich. (Resursa obywatelska— 
'Ajoiudiiiu.) — Kwartalna sesja zgromadzenia pilnikarzy.

eszkanie p- Albrechta, Chłodna—4 po południu.)
Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 

tata Slh^cd 10-ej rano do 6-ejpo południu.;—Wystawa 
'Ańw'Krywulta. (Betel Europejski — od 10-oj rano do 
©mchu.)- Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy- 
Mst56-od 10-ej rano do 6-cj po południu.)
' ćdczyty: Pogadanka p. Lewickiego „O miodosytnictwie". 

muzeum pszczelniczego, Koszyki—4 po południu.)
Zabawa dla dzieci. (Zwierzyniec—4 po południu.) 

W Wielki: Dziś „Esmeralda”, jutro „Dziwak” (po ■ 
Łwnych, niższych cenach);— Rozmai t o ś ci: dziś „Dziwak” 
Isyiaz), jutro przedstawienie zawieszone; — No wy: dziś 
^Księżniczka Trohzondy”, jutro „Mikado”. (7‘/3 wieczorom.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
li-tj i* do wieczora.)

Łnebardmiejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
nastawyznajduje się na dzień 14-ty b. m. ra. 5795 kop. SI. 
Tożjaki wydawane będą. Wykup i prolongata usKutecznu 
t-od 9-ej rano do 1-ej po południu i od 4-ej do 5-ej po połud.)

aby zeprę. Starocie takiej to i sieść i wstać trudno. 
Zaraz cości w krzyżu trzeszczy..,

— Ileż sobie lat liczycie?
— A cóż ja ta mam je liczyć, proszę łaski pani. 

Pan Jezus je ta bezemnie liczy... Zawszeć będzie 
tego z osiemdziesiąt chyba... osiemdziesiąt, abo i 
więcej. Tak z pamięci to trudno wszystko do kupy 
złożyć, ale że w naszej parafji ludzie wiedzą.”, 
papiery na to są...

— Toście nie tutejsi, matko?
— Cobym zaś, proszę łaski pani, tutejsza miała 

być? Z Wadowic jestem, z miasteczka. A jakże! Ino 
że teraz osada się tam zrobiła i insze porządki sa. 
Ale zawsze mnie tam ludzie znają. Banasiowa, ta 
i Banasiowa, mały, duży o mnie wie, co i jak.

•— I takeście do Lwowa przywędrowali?
— A gdzieby ja tam do Lwowa, proszę łaski 

pani! Abo mnie to Lwów co da, abo i pomoże? 
To tam młodym dobrze ubiegać po świecie i pod 
wiater dmuchać, ale nie na moje lata! Ino, że tu 
dzieci mam, niby córkę, co za goździarzem we fa
bryce je... A jakże! To jak mnie ta święta ziemia 
zaczęła do siebie wołać, takem do nich na śmierć 
ściągła. Zawszeć to u swoich lżejsze umieranie. Nie 
daj Boże ciężkiego konania, to choć słomy na izbie 
rozścielą i 4ej duszyczce z grzesznego ciała wyjść 
dospomogą.

■— I dobrze wam u dzieci?
— A cóż? Dobrze. Staremu wszędzie dobrze, 

bo już od złego nie ubiega. Ino, że mi się tak nie 
wyszykowało, jakem sobie umyśliła.

— I z czemże wam się tak nie wyszykowało?
— Ano, niby z tem umieraniem, proszę łaski pani.

Tu na śmierć do dzieci ściągłam, atu precz źyję, 
taj źyję. Pecherzynka się, ot, taka widzi, co to dmu
chnąć i tyła, a tu takie twarde życie we mnie, co 
niech ręka buska broni! Ze sameg® >
tam krąmu żadnego, Pógs, ma byk.

0 Muzeum pszczelnicze.
bwji zarząd Muzeum pszełniczego rozsyła na 

*®'stkie strony zaproszenia na ogólne zebranie, 
W termin oznaczony został na dzień 15-ty b. m. 
br«. 4-ej z południa.
półwiek zaproszenia nie wyłuszczają przed- 

jh zebrania, domyśleć się można, że idzie tu o

Potrzeba tak wyjątkowej sympatji, jaką się cie
szy w Warszawie „Lutnia”, aby wśród teraźniej
szych upałów, godnych kanikularnej epoki, zgroma- 

I dzić na koncert w salach redutowych tak liczny za 
I stęp słuchaczy. 1

spiesznym krokiem mała, mocno do ziemi przygięta 
staruszka. Biały jej czepiec olśniewająco srebrzył 
się pod słońce, równie jak biała, skrzyżowana na 
grubym kaftanie chustka i takiż obszerny fartuch. 
Jedno jej ramie obciążone było koszem, drugie wy
ciągało się miarowo, stukając niewielkim kijkiem, 
który nogom za podporę służył, a i oczom pomagał 
może.

Daleko jeszcze było, kiedy już usłyszałam jej od
dech krótki i ciężki. Widocznie śpieszyła do ławki, 
by spocząć i kosz na niej postawić. Wyschłe jej 
nogi dreptały z wielkiem wysileniem, ulącząc się 
coraz prędzej i krzywe stawiać kroki; głowę miała 
tak schyloną, żem oblicza jej (lojrzeć nie * mogła.
I ona też zapewne nie widziała mnie wcale. Dopie
ro kiedy cień mój znalazł się tuż przed nią, wstrzy
mała się nagle, rozprostowała nieco i twarz podniosła 
ku mnie. Jaka to była sieć zmarszczek! Życie, co 
przędło nitki tej sieci, musiało być długie, bardzo 
długie; musiało też nie spoczywać nigdy. Musiało 
ono rankiem przy ogarku do pracy się brać, a koń
czyć ją pół ślepo, o pianiu północnych kurów. Mu
siało na szare wrzeciono swoje wytargać z tej piersi 
wszystkie włókienka; musiało nić swoją rwać, plą
tać, i znów rwać, i znów plątać, nie wygładzając wę
złów, tylko śpiesząc, śpiesząc, śpiesząc...

Stała tak chwilkę, jakby w zadziwieniu, mruga
jąc małemi, szaremi oczkami, poczem znów sie ru
szyła, do ławki podeszła i kosz, do połowy napeł
niony piernikami o nią oparłszy, odetchnęła głębo
ko raz i drugi.

— Gorąco—przemówiłam, aby coś powiedzieć.
— A dał Pan Jezus, dał!—odrzekła, ocierając wy

schłą ręką pot z bladej, jak opłatek, twarzy.—Przy- 
parek taki naszedł, co strach.

•— Siądziecie może trochę?
X»r« eo u sir.dać, łaski pani! Tak aię

'.•u1118 ^1° ciche i gorące. Park łyczakowski 
*aem WJe zt?awal topnieć w powietrzu rozja- 
ptów drSablcem od natężonych, promienistych 
ktl°o°'Z-'e^oaej sieci, splątanej z cienkich nitek, 
Man81^ vvs*;r°ś cienistej lipy słońca, wisiał 
•W? ’peruchomo prawie i bez brzęku, omdla- 

piiein ™.uc^nych muszek; nad niedalekim tra- 
kj z. Pływały białe motyle krótkim, niskim 
ploji? • głęboko między trawy; żwir bły- 
Macb PlaJaco na krzyżujących się wprost ławki 
R jakby a filue’ zmicśzane wonie biły w powie- 
[ , bj? kadzielnicy. Wszystko to przyszło mi
ru, £dvZ°i s,w*ezyp1 i pełnym ros rzęsnych po-
k, ja| k i UCC’ białe prawie, wytoczyło się wy-
fc^ałi •’ uderzając całym żarem w dyszącą 
LA 1^21enii.?-. Park bjd pusty. Ci, co tu by- 
[ c> uie em’ Juz . °deszli, ci, co szukają cienia i 
Łbie w?3rz^szJi J?szcze- Natężone gorąco zda- 
I;‘tia wśród zupełnej ciszy, a oddalone

Di ,P°lnych podobne były do lekkie-
l. dskjer ewidzialnych, podsycających żar polu-

za so^ pośpieszny stukot kija. 
M. ławefi gain drobnym, 

N i3q Diiia 12 maja. Niedziela.__________ unia 30 kwietni:

f^'rowinaViV Cesar. S■ Wy8ió(ftPw dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dn”* 1 powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

dranicą: miesięcznie

pojedyoczy, bez dodar 
' « dodat°k Porawly

---- Pankracego Męczi 
■Serwacego Bisk.

Morele Bonifacego Męcz.
Zofjij^Aa^

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wier.^ 

gwrmontowy albo jego miejsca 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajnie ogłoszenia: z: 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmans 
i Erendlera ulica Senatorska. 
Czwartek; Jana Nepomucena. 
Piątek: Paschalisa Wyzn.
Sobota: Eeliksa Kapłana. 
Niedziela: Celestyna Papieża.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurgera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorom, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

Wschód słońca o godzinie 4 minut 16. Wschód księżyca o godzinie 3 minut 51 w.
Zachód „ „ 7 „ 38. Zachód „ „ 3 „ 23 ru
Długość dnia godzin... . 15 „ 22. Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 6.
Przybyło „ „ 7 , 44. Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 11« R.



9________ .________ .

Nietylko pod tym względem dzień był dla „Lutni” 
pomyślny; snąć wysoka temperatura, jaką niebo nas 
darzy od paru tygodni, korzystnie wpłynęła na gło
sy, skoro chóry, zwłaszcza początkowe, brzmiały 
tak wybornie.
. Cokolwiek mniej pewnem okazało się wykonanie 
poloneza, utworu Muszyńskiego; utwór to nowy i 
oprócz tego nie wydaje się łatwym wcale.

Rytm ma zacięcie dziarski, motyw jednak nie 
posiada zalet oryginalności.

Serenada Kremner’a, napisana na kornet solo 
i chór, uzyskała (pównież jak i poprzedni polonez) 
honory pbisu”, jakkolwiek pomysł, lubo nowy, nie 
wydał się nam szczęśliwym.

Wielce zajmujące były w drugiej części koncertu 
dwie dumki ludowe, na których publiczność się nie 
poznała, obdarzając je nader skąpym oklaskiem; to
warzyszący im .za to „Kujawiak” olbrzymie miał 
powodzenie; dodajmy—i mieć je będzie zawsze, ile 
razy p. Maszyński da»ć go nam zechce. Drobiazg to 
niezmiernie szczęśliwie wybrany i ułożony, szczegól
niej wysoce dowcipne jest zakończenie, gdzie sil
niejszy akcent basów, niby pijaną ochotę naśladu
jący, działa z komizmem, któremu się oprzeć nie 
można.

W koncercie przyjęli udział, jako soliści: pani Bro
nisława Dowiakowska i p. Józef Śliwiński.

Nasza primadonna odśpiewała poloneza z „Mi
gnon” Thomes’a, piosnkę z „Beaty” Moniuszki, oraz 
udatnego krakowiaka Niedzielskiego, również biso
wanego. Melodja tej kompozycji wdzięczna jest i 
mile w ucho wpada, ale prozodja mogłaby, zdaniem 
naszepi, nie nadużywać ludowej swobody.

P. Śliwiński był w wybńrnem usposobieniu; grał 
świetnie warjacje Paderewskiego, szczególniej fugę; 
po wybornie odegranych trzech numerach, w dru
giej części koncertu, dodał nad program Barkarolę 
Rubinsztejna. J. KI.

Dokąd zaj dziemy?...
Kolos rodyjski, wiszące ogrody Semiramidy i pięć po

zostałych cudów świata starożytnego czemże są wobec 
cudów nie siedmiu, ale setek ibieźącej chwili.

Czem wobec wieży Eiffla np., której latarnia, niby 
gwiazda na horyzoncie, widną, jest w odległości 60-iu ki
lometrów, czem wobec wieży piramida Cheopsa, jeżeli 
nie karłem.

Doprawdy radbym senatora Romy przewiózł błyska
wicznym pociągiem lub którego z suffetów Kartaginy 
przespacerował po Atlantyku jednym z pocztowych sta
tków francuskiej lub amerykańskiej kompanji.

Zdziwienie ich zapewne nie miałoby granic, cóżby je
dnak rzekli wobec telefonu lub fonografu?

Gdzie zajdziemy?
Edison żyje jeszcze, liczy dziś dopiero 42-gi rok ży

cia. Ten Napoleon elektryczności pracuje dalej.
A kto zaręczy, że jutro nowego Edisona nam nie wyda?
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Czyż wreszcie karjera Edisona sama w sobie nie jest 
rodzajem cudu.

Rozpoczął ją przed laty wielki wynalazca i dobroczyń
ca ludzkości sprzedawaniem dzienników na dworcach 
w Michigan i Kanadzie.

A potem?... Niech odpowiadają lampy elektryczne, 
telefony, a wreszcie i przedewszystkiem fonograf,

Słóweczko o tym ostatnim. j
Przed 10-iu jeszcze laty Edison świat zadziwił odkry- j 

ciem telefonu, zrazu jednak przyrząd pełen był manka
mentów, złożony niezgrabnie, na bardzo głośne tony tyl
ko wrażliwym, a przytem użycie go wymagało wielkiej 
wprawy.

Dziesięć lat wszakże ulepszeń doprowadziło wreszcie 
wynalazek do obecnego stanu i słus znie Edison fonograf 
za koronę dzieł swoich uważa.

Zasada tak telefonu, jak i fonografu, jest jedną i tą I 
samą. Polega ona na znanem ż fizyki prawie udzielania 
się ruchu fal powietrznych ciałom stałym i naodwrót. 
Dźwięki ztąd powstałe telefon przenosi, fonograf prze
chowuje, a następnie odtwarza.

Główną składową częścią fonografu jest mały mosiężny 
cylinder, obracający się na osi, za pomocą motoru elek
trycznego w jednolitym utrzymany ruchu. Cylinder ten 
powleczony jest warstwą wosku i na niej to odrysowują 
się niejako dźwięki. Drobny ostry sztyfcik, przymoco
wany do jedwabnego krążka, rozpiętego na dnie rurki 
głosowej (rurki, w którą się mówi), końcem swoim na 
obracającej się wraz z cylindrem warstwie wosku delika
tne żłobi ślady. Gdy fale głosowe uderzają na jedwabny 
krążek, wprawiają go wraz ze sztyfcikiem w ruch, zmie
niając oczywiście głębokość śladów, żłobionych na wo
sku. Jednocześnie cała rurka głosowa ze sztyfcikiem 
porusza się zwolna na dół, około setnej części cala na 
każdy obrót cylindra. Skutkiem czego wyżłobienia na 
wosku przedstawiają jednolitą spiralną lin ją.

Rurkę głosową, za pomocą śruby przymocowaną do 
aparatu, można zastąpić inną t, zw. reproduktorem, któ
rego urządzenie jest nieco odmienne. Tym razem sztyfcik 
nie ryje sam śladów, lecz na żłobionym już „zapisanym” 
cylindrze woskowym, posuwa się dokładnie po linji spi
ralnej, w niczem nie zmieniając jej; odbywa się to mani
pulacja odwrotna: nie krążek jedwabny, jak poprzednio, 
ruch swój przenosi na sztyfcik, ale ten ostatni w ruch 
wprawia krążek, reprodukując dźwięki, „zapisane” na 
cylindrze.

Raz zapisany cylinder około 500 razy jest w stanie 
z całą dokładnością pomorzyć wyryte na nim dźwięki.

Podczas gdy u nas, i to dopiero w ostatnich czasach, 
.telefony zyskały zasłużone rozpowszechnienie (dodajmy 
dla ścisłości, iż znamy pewne miasto, które z obawy 
przed sprowadzeniem na głowy mieszkańców całej pleja
dy piorunów, wszystkiemi siłami do ostatniej chwili bro
niło się telefonom), w Ameryce i fonografy codziennem 
stały się zjawiskiem.

Ciekawe bardzo doświadczenia odbyły się niedawno te
mu pomiędzy Nowym Jorkiem a Filadelfją z fonografem- 
i long-plionem, tak bowiem w Ameryce i Anglji nazywa
ją telefony, na dłuższą przestrzeń budowane.

Do doświadczeń tych, htór^^========= 
lenie się obydwóch wynalazków czarówmkn “,k°M- 
Park, pochop dał odczytem swoim o i? Menl°- 
wynalazkach” William Hammer z Orance w V*’ je’#

Prelegent mówił w New-Yorku, a dla\mifteW'Jcrsef- 
maicenia wykładu swojego, za pośrednictwa .T “,r°z‘ 
skiego Towarzystwa telefonów i fonografów i r-vkaa- 
w której miał odczyt, połączyć z wielką L ‘Sal(b 
Franklina w Filadelfji. I tu i tam ustawiono t^nta 
budowy fonografy w związku z telefonom n£ynowszei

Doświadczenia były nader proste.
Na sali w Nowym Jorku znajdował sie muzyk im ♦, e 

ce i śpiewak, którzy tak gro, jak i śpiew jednor 
podawali fonografowi, telefonowi i uszom słachS 
Drut telefonu przenosił muzykę do Filadelfji, gdzie wta 
instytutu Franklina natłoczona publiczność najdrobniej 
sze tony chwytała dokładnie. Dźwięki były tylko n’ 
złagodzone: co w Nowym Jorku brzmiało /orŁimo E 
forte, w Filadelfii wydało siąkam lub pianissinZ

Sprawdzono dalej, ze telefon muzyką tłumił nieco 
tak, że każdy niemal zreprodukowany dźwięk bvł o i»ć 
pół tonu niższy. trojakie

Prywatni posiadacze telefonów w Filadelfji, połączeni 
z centralną linją, słyszeli muzykę równie dokładnie jak 
zgromadzeni w halli. ’ J

W iększy podziw jeszcze wzbudzały doświadczenia zfo. 
nograłem. Przyrząd, który muzykę w Nowym Jorl 
przyjmował i „zapisywał”, przenosił ją telefonem do Fi- 
ladelfji, gdzie najdokładniej słyszało ją całe audytorjum. 
Co więcej, fonograf w Filadelfji już tylko za pośrednic
twem telefonu „zapisujący" melodje, odsyłał je retro do 
Nowego Jorku w najlepszym stanie.

Jedyną uwagę można tu zrobić, że śpiew tracił na sile 
i stawał się nieco monotonnym, podczas, gdy głos trąbki 
łagodniał i miękł, zyskując jeszcze na tern.

Dr. Jackson słusznie zwrócił uwagę na podobieństwo 
istniejące pomiędzy fonografem a camerą fotograficzną.

Ostatnia odtwarza kształty, perspektywę, światło i cie
nie, barwy jednak nie oddziaływają na nią. Podobnie 
fonograf przenosi fale głosowe, brzmienie tonów i ich ob
jętość, ale zatraca śpiewność, która w muzyce jest tern, 
czem barwy w optyce.

Godną uwagi nadto jest właściwość fonografu, iż z zu
pełną wiernością oddaje brzmienie głosu mówiącej osoby, 
tak, że słysząc fonograf, zdaje się, jakobyśmy słyszeli 
żywe głosy.

Jednej osoby tylko poznać po głosie nie jesteśmy w sta
nie, t. j. siebie samych. Szczegół to ciekawy, ale nie
mniej prawdziwy.

Jakie zastosowanie w przyszłości mieć może fonograf 
trudno dziś przesądzić.

Pisano już wiele o „mówionych” dziennikach, których 
z cygarem w ustach, z oczyma zatopionemi W przestrzeń, 
bez żadnego zmęczenia wysłuchiwać będziemy. Milaud, 
dowcipny zawsze współpracownik Figara, twierdzi, i* 
nieocenionym jest przyrządem dla zazdrosnych mążow, 
tępicielem bajek i obmowy i t. d.

Żart jednak na stronę, stoimy bowiem wobec wynalaz
ku, który daleko zaprowadzić nas może.

meldowali mnie pięknie, ładnie; bywało zięć na ro
botę do fabryki . idzie, córka się po stancji"kręci, a 
ja wedle pieca siądę, pierza sobie, com ta miała ze
branego poduszczynę, drę, pacierz mówię i onej 
ostatniej godziny czekam. Czekam miesiąc, czekam 
dwa—nic. Aż mnie coś przenika z tego czekania.

Tak przychodzi raz w niedzielę stróż i powiada. 
A wy Piętrzę, — niby,* 1 * że to zięciowi Pietr ze chrztu 
świętego — matce kartę pobyt szykujcie, kiedy u 
was siedzi. Tak zięć się zastanowił i powiada: 
A silaż to tam tego? Tak stróż powiada: A dwa 
złote przez kwartał. Ano poczęstował go zięć ta
baką, poszedł! Jak też poszedł, tak mówię ja Pię
trowi. Na co mi, synku, ta karta pobyt, kiedy ja 
tu na śmierć ściągła, nie na życie? Ino we mnie 
tchu patrzeć, bom strasznie mdlą na wnętrzu. Tak 
córka się odzywa. Abo i prawda. Co się ta bę
dziesz kosztował, kiedy matce dziś a jutro. A no, 
tak my się wszyscy na jedno zmówili — i cicho i 
dobrze. A uderzały na mnie, proszę łaski pani, ta
kie slaboście, takie poty śmiertelne, że to każda ko
steczka trzęsła się we mnie, jak ten liść na wietrze, 
a przed oczami jakby kto sadze sypał, taka czar- 
ność szła. A drugi raz, to jak mnie zaczęło w krzy- 
zie łamać, to żeby tam troiste zorza na niebie sta
nęły, toby człowiek do nich głowy nie wzmógł 
dźwignąć. Więc takem sobie na rozum brała, że to 
ta niedługie już rzeczy ze mną. Ale co ta grzeszny 
człowiek może wiedzieć. Zeszedł kwartał, ze
szedł drugi —• nie, precz żyję. Licho co zjem, na 
«emi pod piecem się prześpię — i żyję. A jakże! 
sobF1'dziv^no- Czy też tam Pan Jezus—myślę ja 

swo.ją przenajświętsza moją liczbę 
tu zaŁ X?**" 'Bak ™ wraca zięć z roboty, 

trze nowhdn lWe-drzwi- Bójcie się Boga, Pie- mówicie, ściągła, a°tt ju^tSTkwW^ -- 

karty pobyt nie płaci. Już na drugie tylTkary na- 
t lokatorjr to tam same-gą /riphm 

— No i cóż dalej? _ . . ..
— A no co! Przyszła druga zima i nic. 

wi się ta podetkło co nie co i cicho. _ A mnie i 
precz jedno w głowie, że mi się tak niewyszy o 
ło, jak ja sobie myślałam. Ludzkie pomyślenie, 
pich pocieszenie... Pókim jeszcze pierza nie z 
ła, to co mi się wspomni, to sobie mówię: nieć 
niech im ta choć poduszczyna po mnie ostam , 
jakem pierze zdarła... , . i |a.

Aż tu mnie na zezimek, znów po kością 
mać zaczęło, kaszel mi się też przyplątać Aera 
wica jakaś... Franka!—mówię do córki, J p 
będzie koniec, bo i tchnąć za kaszlem ni 
A córka. Co ta matce będzie! kaszel nie kas J 
by kijem za psem ciskał. Że to ją serce grJ njfl 
podtykanie stróżowi, proszę łaski pani... 
wymawiając Panu Jezusowi, zaczęłani ją fflnje ; 
suszyć do przemienienia pańskiego. i>° J . rvnach 
wstyd było przed ludźmi. W. całych 
wiedzieli, żem do dzieci umierać ściągła, “ po- 
pojrzy na mnie, to się dziwuje.. . A matcep« 
czątku to mi ta zięć nie dał suszyć. zyjk W 
tem, powiada, pana Boga kusić? Co ma. *,-ecej sU-
i tak przyjdzie. Tera, na zezimek, naj | trafi- 
rych umiera, to ta i bez suszenia na m- 
Ale żem sobie przeperswadować nie da a.

— I pomogło? , . , . zesłabla,
A pomogło! Na trzeci tydzień tom t anjffOdJ 

żem już stancyi zamieść nie mogła, Saal i z* 
przełknąć. Śmierć moja — myślę Ja 3 gję pięt
ra mi się lżej na sercu zrobiło. gjgdla®
nie, ładnie, oblokłam czystą koszulę, A 
progu, paciorek sobie święty.mówię i cZ \c6 przf 
takie białe chmurki niebem idą, a tu 
świeca, a wróble świegocą, że to juz nl Zffony n1 
wiosnę poczuło. Jak na to uderzyły j y odp° 
miastem... Tak mówię 'ja. sobie:, ,'VŁ ^ista 
czynek racz mi dać panie, a światłość ' tar*41111 
chaj mi świeci na wieki wieków amen-

ślą, ale wedle suteryn, to mnie naczelnik przykazał 
za tem patrzeć. Żeby się tak dowiedział, toby 
i mnie i wam była bieda. Róbcież jakiś porządek 
z tym interesem abo w tę stronę, abo w tę stronę, 
bo to już tego więcej niż dziesięć złotych będzie. 
Tak się Piotr zafrasował, czapkę na stół cisnął, i 
jak stanął na wpośrodku izby, tak stoi i w głowę 
się drapie. A córka się zara zapaliła na twarzy i 
powiada: Matka też to, Boże odpuść, nie wiedzieć 
po jakiemu się wyrachowała! Na umieranie ścią
gła, a tu umieranie — gdzie! Drugi człowiek to i 
na starość rozumu niema. Gdzie tu tera walić dzie
sięć złotych, a jeszcze nie koniec! Tak Pietr na 
nią. Cichoj Franka, nie mamrocz, nie wiesz jeszcze 
sama do siebie, na co ci przyjdzie — że to miło
siernego serca, proszę łaski pani, był, muchyby nie 
zabił. A jakże! Ano rada w rad?, dał zięć stróżo
wi dwadzieścia i trzy grosze, żeby, ta jako zachra- 
niał, aby do czasu, aby do czasu, że to niby, co 
drwi skrzypną, to śmierci patrzeć, lak mu też te 
dwadzieścia i trzy grosze dał, tak mnie ino pod ser
cem ścisło. Córka się też złością zajęła, garnek ci
snęła pod stół, mało się nie rozleciał, ale że już nic 
nie mówiła. A co to, to niema dziwu! Tęya tyle 
pieniędzy wal, tera wykład taki... I żeby to człowiek 
za to zjadł, abo wypił, ale tak po próżnicy...

Odetchnęła głęboko i otarła pot kroplisty z czoła.
Łyżki strawy żałować, to mi nie żałowali. Pan 

Bóg by mnie skarał, gdybym mówiła inaczej. Co 
prawda, to ta człowiek nie wiele ich tem jadłem 
ukrzywdził. Pochlipał ta parę łyżek co w misce 
ostało i już. A co? Takiej ta grochowinie, to i nie 
pieknie młodych objadać. Każde lata mają swój 
porządek. Staremu, to ta zarówno, choć i przymrze 
głodu, bo i tak się do roboty nie porwie, a miody 
stanąć musi na każdy czas we swoim obowiązku. 
Nie skąpili mi ta nigdy, ani zięć, ani córka; ale taka 
utrata...

■Pszestałamówić ichwiałagłow^siwą.
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ta—„jakie dzieło”? Tak ja mu znów od początku po
wiadam, jakiem tu do dzieci na śmierć ściągła, ja
kiem karty pobyt nie wykupowała, że to niby dziś 
a jutro takiej starocie, jak Pan Jezus Przenajświęt
szy zapomniał o mnie i precz żyję, taj żyję i tera 
mnie tu wołają. Tak starszy dzwoni. Jak sżadzwo- 
nił, przychodzi drugi, w takich guzikach... Dopieroż 
mnie się pytać jeszcze' raz o wszystkiem od począ
tku. Jak mnie też wypytali, tak starszy powiada: no 
moja kobieto, należy się od ciebie pięć papierków z po
łową. Jak ja to nie usłyszę, jak nie załamię rąk... Pięć 
papierków! Jezu Chryste! A toć rychtyczek tyła, com 
na swój pochów Piętrowi dała, kiedym do nich ścią
gła... Tak zara na mnie mdłość uderzyła i o ścianę 
się, jak nieżywa, sparłam. Niby stoję, niby śkróś zie
mi lecę, niby patrzę, niby nie patrzę, a w głowie ta
ki szum, jakby po niej wicher chodził. Pozrywali się 
ta oni panowie, ten w guzikach po wodę poleciał, 
ten drugi na krzeszło mnie, sadzać chciał... Widzę ja, 
że taki miłosierny, ludzki pan, tak buch jenni do 
nóg. Panie! mówię, wielmożny panie, wielmożny ko
misarzu! A zkądże ja tyle pieniędzy wezmę? Zkądże 
ja to sierota, opłacę? Wielmożny Panie! powiadam, 
niech ino Wielmożny Pan spojrzy po mnie! Toć to 
wiór suchy, kostki struchlałe, pruchno... Ledwo się 
ten ostatni duch ma poczem kołatać. A toć ja nie 
zastępuję nikomu nijakiego placu na świecie... Na 
garsteczee słomy pod’piecem legam, wody kapkę wy- 
piję, jak ten wróbel skubnę tej strawy,... powietrza 
też uie ukrzywdzę, bo ledwie dech złapać mogę, ani 
słonyszka tego, bo w suterynach siedzę, to tam go i 
nie ujrzeć nawet... Ja wiem, wielmożny komisarzu, 
że już mi dawno czas na umieranie! A co zrobić, 
kiedy takie twarde życie mam w sobie! Niech mi 
już ta wielmożny pan odpuści! Daruje! A toć ja 
sama tej śmierci wyglądam a wyglądam, co dnia, co 
godziny... Juzem ci ja ten pobyt zapłaciła Panu Je
zusowi, na chwałę Jego Przenajświętszą. Trzyna-

brze języki russki i polski. Rozumie się, iż dla 
przeprowadzenia powyższej reformy potrzeba bę
dzie dość znacznego corocznie funduszu i w tym ce
lu właśnie p. oberpolicmajster poczynił odpowiednie 
przedstawienia.

_ = Ruch ludności w zeszłym tygodniu przedsta
wiał się jak następuje: urodzeń było 510, ślubów za
warto 46, zmarło zaś 195 osób; choroby zakaźne 
znacznie się zmniejszyły, zmarlo bowiem na ospę 2, 
na szkarlatynę 2 i na błonicę 6 osób.

= Na wczorajszem nadzwyczajnem ogólnem 
zgromadzeniu akcjonarjuszów fabryki cukru „Za
krzówek”, którego celem było zakończenie likwida
cji zakładu, znajdowało się osiemnastu uczestników. 
Zgromadzeni zatwierdzili bilans likwidacji i uznali 
Towarzystwo za rozwiązane, upoważniając, kogo 
należy, do przedsięwzięcia kroków odnośnych.

== Tegoroczne wyścigi będą się odbywały w 
dniach: 2, 6, 9, 13, 16 i 19-go czerwca,

= Na ulicy Długiej i Wąskiej przystąpiono do 
naprawy chodników asfaltowych.

= Od d. 28-go kwietnia do 4-go maja 51 posesyj 
połączono z nowemi wodociągami.

= W dniu jutrzejszym czynności we wszystkich 
kasach magistratu i lombardu miejskiego będą 
wstrzymane z powodu dokonywania rewizji miesię
cznej. Sala lombardu miejskiego czynną jednak bę
dzie w godzinach poobiednich.

= Z powodu wyjazdu starszego zgromadzenia 
młynarzy, p. Dabińskiego, na 4 m iesiące za granicę 
na kurację, obowiązki jego pełnić będzie podstarszy 
p. Ferdynand Boye.

= Dowiadujemy się, iż po chlubnie zdanym egza
minie panna Jadwiga Rzętkowska, córka znanego 
literata, otrzymała świadectwo na nauczycielkę 
w ogóle, a specjalnie matematyki.

= Zastępca p. Lindleya, inżenier p. Alfons Gro
towski, powrócił z zagranicy.

=Z literatury.
* Ostatni numer Kłosów zdobi wspaniale przez 

Gierymskiego wykonany portret malarza Horo
witza.

W tymże numerze kończy się interesująca po
wieść. Rodziewiczówny „Kwiatlotosu.”

* Po dłuższej przerwie ukazał się obecnie trzeci 
zeszyt Sportu.

W słowie wstępnem redakcja objaśnia, iż dotych 
czasowa forma wydawnictwa, jak przekonało ją do 
świadczenie, nie była odpowiednią, a to ze wzglę
dów głównie technicznych.

Zamiast więc wydawać, jak to dotąd miało miej
sce, zeszyty miesięczne, ozdobione ilustracjami i ry
sunkami, stanowiącemi szkopuł trudny do zwalcze
nia, Sport wychodzić odtąd będzie w zeszytach mie
sięcznych o skromniejszej sukience.

Nie stracą jednak na tern abonenci, w zamian bo-, 
wiem co trzy miesiące otrzymywać będą zeszyty 
dodatkowe: w czerwcu wyścigowy, w październiku 
myśliwski, noworoczny z d. 1-ym stycznia i karna
wałowy pod koniec zapust..

Oddzielne znów dodatki ukazywać się mają wdrit 
wyścigów czerwcowych.

* Dowiadujemy się, iż wydawca „Albumu prze-A 
mysłowców polskich”, z którego wyjątki pod rubryką 
„Nadesłane”, pojawiają się w Kur jerze, gromadzi 
także materjały do takiegoż „Albumu kupców war
szawskich”.

Oba te wydawnictwa, dopełniające się nawzajem, 
lubo każde stanowić ma książkę oddzielną, wycho-' 
dzić zaczną zeszytami, równocześnie prawie. \

Rozumie się, że w książkach tych, mających sta
nowić niejako streszczony obraz, a raczej szkic tył-' 
ko, postępowej działalności krajowego przemysłu i 
handlu warszawskiego, zamieszczane będą dzieje 
firm pierwszorzędnych, które na swoich polach po
łożyły już pewne zasługi i zajęły wybitniejsze stano-' 
wiska.

= Z teatru i muzyki
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień 

przyszły zapowiada:
Teatr Wielki.,
Dziś: „Esmeralda”; jutro: „Dziwak”; wtorek: „Gio- 

conda”; środa: „Pomyłka”, „Livia Quintilia” i 
„Warszawa”: czwartek: „Łucja z Lamermooru”; pią
tek: „Arrja i Messalina”; sobota: „Lukrecja Bor-' 
gja”; niedziela: „Lizeta czyli córka źle strzeżona” 
i „Zabawa tancerska”.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Dziwak” fpierwszy raz); jutro: widowisko 

zawieszone; wtorek: „Dziwak”; środa: „Owoc zaka
zany”, „Pan Benet”, „O Józię” i „Partja wiata”; ' 
czwartek: „Dziwak”; piątek: /Wicek i Wacek”; so
bota: „Dziwak”; niedziela: „Ciężka próba” i „Drzem
ka pana Prospera”.

Teatr Nowy.
Dziś: „Księżniczka Trebizondy”; jutro „Mika

do”; wtorek: „Nad przepaścią”; środa: „U ciotuni” 
i „Cocard i Bicoquet”; czwartek: ^„Księżniczka Tre
bizondy”; piątek: „Piękna Helena”; sobota „Księ
żniczka Trebizondy”; niedziela: „Pan Zołzikiewiez7 
(pierwszy raz).

* Dziś w teatrze Wielkim „Esmeralda” z panną 
Dąbrowską w roli tytułowej.

= Pomnik Kraszewskiego.
Warszawa zyska wkrótce prawdziwą artystyczną 

ozdobę w postaci kościelnego pomnika dla autora 
„Starej baśni”.

Bronzowe figury, biust i emblemala got iwo już-, 
stoją w pracowni Jana Kryńskiego, który obecnie 
przystępuje do części architektonicznych dzieła. y

Wykończone figury odznaczają się prostotą arty-; 
styczną i monumentalnością, a emblemata, jak np.: 

^//fecież na tem nie koniec. Idziemy, idziemy cią-

= W ministerjum komunikacyj podniesiono pro
jekt dokonania szczegółowej rewizji taryf wodnych 
i w tym celu zażądano odpowiednich danych, doty
czących rzek spławnych w obrębie Królestwa Pol
skiego.

= Niedawno donosiliśmy o otrzymaniu przez za
rząd kolei nadwiślańskiej decyzji co do zawieszenia 
czynności kasy emerytalnej pracowników tejże in
stytucji. Obecnie uczestnicy kasy dowiedzieli się, 
iż zarząd zamierza wypłacać niektórym osobom 
wsparcia lub wysłużone cząstki emerytury jak nie
mniej, iż jeden z opuszczających kolej wyższych 
urzędników otrzyma jednorazową zapomogę w kwo
cie 3,500 rs.

= Egzamina roczne w szkole technicznej kolei 
Wiedeńskiej rozpoczynają z d. 16-ym b. m.

= Dla wiadomości wytwórców rolnych nadmie
niamy, że w dniu 17-ym b. m. w biurze rady war
szawskiego okręgu wojennego odbędzie się licytacja 
na dostawę dla armji 25,000 czetwerti żyta i 3,100 
czetwerti kaszy tatarczanej.

= Dowiadujemy się, iż p. Oberpolicmajster m. 
aiszawy występuje z wnioskiem zreformowania 

nę°~5eei P!zy zarządzie policji „Gazety policyj- 
eł • Mianowicie według projektu pożądanem jest 
ozszerzeme programu tej gazety i zrobienie jej po
mniejszą przez wprowadzenie działu literackiego. 

nv,? m Ce]? P°dj?to..iuż starania o pozyskanie zdol- 
współpracowników, a przytem znających do- 

cJ • e oczy przymknęły, i taka słodkość po ser- 
sen 7i/0SZ a’ ^ak kied? SI? człowiekowi na lekki 
trze ia ‘erZe; - A- ktc)ś idzie, butami stuka. Pa- 
Woh ri i. z ’dzie- Papier niesie, do cyrkułu 
łam ’żP an-°e ary’’ niby 0 4 - kartę pobyt... Myśla- 
byłó w zienda przedemną rozstąpiła. Pietra nie 
wtedy w- imU’ cdrka Prała, to ta do niej i nie gadać 
je. mo J-’ tak weszlam do staucyi stanęłam i sto- 

Zebv P*W Się zaradzió k°g°-
bądź nła^1 n1 w domu był, toby tu stróża czem nie- 
ra hvlnhv1 Ua ckwłlę, a już może do wieczo- 

Stole i/ kr.ande— Ano, nie było Pietra. 
Pem do b’ a córka niesie garnek z ukro-
Co mntirOa ,Tak Potrąciła się o mnie, i powiada 
Pański k' i ?dzt0. na drodze stać, jak ta męka 
do cvik-n}ie ♦ ta.n'e ma czasu omijać? Kiedy wołają 
Jak i co -°,lsd‘ Trza było wpierw wymiarkować
mówir- tJ11-6 tera m?drkowac poniewczasie. Ano, 
i 'de.pa°^T prawda- Takem się odziała chustką 
tę móje d | zus Przenajświętszy zapisał ta sobie

Iuom si? murów chwytała, jak 
kie ziuin^’- ln0 mroczki w oczach robiły, a ta- 
w°da Dfti° 1 £ora-co przeżeranie szło, jak by mnie kto 
kem te~ eWa j Ooniein parzył. Ano zaszłam. Ja- 
iów iedPZaSZ a’- tak Patrzę, siedzą panowie u sto- 
Ucze trzec,£parniały Y s°bie, drugi czarDy !aki j j?‘ 
tak i tak C1’a -k zaraz pokłoniłam i mówię 
t®— Tak" A ?n* Precz rękami machają, nie tu i nie 
dy tak; P08.Z‘a'n dalej. Ale i tam mi jeden, mło- 
da'vali ód °y'1.edział, źe nie tu. Tak mnie sobie po
lazły ?t°lu do stołu a ze mnie już ostatnie siły 
cbttderławAz • Uareście zmiłował się ta jeden, taki 
tał, mi do drugiego pokoju poka-

Stanela6 Sledz’ał sam starszy.
dygocą1 aprzy progu i stoję, a tn nogi ino podemną 
tak zarań 1^s*:aFszy odwrócił. Jak się też odwrócił 

Wazvo+b C0?j ”lakie dzieło”? Tak ja "jemu powia- 
jstko od początku. Wysłuchał i znów py- 

(2 teki pośmiertnej.)

Po górach, dolinie,
Po górach, po losie 
Wiosenka w dal płynie 
I tchnienie swe niesie 
Nad struga, nad rzeką, 
Daleko—daleko...

I szybko tak leci,
Że wietrzyk dogania—.
I chwyta w swe sieci
Ptaszęce śpiewania
I bierze szmer fali
I płynie wciąż dalej.

I budzi wokoło
I kwiaty i drzewa. 
Aż wszędzie wesoło 
Głos ludzki rozbrzmiewa,
Co nuci radośnie
O wiośnie—o wiośnie,

Kossowska.

ściorgo dzieci miałam, pochowałam siedmiorgo, jako' 
tych kwiatuszków bieluśkich, dwóch mi synów w re
kruta wzięli, żołnierzyków takich młodziuśkich, że 
to krew z mlekiem... jeden mi chłopak w rzecze 
utonął, jedna córka do miasta uciekła, jeden naj
młodszy, spalił mi się na strychu śpiący, jako ten 
wróbel pod strzechą... Toż ta Pan Bóg Przenaj
świętszy już ze mnie wybrał ten pobyt i rodzeniem 
i żałością i pracą ciężką i głodem i krwawym pła
czem i ouemi mogiłkami ze żółtego piasku...

Zamilkła, a po jej wyschłej twarzy leciały wiel
kie łzy, w jasności słonecznej złote, jedna drugą 
strącając. Zapadłe wargi drżały niedomówionemi 
słowy, a stara głowa trzęsła się bezmocnie... Za
prawdę, Bóg wybrał już z tej istoty ludzkiej opłatę 
za „pobyt” do ostatniego szeląga.

— I cóż?—spytałam z cicha, gdy się uspokoiła 
nieco.

—A cóż! Siusiałam zapłacić. Pięć papierków, pani 
moja, jak lodu. A jakże! Jeszcze miPietr półpapiera 
ze swoich dał. Co było na pochów, poszło..." Niech 
im ta Pan Bóg Przenajświętszy nie pamięta! A to i. 
oni, chudziątka niewinni, ino, źe takie prawo je... 
niby przykaz taki...

— I teraz handlujecie?
— Gdzie ja ta, proszę łaski pani, handluje! Prze- 

dałam ona poduszczynę; papiera mi za nie dali i zloty 
przez pięciu groszy, to zara dwa złote poszło na no 
wą kartę pobyt, niby od kwartału, a z reszty tak ow 
człowiek grosza dogania, coby aby w te kary znów 
nie popaść. A co? Jak takie twarde życie we mnie 
je, to może jeszcze i ten rok płacić bedzie trzeba

Zapatrzyła się przed siebie, podniósłszy wysoko 
brwi siwe, wypełzłe i chwiała głową na obie strony 
jakby w wielkiem zadumieniu nad porządkiem

Marja Konopnicka.
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ivieiice i festony, głębokiem poczuciem natury i 
piękna. ,

= Obrady chemików.
Niezwykle obfitym był program wczorajszego po

siedzenia członków sekcji 3-ej (chemiczne;) war
szawskiego towarzystwa popierania przemysłu i 
handlu.

Naprzód więc dr. A, Fabjan zaznajomił licznie ze
branych słuchaczy z istotą działania środków na
sennych.

Za odczyt wypowiedziany w sposób żywy i zaj
mujący mówcy podziękowano oklaskiem.

Następnie p. Rożpędowski zaznajomił słuchaczy 
Z metodą Br. Appertów mechanicznego wydymania 
szkła, która, jest nadzieja, wkrótce przewrót uczyń 
w hutnictwie, ze względu na to, że przemawiają za 
nią tak strona praktyczna, jak bygieniczna. 
i Dotychczas u nas (system br. Appertów zaczyna 
wchodzić w użycie za granicą) wydymanie szkła od
bywa się ustami, co jest żabójcżem dla robotników; 
ztąd to wielka śmiertelność pomiędzy pracownikami 
w hutach.
i Wreszcie dr. Bujwid zdał sprawę z obecnego 
stanu laboratorjum chemicznego przy kancelarji 
p. oberpolicmajstra m. Warszawy.

Jakkolwiek ustawa laboratorjum tego jeszcze 
przez departament medyczny zatwierdzoną nie zo
stała, jednakże odbywają tam się od roku prawie 
pod okiem dr. B. rozbiory hygieaiczue i mikrosko
powe produktów spożywczych.

Etat, projektowany dla owego laboratorjum, obej
muje: chemika, lekarza hygienistę, 2 laborantów i ! 
urzędnika do prowadzenia kancelarji.

= O kanalizację.
Delegacja w sprawie rozpatrzenia warunków dla 

prawidłowej kanalizacji posesyj i łączenia domów 
z kanałami odbyła wczoraj pod przewodnictwem 
Ludwika hr. Krasińskiego, ostatnie swoje posie
dzenie.

Przyjęto znane wnioski, wypracowane przez dele
gację Towarzystwa kredytowego m. Warszawy, 
z nader drobnemi zmianami.

Wnioski te przedstawione będą na posiedzeniu 
pełnego komitetu kanalizacyjnego, który ma obra
dować w przyszłym tygodniu z udziałem p. W. H. 
Lmdleya.

Posiedzenie, rozpoczęte od 74, przeciągnęło się do 
północy.  

— Otwarcie cechu.
Pierwszą urzędową sesję kwartalną odbyli węzo* 

raj przedstawiciele sztuki kulinarnej w sali sesjonal- 
nej magistratu o godz. 8-ej wieczorem.

CzłonKÓw przybyło na sesję przeszło 50-iu, lubo 
zapisanych jest o wiele więcej.

Szef zgromadzenia, p. Wincenty Stanielewiez, 
otworzył zebranie stosownem przemówieniem.
i Następnie przewodniczący na sesji przedstawił 
zebranym bilans za czas od dnia pierwszego zawiąz
ku cechu.

Według tej krótkiej notatki na członków cechu 
kuchmistrzowskiego, czyli na kuchmistrzów, zapisało 
się 7*2 osób, na pomocników, czyli t. zw. podręcz
nych, 33 osób i uczniów 20.
' Warszawa posiada kucharzy przeszło 1,000 osób, 
dziwnem więc jest, iż tak mało dotychczas zapisało 
się do cechu.

Z odczytanego sprawozdania rachunkowego ze- 
bnąni na sesji dowiedzieli się, że ogólny dochód po 
dzueń wczorajszy uczynił 3.560 rs.

i Wydatki stanowiły ogólną sumę 622 rs,, licząc 
w to pensję pisarza, kupno książek, rewersałów, 
jdr»uków, książeczek dla uczniów i t. p.

kuchmistrzowskiego, czyli na kuchmistrzów, zapisało 

nych, 32 osób i uczniów 20.
. . . . i

dziwem więc jest, iż tak mało dotychczas zapisało 
się do cechu.

Z odczytanego sprawozdania rachunkowego ze- 
bnąni na sesji dowiedzieli się, że ogólny dochód po 
dzńeń wczorajszy uczynił 3?560 rs.

. ........................, “...J
w to pensję pisarza, kupno książek, rewersałów, 
,dr»uków, książeczek dla uczniów i t. p.
! W dniu wczorajszym wpłynęło dodatkowo 196 rs, 
zatem w kasie obecnie znajduje się 3,133 rs. 21 kop.

< Zgromadzeni upoważnili starszego p. Stanielewi- 
cjia do kupna za 3 tysiące rs. papierów- procento
wych.

Wniosek co do posyłania uczniów do szkoły nie- 
^dzielno - rzemieślniczej, przyjęto tylko do wiado- 
mości.

j W końcu posiedzenia odczytano protokół o uchwa
le zapadłej, mocą której wpisowe w sumie 59 rs.,ti j, 
rs. 9 jako wpis i 50 rs. dobrowolnej ofiary przy wpi
sywaniu się na kuchmistrzów, celem przyjścia z po- 
imocą mniej zamożnym kandydatom postanowiono 
rozdzielić na raty.

Uchwała tą o tyła odniosła swój skutek, że kilku
dziesięciu członków w ostatnich czasach przystąpiło 

^gromadzenia.
Start/ vd?ye.aó -Się regularnie co kwartał.

“ "ąd“

= Opieka nad zwierzętami
Onegdaj w kancelarji zarządu Towarzystwa opie

ki nad zwierzętami przy ulicy Leszno nr? 2, odbyło 
się powedzeme człankow opiekunów cyrkowych.

Między innemi zwracano uwagę na nieporządki na 
targach praskich w bazarach Kruszewskiego, Bre
ezy ny, Palczyka, Piskorskiego i Dzierżanowskiego, 
gdzie jest źle utrzymywana przeznaczona na rzeź 
trzoda chlewna.

Następnie postanowiono zwrócić się do zarządu 
z prośbą o wyjednanie decyzji, ażeby przez rogatki 
nie były przepuszczane chore konie.

Dalej zwrócono uwagę na zajazdy, w których 
przebywają konie z różnemi a często zaraźliwemi 
chorobami.

=* Wymiana dziesiątek.
W dniu wczorajszym do kasy izby skarbowej 

warszawskiej rozmaite instytucje i przedsiębiorstwa 
nadesłały dziesiątek polskich za kilkanaście tysięcy 
rubli.

Pomiędzy innemi zarząd tramwajowy zażądał wy
miany bilonu na sumę 4,000 rs., zarząd żeglugi pa
rowej za 450 rs., a piekarnie warszawskie oraz bro
wary za 14,000 rs.

Interesanci otrzymują pokwitowanie z odbioru mo
net, zaś wypłata nastąpi w dniu jutrzejszym.

Wczoraj bardzo wiele osób prywatnych odeszło 
z niczem, kasjerzy bowiem nie mogą podołać wszyst
kim zapotrzebowaniom.

= Wysokie cło.
W tych dniach dla jednego z przedsiębiorstw że

glugi parowej nadszedł z Elbląga parowiec, za któ
ry oplata celna wyniosła przeszło 2,000 rubli w 
złocic.

A przecie istnieją w kraju warsztaty parostat
kowe! 

— Nareszcie!
Wydział gospodarczy kolei nadwiślańskiej otrzy

mał nareszcie decyzję zarządu co do zamówienia 
odzieży mundurowej dla służby ruchu włącznie ze 
stacyjną i pociągową

.Spodziewano się, iż o dostawę ubiegać się będzie 
dostawca kolejowy z Moskwy, Orłów, ten jednak 
wobec niskich cen, ofiarowanych przez zarząd, de
klaracji nie złożył.

Zamówienie, wynoszące około 5,000 rs., przyjął 
dotychczasowy dostawca mundurów.

= Majówka.
Grono warszawskich inżenierów podniosło pro

jekt majówki korporacyjnej.
Głównym celem wycieczki jest chęć wzajemnego 

joznania się pracowników na jednem polu, roz- 
fierzchłych po rozmaitych instytucjach i przedsię- 
liorstwach. 
= Susza.

Słońce wpadło w narów dziki, 
Tak jest, w dziki wpadło narów: 
Z siłą setki samowarów 
Warzy róże i gwoździki!

Dość już, wiosno, twoich darów, 
Darów twoich dość już, wiosno, 
Ukróć dziwny ten swój narów, 
Bowiem zboża nic nie rosną!

Choć przy suszy brak katarów, 
Tak jest, brak icń podczas suszy, 
Poizuć jednak ten swój narów. 
Błaga rolnik z całej duszy.

Deszcze grają wszak filarów 
Rolę w sprawach urodzaju. 
Maju, porzuć brzydki narów— 
Narów brzydki porzuć, maju!

Jesiotry.
Od onegdajszego dnia ukazały się p raz pierw

szy na targach jesiotry.
Cena ich od 25 do 35 kop. za funt.
= Z Wisły.
Woda na rzece pod Warszawą już znacznie po- 

woluiej opada.
Parostatki osobowe przybyły wczoraj przepeł

nione.
Kuch towarowy na statkach jest ogromny.
Żelazne oparkanienie przyczółku mostowego na 

bulwarku rozebrano dla naprawy uszkodzeń, spowo
dowanych podczas ruszania lodów.

= Fenomen loteryjny7.
Starzy gracze loteryjni zwracają naszą uwagę na 

fakt, który w praktyce powtórzył się po dwudziestu 
pięciu latach.

Oto na los nr. 1 podczas ciągnienia onegdajszego 
padła stawka. ® o . &  

s=^ Dla obcych.
Jakkolwiek miłosierdzie jest kosmopolityczne i e- 

wangeliczna miłość bliźniego nie rozróżnia wyznań i 
narodowości, przecież w obdarzaniu jałmużną i zapi
sami lepiej jest pamiętać o nąjbliźszych bliźnich ani
żeli o... dalszych.

Z przykrością więc dowiadujemy się, że jedna za
można mieszkanka naszego kraju i miasta, sporzą- 
dzajae w tych duiash testament w obecności kilka

Sn iso
osób,zapisała około 30,000 TTnabS^7~r=r= 
cze przy kościele św, Jakóba w Rzymie J a “UiłQ1 
^Powodem tego zapisu jest ta okoliczność żQ fo 

statorka przed kilkunastu laty straciła w wij e‘ 
mieście dorastającą córeczkę i obecnie ohl, 
bractwo jałmużnicze, poleca duszę swe^ 
modłom wspomnianej korporacji. ° ieolia 

Dwie osoby perswadowały pani * * ™
i w Warszawie biedne sieroty lub starcy m0S 
modlić za duszę nieboszczki, lecz testatorka nn, 9 
się przy swojem, w skutek czego proszeni o S* 
cie obowiązków wykonawców ostatniei woli « 
nowczo się cofnęli. J 8t2,

— Manja.
Kilku majstrów kamieniarskich otrzymało w twh 

dniach wizytę syna tutejszego obywatela p Q 7
Młody człowiek, zachowując się w sposób nie budzą 

cy żadnych podejrzeń, zamawiał nagrobki, na które 
pozostawiał zaliczenia.

Napisy mające ozdabiać pomniki wzkazvwaly iż 
te były przeznaczane na grób zmarłej niedawno nan
ny H. r

Fabrykanci byliby przystąpili do wykonania za
mówień, ale zapobiegł temu ojciec młodzieńca.

Zgłosił się on do kamieniarzy, tlómaczac, iż syn 
jego po stracie narzeczonej wpadł w rozstrój umy
słowy, objawiający się manja zamawiania nagrobków 
dla zmarłej.

Nieszczęśliwy młodzieniec już kilkakrotnie nara
żał rodziców na znaczne wydatki, wszystkie bowiem 
otrzymywane pieniądze oddajena budowę pomników,

= Kradzieże.
W hotelu Północnym na Nowolipkach pod nretuG-ym, Karo 

łowi Glntrowi skradziono gotówką 300 rs.—W osadzie Szadek 
spełniono kradzież listów zastawnych na sumę 2,00/ rs.; Su
mera skradzionych papierów są następujące; 11515, 29325, 
29326, 37 seiji 6440 i 19 -erji 10, 216.

= Awanturnicy.
Dwaj dorożkarze pobili się na ul. Wierzbowej, a jeden z nicii, 

Jan Gorsiński, zamiast przeciwnika uderzył lutem jsiuego 
z pasażerów, za oo został pociągnięty do odpowiedzialności 
sądowej.

Przy ul. Jerozolimskiej pod nrem 82-im Józef Szczuczyńskj, 
będąc aresztowany za burdę uliczną, pobił policjanta Lewań- 
czuka. 

=■ Upadek. ’ _ raj-
Piotr Freda, robotnik pracujący przy odnawianiu domunaNs- 

lewkach, spad! z wysokości 2-go piętra na bruk, skutkiem cze
go zranił sobie głowę i złamał nogę.

Chorego odwieziono do szpitala starozakonnych.
= Przygniecenie.
W dniu wezor.ijszym Michał Pierzynowski, w bramie domu 

pod niem 20 ym na Wązkim Dunaju został przygnieciony wo
zem do ściany.  , > ■ ■

Pierzynowski uległ ciężkim uszkodzeniom klatki piersiowej 
i boku.

= Zamach samobójczy. 
Wczoraj, o godzinie d ej po południu Icek Dawid nosa, 

mieszkały przy ul. Miłej pod nrem 34-ym,_ w przystępie iiag 
go obłędu, usiłował garuło tobie poderz. ąć. 

Jankiel Iłołpot uratował szaleńca, odbierając muuót.

Wczoraj, o godzinie 8-ej i pół wieczorem przy ul. 
pod nrem 16-ym, w posesji p. Truszkowskiego zapamj ■ . 
żue staro galgauy, w mieszkaniu posłańca Cieehonskies ■

Ogień ugasili mieszkańcy przed przybyciem straży

Nocy wczorajszej we wsi Kępa Oborska, w
Gotliba Liidke na osadzie Aś 5 wynikł pożar, ktoiy 
dom mieszkalny i oborę.

Straty wynoszą przeszło 800 rs.
Przyczyna pożaru niewiadoma.

NOTATNIK TERMlNOWU

— Jutro, o godz. 5-ej po południu, odbędzi,9 di?
wizyta jeueralna członków de eg iwaiucb 1 j Łuckiej 
broezyn>.ości w ochronie dziecięcej XVI ej przy

• ) i. .i nowo przyj®0'
— Od jutra podwyższona zostaje opłata ou n orri 

wanych chorych obłąkanych do szpitala sw. ja piuta wy- 
w oddziale kobiet przy szpitalu Dzieciątka Jez t 50kop. 
n osie będzie w klasie I-ej 2 rs. 50 kop., w zp J . Jawni-J 
i w III-ej 75 kop. na dobę. Podwyżka dla chory cu, 
przyjętych, obowiązywać zaczuie 0|J Jzaminów ws^

— Prośby o dopuszczenie do składania 8
pnych w g.uinazjum męskiem piotrkowskie ie będą .‘j 
od jutra do d. 80-go b. m. Egzaminu odby joWodaBi 
1-go do 13-go czerwca. Pomiędzy z'vyl"einI]ub opiekunów 1 • 
złożyć świadectwo o stanowisku rodziców 1 r 
ich stosunkach majątkowych. „radzie artyl»ry£

— Jutro, w warszawskim okręgowym u ę jg n0«-r
skim w Warszawie, odbędzie się A .ntów poj1 ,,
dachem czterech szop, służących za skład pr J- 2-g> P™ 
283, 284, 285 i 286, oraz na przebudowanie j£Op. 30. 
składzie prowjantowym na Powązkach °a/ 3 ’ „0 przemy-’ ,

— Do wtorku zarząd Towarzystwa akcyjW8 zyjB0wM 
wego „Lilpop, Rau i Loewenstein w W» braeuJ 
będzie akcje od tych akcjonarjuszów, któr y a d. -f,sZ’,bD 
w tegorocznem zebraniu ogólnem, zwołano kłS,-.a.'

— Od wtorku do d. 27-30 b. ni. włącznie po»’{
warzystwa kredytowego ziemskiego będzie > uskuteez,'1Jj 
du półrocznej rewizji. W tym czasie.n‘Ll dyrekJ*slC 
Żadne wypłaty, wpływy zaś przyjmuje «
łowej warszawskiej. „ „indlocki®,,— Pojutrze, w rządzie gubernjalnym siod^
się licytacja ni budowę mostu na rzece ir ),ey
wadzącym z m. Ter espola do osady Janów, n 
od rs. 1,244 kóp. 8. 
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Ostatnie wiadomości.

Na kościół WW. Świętych.
. J. R. rs. 1,

p0 za porównanie. Wobec napływu widzów na
X r-tości otwarcia wystawy paryskiej, te z teatrów, 

mimo rad, uparły sią wystąpić z przedstawieniami, 
Siły pustkami, jakich dotąd nie widziano w Paryżu. 
^ powiedzieć, iż jeden z otwartych teatrów rozprze- 
a«l biletów za 36 fr. ...........

y Także sposób. Niejaki Henry, skazany za dwu- 
łAństwo na dwa lata więzienia, odbywszy karą w Clair- 
’ w tych dniach został uwolniony; Oczywiście, ani 
JUsza, ani druga z żon jego nie czekały go u wyjścia 
1 wiezienia. Henry wszakże pragnął koniecznie zobaczyć 
Bie z Karoliną X., drugą z rządu, i oto na jaki zdobył sią 
•rosób, aby sią o adresie jej dowiedzieć. Do wszystkich 
członków jej rodziny, po całej Francji rozrzuconych, wy- 
sial telegramy, donoszące im o śmierci Karoliny i zapra- 
zzające na pogrzeb. Krewni zjechali sią do mieszkania 
wrzekomo zmarłej i zastali ją w najlepszem zdrowiu, 
Henry zaś, który przybycie ich na dworcach śledził, z ła
twością tym sposobem dowiedział sią o potrzebnym mu 
adresie. Nie obliczył jednak wszystkiego, dał sią poznać, 
cała rodzina żony tedy rzuciła sią na niego i po wielu 
szturchańcach odprowadziła go na policją, gdzie przy
trzymano go do dalszego rozporządzenia.

X Balet studencki. Nieznane chyba dotąd nigdzie 
widowisko odbędzie sią w d. 15-ym b. m. w Pizie. Stu
denci tamtejszego uniwersytetu, chcąc powiększyć fun
dusz, przeznaczony na wzniesienie pomnika dla kolegów 
z tegoż uniwersytetu, poległych w r. 1848-ym w bitwach 
pod Cnrtatone i Montanara, wpadli na pomysł odtańcze
nia parodyj z baletów „Rolla” i „Excelsior”. Baletni- 
czkami i kaletnikami w tym oryginalnym choreograficznym 
popisie będzie 200 studentów, orkiestra także ze studen
tów źłożona zostanie, publiczność pizauska, florencka 
i liwornijska z niecierpliwością wyczekuje niezwykłego 
widowiska. Oczywiście w lot rozchwytano wszystkie bi
lety.

X Nagła śmierć lorda Waltera Campbella, która go 
zaskoczyła w Transvaalu, poruszyła mocno towarzystwo 
londyńskie. Zmarły był trzecim synem ks. Argyll, repre
zentanta jednej z najstarożytniejszych rodzin szkockich, 
a za życia stawiano go, jako wzór młodszym synom ro
dzin arystokratycznych. Lord Walter bowiem, nie zwa
żając na to, iż ojciec jego jeden z najstarszych posiada 
tytułów, a brat, markiz Lome, jest zięciem królowej Wi- 
ktorji, swojego czasu odbywał zwyczajną praktyką han
dlową u pewnego ajenta giełdowego.

N EK R O Ł O G J A.
t Ś. p. Aleksander Przyłubski, w wieku lat 22, W dniu 

lt-ym maja r. b. rozstał się z tym światem. Wyprowadzenie 
wi.kna cmentarz powązkowski z kaplicy szpitala św. Ducha 
nastąpi w poniedziałek, doia 13-go maja, o godzinie A-ej po 
Południu, o czem zawi.damia kolegów, znajomych i przyaciół 
w smutku pogrążona rodzina. —1692—

t S. p. KIMERZ BE VILLE,
kasjer Mijma Wziraya,

po długich i ciężkich ciepricniach, opatrzony św. sakramenta- 
, zasną! w Bogu dnia 9 go maja 1889 r. w Młodzieszynie, 

iwlnu'1* war?2aW8.kiej, przeżywszy lat 56. Wyprowadzenie 
t>rln i 11 jiP* ,w. niedzielę 12-go maja, o godzinie 7-ej po po- 
rro! fU -nmi°jso°wego kościoła, a nazajutrz na cmentarz do 
" u lani‘lljmgo. Stroskana żona i dzieci zapraszasznją kre- 

oycti, przyjaciół i znajomych. —1695—
Stokowski, właściciel dóbr Pieskowice, 

cii 7wile,CI6 ^Czy°kim, zakończył żywot doczesny. Eksporta
mi.] w dniu 12-ym b. m., tj. w niedzielę do ko-

■ alja neo° w Parzęczewie, w dniu zaś następnym od- 
oęęzie się pogrzeb. -1691-
śmierH Pon*edzialok, to jest dnia 13-go trąja, jako w rocznicę 
św. Jet/’; Miszewskich Jarzębskiej, w kościele 
PrzMmii* • Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem- 
żeństwn 'A ° Bodzin'e 9*0j i pół zrana, odbędzie się nabo- 
i znajcinKii n8' lia które zaPrasza się krewnych, przyjaciół

T ala M-go maja, to jest we wtorek, jako w rocznicę śmierci

ś. p. TEODORA 0R8ETTI,
Józef? nw Va,obno nabożeństwo za jego duszę w kościele św. 
mieścin „ ub,1B’.lca śpo-karmelickim) na Krakowskiem-Przed, 
mi z.n... £, Zlllle 11-ej zrana, na którą pozostała żona zdzieć- 

krewnych i znajomych. -1689-
w dzi,,#;.,'?1*'1 dzisiejszym, to jest w niedzielę, 12 maja, jako 
będzin JA'ocznicę śmierci b. p. Samsona Robertson, od- 
^’olskioi x;^oaomu Ochronienia starców i sierot przy ulicy 
lotne nabił1”’ 0 fodzinie 1-ej po południu, nabożeństwo ża- 
P^yjaclól ‘ 1lozostala rodzina Zaprasza niniejszem krewnych,

NADESŁANE.

wodoleczniczy dra Chramca 
knr!at ptulem> otwarty cały rok. Cal~ 
( utrzymanie dziennie 3 zlr. o O 
^n^h,lr'SOc‘ Szczegóły mogło-

Pondyn 9-go maja.—Izba lordów odrzuciła 
148 głosami przeciw 120 bil, dopuszczający małżeń
stwo wdowca z siostrą zmarłej żony.

Sofia 9-go maja.—Tutejszy sąd wojskowy ska
zał po ośmiodniowych rozprawach członków pamię
tnej bandy rozbójników, która grasowała w r. z. 
w okolicy klasztoru Kilo. Czterech braci Nikoło- 
wów i piąty ich towarzysz skazani zostali na śmierć; 
jeden rozbójnik Mazany na dożywotnie więzienie, 
jeden na dziesięcioletnie, dwaj trzyletnie, 14-tu uwol
niono.

Telegramy Jnrjera Warszawskiego"
Petersburg 11-go maja. {Tel. Aj. półn.)— 

Glównozżtrządzający kancelarją Własną Jego C. Mo
ści do spraw instytucyj Cesarzowej Marji, Durnowo, 
mianowany został zarządzającym ministerjum spraw 
wewnętrznych, z pozostawieniem w poprzedniej go
dności i na innych zajmowanych przez niego posa
dach.

Petersburg 11-go maja. {Te’. Aj. półn.) — 
Wczoraj odbyło się nabożeństwo żałobne za zmarłe
go ministra br. Tołstoja w obecności Ich C. Mości 
Najjaśniejszych Państwa, J. C. W. Cesarzewicza Na- ' 
stępcy Tronu, Członków Famiiji Cesarskiej, ciała 
dyplomatycznego i rady ministrów. Po nabożeń
stwie trumna została wyniesiona i ustawiona na ka
rawanie przez .współtowarzyszów zmarłego, człon
ków rady państwa i senatorów. Ich. C. Mości oraz 
Osoby z Famiiji Cesarskiej obecni byli przy usta
wieniu trumny, a kiedy karawan ruszył, łaskawie po
żegnali się z wdową i z rodziną. Karawan pokryty 
był cały wieńcami a na trumnie położony został 
wianek z białych róż i konwalij od Najjaśniejszej 
Pani. Kondukt wyruszył w stronę dworca mikola- 
jewskiego i o g. 3-ej zwłoki wysłane zostały do dóbr 
hrabiego w gub. riazańskiej.

JTtoskwa 11-go maja. {Tel. Aj. półn.)—Książę 
japoński, Takechito-Ariśugawa wyjechał zagranicę.

Samara 11-go maja. {Tel. Ajencji półn.) — 
Wydział tutejszej izby sądowej z delegatami korpo- 
racyjnemi w ciągu dwóch dni sądził sprawę o za
mieszkach, które zdarzyły się tutaj 22 go maja r. z. 
i które wywołały wmieszanie się władz wojskowych. 
Z liczby 34 winnych 19 uniewinniono, z pozostałych 
czterech skazano na areszt policyj ny od 3-ch tygodni 
do 2-eh miesięcy, jednego na więzienie na 2 miesią
ce, trzech na wiezienie na rok, trzech na zesłanie 
do rot aresztanckich na rok i czterech na roty are- 
sztanckie na półtora roku.

Wiedeń 11-go maja. {Tel. pry w. Kur. War.)— 
Rada państwa zostanie zamkniętą d. 17 go b. m.

Wiedeń 11-go maja. {Tel. pryw. Kur. TFar.) — 
Sprawa wykradzenia księcia Sułkowskiego z zakła
du leczniczego dra Leidesdorfa w Dóblingu jest 
przedmiotem sensacyjnego zajęcia. Utrzymują, że 
wywiozły go dwie kobiety. Sułkowski był właści
cielem olbrzymiego majoratu; żona jego, była aktor
ka, Jaeger, wyrobiła nad nim kuratelę i objęła za
rząd całego majątku. Sułkowski udał się do Szwaj- 
carji. Kurator zakładu ogłosił nagrodę 500 zlr., ce
lem wykrycia winnych.

Wiedeń li go maja. (Tel. pr. Kur. IF.)—- 
Serbja zakłada konsulat w Serajewie, w celach wrze
komo czysto handlowych.

Wiedeń 11-go maja. {Tel. pryw. Kurj, War.)—■ 
Nakształt rady kolejowej utworzoną zostanie rada 
cłowa (Zol beirath), która zwoływaną będzie perjo- 
dycznie dla wydawania opinji o stosunkach taryfo
wych.

Budapeszt 11-go maja. {Tel. Ajen. półn.) — 
W położonej pod Beczkerekem kolonji niemieckiej 
nastąpiło krwawe zajście z władzami węgierskiemi, 
przyczem osiem osób zabito, a wiele jest rannych. 
Wysłano na miejsce wypadku wojsko.

JLwów 11-go maja. {Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Stan zdrowia księcia Adama Sapiehy tak dalece się 
polepszył, że zaprzestano ogłaszać biuletynów.

» :

JBcrfin 11-go maja. {Tel. pryw. Kurj. War.)— 
Dziś po południu odbyło się trzecie pełne posiedze
nie konferencji samoańskiej.

Berlin 11-go maja. {Tel. pryw. K. B7.) — 
Tutejsi studenci przygotowują dla króla Humberts 
włoskiego wielkie owacje.

Dortmund 11-go maja. (Tel. Aj. półn.)— 
W kopalni „Szlezwig” przeszłej nocy strajkujący 
robotnicy ranili dwóch sztygarów. O godz. 6-ej wy
słano wojsko. Robotnikom zrobiono propozycję ro
zejścia się, kiedy to nie skutkowało, uderzono w bę
bny, a następnie użyto broni palnej. Trzech robotni
ków zabito, a wielu raniono, z tych dwóch ciężko. 
Odtąd spokój został przywrócony.

jl’orwii 11-go maja. {Tel. pryw. Kur. W.) — 
Landrat w Wąbrzeźnie ogłasza, że i w roku bieżą
cym zezwala w czasie żniwa zatrudniać robotników 
z Królestwa Polskiego, obowiązkiem wszelako pra
codawców jest- natychmiast o tem dónieść władzy.

Paryż 11-go maja. (Tel. Ajencji półn.)—W ko 
łach senatu zapewniają, że komisja sądu najwyższe
go wykryła fakty, kompromitujące Boulangera, s ta
tkiem czego uważają za pewne, że oddanie jenerała 
pod sąd będzie wetowane jednomyślnie.

Itzym 11 go maja. {Tel. Ajen półn.) — Negus 
został śmiertelnie raniony w bitwie pod Meteszech 
10-go marca. Gęsta mgła powiększyła klęskę abi- 
syńczyków w nocy na 12-go marca. Derwiśriowie 
atakowali obóz abisyńczyków i zupełnie go zńieśii. 
Menelik natychmiast rozkazał swoim żołnierzom za
jąć terytorjum i popierany przez 130 tysięczną arnrę 
ogłosił się królem królów. Menelik zamierza koro
nować się w jednem z uświęconych miast Aljisynji. 
26-go marca Menelik posiał do króla Humberta wy
słańca z listem, w którym urzędownie zawiadamia 
go o śmierci negusa Jana, donosi o zaszłych w Ąbi - 
synji wypadkach i wyraża nadzieję, że będzie miał 
niebawem sposobność wysłać do Rzymu misję 
z Szoa.

Ktym 11-go maja. (TeZ. pj-yw. jfttr. War.) — 
Lemmi, wielki mistrz masonów, główny dofadzca 
Crispiego, wystosował do Carnota imieniem lóż wło
skich telegram z powinszowaniem ocalenia.

Belgrad 11 go maja. {Tel. pryw. Kur.War.)— 
Koronacja króla Aleksandra w historycznym klasz
torze odbędzie się d. 29-go czerwca, współcześnie 
z jubileuszem klęski na Kosowem Polu.

A 11-go maja. (Tel. Ajen. półn.)-*
Minister wojny zawiesił chwilowo roboty fortyfika
cyjne do czasu uchwalenia przez senat kredytu 15 

I miljonów fr. na ten cel, uchwalonych już przez izbę.

TELEGRAMY HAMDL0WS
Berlin ll-eo maja. (Tel. pri/watnij Kuriera War/n:.). |
Warszawa krótkoterminowa gorzej o 25 fen. w obu termi

nach. Pożyczki wschodnie poprawiły się o 80 kop., a liśty In 
kwidacyjne o 30 kop., podczas gdy listy zastawne ziemskie 
straciły 20 kop. w zlocie. Niżej oddawano pożyczki konsoli
dowano z r. 1880. Natomiast płacono drożej za listy zastawne 
ruśkie, kupony celne, 6’/o russką rentę złot^ i 5% konsolidy 
z r. 1884, bez zmian zaś za pożyczki premiowa russkia obu 
emisyj. Akcje kredytowe austrjackie pozostały : nal poziomie 
wczorajszego kursę. Krótki Wiedeń spad! o 30 fen. (171.90) 
a długi o 20 fen. (171.40). Dyskonto prywatne bez Zmian. 
Żyto tańsze o 50 fen. w towarze gotowym i o 75 fen. w dosta-
wowym.

Berlin 11-go maja (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban. rus. w tr. nać. 218.60 
Weksle na Warszawę 218.20 
Wek. naPetersb. krót. 217.70 
Wek.naPetersb. dług. 216.— 
Bil. ban. rusk, na dost. 218.25 
Wschodnia poż.Il em. 69.80 
Listy zast. serji I-ej 65.20

i Akcjo d. i. wiar.-Wied. —. 
Akcje kredytowe 160.70 
Weksle na Lon. kr. 20.40 
. . , dł. 20.33

Zyto w tow. gotów, 144.— 
iZytę aa wiosnę 145.50

Kursa z dnia 10 go maja: 218.70, 218 45. 217,90,
218.50, 69.-, 65.40, 160.70, 144.50, 146.25.

216.20,

Petersburg 11-go maja. — Weksla na Londyn 93.45.
Pożyczka premiowa I-ej emisji 271.50. Pożyczka premiowa 
H-ej emisji 245.—. Póhmperjały 7.47.

ODPOWIEDZIREDAKCJI.
— Panu L. M. — Adres p. Ł., udającego się do Teheranu- 

kantor najmu służby w gmachu resursy obywatelskiej.
— Pańu Ant. łłrync. — Pieniądz ten ma brawo obiegu, acz 

kólwiok z mniejszą wartością (ze straty 10°4)i w razie kwesti 
w przyjęciu należy postypić tak, jtkby t» tzło o jaltykolwitf 
inną monetę naństwową.
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SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Artykuły żywności. Obfitość dostaw ujawniła się jesz
cze bardziej niż w zeszłym tygodniu na wszystkich punktach 
targowych, a chętnych do kupna wszędzie pełno było. Ceny 

• normowały się w ten sposób: Chleb pytlowy bochenek 
trzyfuntowy sprzedawano po 9, 10, 10 i pół, 11 i 11 i pół kop., 
chleb razowy funt kop. 2 i pół, chleb tak zwany osiewany funt 
kop. 3. Na straganach i w koszach chleb pytlowy świeży i czer
stwy bochenek trzyfunty 8—9 kop. Bułki .wszelkich gatun
ków świeże za dwie l'/2 kop., za trzy 2'/2 kop., czerstwe za czte
ry 2V2 kop.— Mięso w coraz mniejszej ilości dostarczane, 
jak zwykle w porze upałów, drożeje. Wołowina w lepszych 
częściach funt od 13—14 kop., w gorszych od 9—10 kop., polę
dwica od 20—22'/2 kop. funt. Ozór od 75 do 80, cynadry 20 do 
25 kop. za parę, cztery nogi 60—70 kop. Flak cały 70—75 kop., 
na wiązki od 2'/2 do 3 kop. Łojufunt od 10—11 kop. Głowizna 
wołowa od 4—5 kop. funt. Cielęcino: za funt z ćwierci od 11—12 
kop., w innych częściach od 8—9 kop. Wątróbka od 20 do 25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od 12 — 15 kop. 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina: dyszek i comber funt od 17 do 
18 kop., w innych częściach od 15 do 16 kop. funt. Wieprzowina: 
w jednej cenie, za funt od szynki 11 do 12 kop. żądają, bo
czek 12 do 13 kop. funt. Schab 14—15 kop., głowizny funt 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Szynka wędzona 
f. 17’/2—30, kiełbasa wędzona iuntl7—18. Słonina świeżaisa- 
dło funt od 15 do 16 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
fust 20 kop. — Prosięta: za małe 50 do 60 kop., większe po rs. 
1.00 do 2 płacono. — Drób’: za indyka od rs. 3 do 3.50, in
dyczki od rs. 1.80. Kapłony od rs. 1. Puiardy kop. 70—80, ka
czki żywo od kop. 50, bite tuczone 75—80 kop. Gęsi żywe 
sztuka*od rs. 1 kop. 15, bite tuczone od rs. 1 kop. 50. Kury od 
60^-80 kop., perliczki od kop. 60, kurczęta od kop. 30 za sztu
kę.— iRyby drożej: łosoś świeży funt od rs. 1, łosoś wędzony 
funt od kop. 70. Sandacz śnięty funt od kop. 15—20. Szczupaki 
i karpie żywe funt od kop. 30—35, szczupaki śnięte funt od 
14 do A6 kop. Inne ryby funt od kop. 7*/2 do 10. Dziś po 
raz pierwszy dostawiono jesiotra, za funt 30—35 kop. żądano. 
Siedzieć uliki sztuka od kop. 4—5, śledzie wędzone sztuka od 
5—6 kop., tak zwano łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., śledzie 
zwyczajne sztuka od 2—3 kop., na kopy od rs. 1 kop.20 do rs. 
1 kop. 80. Raków dziś sporo było, za kopę drobnych płacono 
od kop. t>5, średnie rs.l, piękne do 3 rs. kopa.—Nabiał: mleko 
niezbierane kwartę od 7*/2 do 8 k., zbierane kwarta 3—4 kop., 
śmietanki kwarta od 16 do 18 kop., śmietany kwarta 25 do 
30 kop. Masło u włościan i kolonistów za funt bez soli od 25 
do 30 kop'., solone funt od kop. 221/, do 25. Masło na kwarty 
od kop. 65 do 70 kwarta. Masło śmietankowe funt kop. 40. Se
ry zwyczajne 10—20 kop. Ser owczy od 15—18 kop. za barył
kę, ser szwajcarski funt od 20—60 kop., ser śmietankowy funt 
18—20 kop. Twarożki od 7*/2 do 9 kop. Jaj sporo, za kopę 
od 80 kop., na sztuki świeże u włościanek sztuka l*/2 kop. — 
Owoce, jabłka komputowo sztuka od 2—4 kop. Jabłka suszo
ne krajowe funt od 15 kop., gruszki suszone funt 8—12 kop., 
śliwki suszone krajowe funt 8—10 kop. śliwki suszone zagra
niczne funt 25—30 kop. Powidła funt 15 kop. Miodu funt od 
kop. 17!/2—35. Grzybów wianek duży 25—30 kop., półwian- 
ki od 12'/2 kop. Pieczarków blacik od kop. 30 żądają. Cytryny 
sztuka od 2'/2 do 4 kop., pomarańczy sztuka od 3 do 7 kop. 
Warzywa: jak dawniej, kartofle garniec od 7—8 k. Buraków 
kupka od 5 kop., marchwi tak samo, pietruszki pęczek od 3 kop., 
cebuli kwarta od 4 kop., czosnku wianek od 5 kop., chrzanu pę
czek 6 do 1.0 kop. Kapusty główka od kop. 9 do 10. Kapusta 
czerwona główka od 10—15 kop. Nowalijek sporo na wszyst
kich targach i tańsze: sałatki blacik od kop. 7'/2, kalafjory za
graniczne sztuka od kop. 20, ogórki sztuka od kop. 15, rzod
kiewki pęcz.ek od kop. 3. Sporo toż szczawiu i szpinaku dostar
czyli włościanie, żądając za kupkę szczawiu kop. 1 szpinaku 
lł/2 kop., szczypiorku pęczek od 2 kop. Szparagów kopa cien
kich od 80 kop., grubszych od rs. 1 kop. 50 do 2 rs., marchewki 
pęczek żądają od 20 kop.

Sosnowice 7-go maja.—Żyto było poszukiwane w suchych 
wyborowych gatunkach; polskie wybór. 70 kop., średnie 67, wo
łyńskie 64*/2 do 67, litewskie wyborowe 68 kop., średnie 64 ‘/z- 
bobrowskie wybór. 64, średnie 59‘/2—62'/2, z fastowskiej dro
gi.64—66 kop.; pszenica biała 94*/2 kop., żółta 93 kop., owies 
słabiej 70—75. Jęczmień browarny 92, na paszę 58 do 63*/2 k., 
groch warzelny 83—96 kop., na paszę 66 kop. Gryka wybo
rowa 83 kop., średnia 71ll2 kop. Kasza gryczana bez obrotów. 
Siemię lniane słabo, wyborowe 126—143, średnie 116'/2 do 
120, zwyczajne 101 kop. Proso w gatunkach wyborowych po
szukiwane, 68—78. Łubin żółty bez obrotów. Makuchy lnia
ne 99*/2. Makuchy rzepakowe 92. Otręby pszenne grube 58, 
otręby pszenne miałkie 57, otręby żytnie miały zbyt trudny 
po 64 kop. za pud; trzy ostatnie pozycje należy rozumieć z wor
kami.

Odessa 6-go maja.—Wiadomości cokolwiek więcej zachę
cające z zagranicy, ożywiły trochę rynek odesski, nie wywarły 
jednak wpływu na ceny, które trzymają się mocno, nie zdra
dzając chęci zwyżki. Najwięcej obrotów dokonano pszenicą 0- 
zimą, girką i żytem. Zapasy zmniejszają się, gdyż koleją przy
chodzi nie Wiele, a transporty dostarczone morzem znajdują ła- 

‘ twe nabywców ji^eksport. Wywóz w tym tygodniu był ży- 
"wy, a byfbyjeśzćże żywszy, gdyby nie brak beczek gotowych.
Pszenicy ozimej sprzedano dośś dużo, po cenach zeszłotygo- 
dniowych. Szczególniej partje odznaczające się dobrą wagą by
ły poszukiwane. Płacono za 9,15 do 10 pudów 80 kop. do rs. 1 
za pud. Sandomierka nie pojawia się dość obficie na targu, 
skutkiem czego ceny są na korzyść sprzedających. Zrobiono 
trochę interesów po 84 do 97 kop. za pud wagi 9.10 do 9.28 pu
dów. Girkł z okolic Nikopola były poszukiwane i osiągnęły 
cenę 94—97 kop., a z okolic Kachonki, przy gorszej wadze, 78 
do 82 kop. za pud. Za girki z okolic Odessy płacono 87—92 
kop. za pud, według wagi i gatunku. Żyta wszystkie otrzy
mane transporta znalazły zbyt po 51—Ł>33/4 kop. za pud, we
dług wagi i wartości. Kukurydzy dowieziono dość dużo z 0- 
statniego zbioru. Ceny płacone w stosunku do najwyższych 
cen z zeszłego, tygodnia, zdradzają lekką hossę. Płacono za to
war w dobrym gatunku 54—55 kop. za pud. Jęczmienia sprze
dano nie wiele. Ceny słabo utrzymane, po 48—53*/2 kop. za 
pud. Owies bez ruchu, kupowano tylko na potrzeby raiojsco- 

e. Koslin oleistych brak, a znalazłyby zbyt na targu.
u™*™®^®.6^,0 n?aja- “ żl’t0 słabiej 66'/, kop., cięższe 67</2 
wski 65 66 1)62 zmiany na terminy bez nabywców, łite-
Wow^-TO Pilnn y r°Wi- 65 d0 67 kuHandzki wy-, 
i /irzi-'f ni r < - 4^.czmi®n bardzo słabo, wyborowy kur- 
łandzki 64 do 66, litewski wyborowy 61_ 69 i-nn *chy 60 do 61 kop., russki wyborów/ 61^ “tPTe S“' 
bywców, gryka 84 kop., lżejsza 78 do 79 kop.,Pgroch słabn su 
chy na paszę 73 do 74 kop., russki 76-7’Fiop Tietie 1^ 
ne 7-mrarowe 128, russkie 7-miarowe 130, stepowe 7-miarowa 
130, 6-iaiarow* H8—110. makuchy lniane bez nabywców, ce

ny nominalne, russkie wyborowe 85 do 90, homelskie wyboro
we 82—84 kop., średnie 80—82 kop., gorsze 60—70 kop., ma
kuchy konopne 42—43 kop., otręby pszenno grube 51—52, 
litewskie 50—51 kop., średnie 49 do 50, otręby żytnie 54 do 56 
kop. za pud.

Gdańsk 10-go maja — Pszenica krajowa przy małem zao- 
flarowaniu bez zmiany, transitowa zaś utrzymywała ceny słabo. 
Płacono za polską transito pstrą obsadzoną 119 f. 119 m., pstrą 
stęchłą 123/4 f. 129 m.. pstrą 123 f. 133 m., szklistą 124 f. 134 
m., jasno-pstrą 127 fi 140 m., za russką transito czerwono-pstrą 
132 fi 142 m., czerwoną 128/9 f. 136 m., lekko czerwoną 128 f. 
137m., girka 125/6 funt. 127 m za tonnę. Terminy transito: 
na maj i maj-czerwiec 138 mar. płacono, na czerwiec-lipiec 
139*/2 mar., 139 m. płacono, na lipiec-sierpień 139'/, m., 139 
m. płacono, na wrzesień-październik 138'/2 m. w żądaniu, 138 
mar. w płaceniu. Cena regulacyjna tranzytowego 137 m. Wy
powiedziano 200 tonn. Żyta sprzedano tylko jedną partję kra
jowego 122 fi 145 m. za 120 f. ze spichrza. Towar tranzytowy 
bez obrotów. Terminy: na maj-czerwiec tranzytowe 93 mar. 
płacono, na czerwiec-lipiec tranzytowe 93'/2 mar. w płaceniu, 
na wrzesień-październik tranzytowo 93 mar. w płaceniu. Cena 
regulacyjna dolno-polskiego 93 mar., tranzytowego 92 mar. 
Wypowiedziano 50 tonn. Jęczmień kupowano russki transito 
103 f. 85 m., 110 f. 91 m., 113 f. 96 m. za tonnę. Owies i groch 
bez obrotów. Siemię lniane russkie 189 marek za tonnę pła
cono. Otręby pszenne słabo, płacono na wywóz morzem grube 
3.60 m., 3.65 nr., średnie 3.55 m., średnie obsadzone 3.50 mar., 
miałkie 3.50, 3.55, 3.60 m. za 50 kilogr. Spirytus w towarze 
gotowym nie podlegający cłu 55 mar. w płaceniu, podlegający 
cłu 35 mar. w płaceniu. Cukier w Gdańsku bez obrotów, a 
w Magdeburgu mocno. Kurs w Gdańsku 219.75 marek za 
100 rs.

Sprawozdanie tygodniowe z międzynarodowych 
targów zbożowych. — New-York. Ponieważ dość-długo 
nie było targu z powodu świąt, przeto, mało jest do pomiesz
czenia; tendencja nie uległa wielkim zmianom. O stanie za
siewów mamy dotąd tylko pomyślne wiadomości, co również 
żlo wpływa na rynki. Ostatnie notowania były loco 84‘/2 cent., 
na maj 82'/2 cent., podczas, gdy notowano przed ośmiu dniami 
843/4 cent., na maj 833/4 cent., a w tymże czasie w roku zeszłym 
loco 95*/2 cent., a na maj 94‘/2 cent. Mąka podniosła się o 5 
cent., cena jej obecna wynosi 3 doi. 15 cent., podczas gdy w roku 
zeszłym w tymże czasie 3 doi. 25 cent. Pomimo, że ceny na 
eksport pozwalają w rozmaitych kierunkach, wywóz jest wciąż 
ograniczonym, gdyż dużo towaru w tym roku nie nadaje się do 
wywozu. Zapasy kontrolowane zmniejszyły się znów o 3/4 mi- 
Ijonów buszli i wynoszą obecnie 26,219.000 buszli, a w roku 
zeszłym wynosiły 32,473,000 buszli.—W .dmy/ji było ciepło, lecz 
padały deszcze, w każdym razie bardzo dla pól pomyślnie. Po
nieważ dowozy w ostatnich tygodniach nie wystarczały na po
trzeby, przeto trzeba było się wziąć do zapasów złożonych w 
magazynach. Skutkiem tego panowała na większości rynków 
mocniejsza tendencja, która się objawiła lepszemi eonami, 
w niektórych wypadkach. Artykuły pastewne również wię
cej poszukiwane; notowano wyżej cokolwiek, bon, groch i o- 
wies. — Londyn telegrafował w poniedziałek: pszenica angiel
ska spokojnie, stale, zagraniczna idzie w górę, szczególniej w 
najlepszych gatunkach poszukiwana. Otrzymane transporta 
trzymają się. Mąka ordynaryjna ospale. Owies bardzo spo
kojnie, stale. Kukurydza spokojnie. Jęczmień ospale, bon w 
Zwyżce, groch i soczewica mocno. We środę nio było targu.— 
Liverpool we wtorek: pszenica i mąka stale, kukurydza o */4 
pensa niżej. — Hull: pszenica w dobrym popycie po cenach o- 
statnich;. jęczmień, owies i kukurydza cokolwiek spokojnie, 
groch i bon o 6 pensów do 1 szylinga droższe.—Leith we środę: 
targ spokojny, stały.—We Franc/r rynki prowincjonalne były 
wprawdzie usposobione mocniej, lecz brak jeszcze ducha przed
siębiorczości, tak dalece,, że obroty były ograniczone. Nato
miast w Barytu pszenica i mąka zniżkowe. — Z Belgji brzmią 
wiadomości również słabiej, pojawiają się tylko pewne zapo
trzebowania krajowe. — Holandja otrzymała znaczne dowozy, 
które z trudnością zbyt znalazły. — Nad Renem i w Westfalji 
obroty spokojno, przy cenach bez zmiany.—W Jusiro- Węgrzech 
targi były usposobione słabo z powodu silnego zaofiarowania i 
licznych wypowiedzeń: gdy jednak towar ciążący na rynkach 
został umieszczony, nastąpiło wzmocnienie. Na eksport u- 
skarżająsię wciąż jeszcze—Berlin: pszenica i żyto miały obrót 
spokojny, przy małych wahaniach cen. Pszenica w końcu o 75 
fen., żyto o 1 m. 50 fen. wyżej."!

ZADANIE 65-t<»,
(0. Fuss).

CZARNE (4>.

ABCDEFGH 
BIAŁE (10).

Białe zaczynają i matują za trzeciem posunięciem.

ZADANIE 66-te.
( A. Witte).

Białe: Król H2. Królowa G3. Wieża: C5. Laufer BI, 
Koń B6. Piony; A4, B5, E5, H5. (9).

Czarne: Król D4. Królowa B8. Laufer E3. Konie: A6, 
D6. Pion B4. (6).

Mat w dwóch posunięciach.

Nr 136
Białc°ZWląZanie 2adania 63-go.

1) F4—F5. -■ : <
2) E8 : E2! i t. d.
1)........................ , A*
2) C6-C5 i t, d.

Czarne,
E3-E2(labA.B)i

2) 06-04! i t d.’ ' ’ B2—D3.

Wygr. rs. Nr Wygr. rs.

Po

41

1369011634918665 20642 22392 
1372 2 84 18717 9622o34

22758
22916

21
56
66

Wygr. rs.
300
300
300
600

17192
18185
18981
19594
20250
20622

71
76

92

16554
97 

16619
47'
51
86 

16715:
31
47: 

16850
75
82:
83

17023:
44

17131:
35
85 

17292: 
17300

14 
17502:

90 
17604

66:
75
84 

17711
48

17801:
14
97: 

17929
65:

18010 
18123

32:
40
92 

18232
51:
85 

18304!
9 

18436! 
18568

83

57
48
96
98 

18819
27
91

18915
67

19001
14
58 

19122
96 

19250
85 

19341
76
90

62 34
19550 &

69 9J 
79’21365 

19617
21
48
72 
77! 

19714
39 

19811!
63

19911!
60
64 ■ 

20015!
69
81
85 

20121!
67

20201
46:

20400

13'

ODPOWIEDZI.

— Panu L. A.—W zadaniu 63-em po 1) 06—Ć5 + TM. rs 2) F4-F5 czarne zagrają 05-04 i unikną mata^ztdŁS 
64-em po 1) G5 ; F6 czarne rownrez obronią się przez Al ■ HiS 
. - Panu A. Z.-Kwestja przez pana poruszona, była W „i^ 
jednokrotnie omawianą i naturalnie oponuią ci, na których ni£ 
korzyść wypada ją stosować. Inaczej być jednak nie może- 
słusznosc bowiem nakazuje, aby ten, kto nietylko zadanie roz! 
wiązał, ale i należycie daną pozycję zanalizował (ceteris pari
bus), palmę pierwszeństwa otrzymał. Bózwiązanio uboczna 
które o ile w zadaniu istnieje, daje się zwykle daleko łatwiej 
wykryć, niż autorskie, notujemy liczbą '/2 (podobnież zagra
nicą to czynią np. w Czechach). W zadaniu 62-em po 1) 
Dl—Cl, C6—C5 białe matują przez 2) E7—E8 koń, ale nie 
przez Cl : H6.

TABELA WYGRANYCH 
w drugim dniu ciągnienia IV-ej klasy 152-e) 

Loterji klasycznej.
Dnia 11 maja 1889-go roku.

Nr

1380246421
28J'’"J
63
65 

13907
70 

14070 
14101

33
62 

14223
57
65 

14303
41

14506
15
48 

14678 
14717 
14879 
14908

35
15031

79 
15196 
15242

47
49 

15370
74

15405
10
22
64 

15501
6 

15686 
15719

49
55
80
86

15849:
50 

15965: 
16079 
16118

89
16217

24

20935
Rs. 75 wygrały NN-ra:

20708
21
26
49
56:
90 23005

20818 60
20 171
22
2423166
41! “
54'23218
81.23478
87

20987
21062
21109

71
75

_ 88

34.
’3
91

21455
. 69

71
97 

21529
33
66

21619
65

21722
66 

.21875 
!21948 
, 52

60
74

22027
70
98 

122149 
i ■ 77

87 
^22356

89 5818613 20550^

Rozwiązanie zadania 64-gc,
1) F4-H5 i t. d.

Zadanie 63-cie rozwiązali: pp. Zd. (j r„ Pn_. , _ 
ver, M. Epstein, W. Wuttke, F. Potocki, KG ef ri

Zadanie 63-cie rozwiązali ciż sami i p. Zagrzeiewqk; U°’ 
go nazwisko wypadkowo było opuszczone i miedzv ’ ktoro’ 
cemi zadanie 62-gie. ęazy rMWuj;,.

Nr
457 5,000 5662 2,000 16793

1416 300 6969 300 16831
1667 300 7206 4,000 17305
2918 1,600 9551 300 18850
3452 300 ' 10875 1,000
3664 300 13904 300
5477 600 15430 300 i

Po Rs. 90 wygrały NN-ra?
299 6149 8157 12922 15046

1486 6721 8371 13529 15305
1969 7412 8417 14115 16111
2283 7518 10056 14605 16382
2994 7723 11032 14623 ' 16657
3675 7782 12166 14502 16678

150 2757 4747 7033 918611568
51 82 56 80 9203111674

206 2843 69 7102 15 84
93 55 4824 68 24 99

327 3128 36 7284 28:11756
32 36 46 92 40 80
34 69 65 7309 55 89
41 3237 74 17 58 11805
72 46 88 21 96 54

434 68 98 29 9322 11906
630 3363 4904 45 52 82

63 3413 9 7400 69 83
813 80 43 15 81 12000

52 81 61 21 9410 87
70 3565 66 25 54 90

923 68 88 36 79 12109
70 3620 5019 37 96 12248
73 62 5170 38 9594 78

1032 87 73 45 9616 12302
1163 3749 5219 7533 38 35
1269 3801 22 49 9787 75
1356 54 89 57 9867 12401

68 61 5364 7626 9943 2
96 80 67 34 10024 15

1437 85 5437 7749 40 12511
64 86 98 55 10161 24

1539 3903 5532 57 86 47
75 73 37 61 10357 12636
89 4038 5738 90 10483 12712

1615 4122 46 7809 10551 33
24 45 5826 21 57 43

1704 68 5953 77 80 75
19 82 54 7957 89 12838
22 98 6044 8001 10818 71
83 4205 76 5 66 92

1814 6 6107 62 96 96
1971 25 31 8156 11004 12995

88 91 6333 8251 11109 13033
2017 4342 49 8310 10 58

74 84 6406 28 39 13100
2146 4400 47 86 80 45
2278 3 6529 8432 11222 87
2326 8 6640 8507 36 13212

31 41 65 71 80 18
97 57 6726 89 99 48

2443 70 40 8611 11356 82
61 4544 47 8769 11412 83

2574'4605 81 8859 18 13336
75 43 86 76 55 83
77 89 6814 9063 94 96
964724 64 93 11533 13429

2659 26 6989 95 44 13514
2707 44 7030 9175 66 13687



j Wańtuchy żyrardowskie białe i szare, 
skład płótna, Marszałkowska■ 1S1, 

Ę.' Czarnecki i S-ka. 1640

ifłn Sesja obrachunkowa majstrów 
pusakars;y 1 ostrogarzy, od- 

5 ie się 15 maja r. b., w sali magistratu, o godzi- 
™ 0 P° południu. 1681

Jfrl3« 

W>W> wXawie.-Na prowincji z przesyłką rs. 2. ’ 
Cena rs. * w

ilustrowany^ rozpocznie 
" d 18-go b. m. druk powieści Marji ^ei^ównej P, t.

^yŁTotet dola/1.
^ nasar wyrobów kobiecych Wierz- 
knZa6 Hotel Angielski, poleca: dobór kr a- 
Tatów męzkich, ozdobnych fartusz- 
[£ damskich, hafty na suknie t aksa- 
micie, oraz staniki trykotowe 1 wyroby 
nańcsossnicse>
p Przyjmuje obstalunki na bieliznę darn
in męską i dziecinną, na bluzki dam- 
*S’matinees, oraz ubiorki dziecinne, 
które wykonywa z możliwy szybkością 1 dokładno- 

Kpóleea wyroby laubzegowe, wyroby 
ce skóry i przedmioty sztuki stosowa- 
nej. 605

A PAŃORAMAKra^ze<1-
Otwarta od 9 r. do 10 w. w tym tygodniu 

Algier: Oddział I-szy. Posiadłości fran
cuskie w Afryce. Wejście 20 k. Dzieci 10 k. 
Ab. 10 bil. 1.50. Co tydzień inne kraje. 622

— Doktór .Sak 0'0 ®pitzel, od kilku lat 
praktykujący stale w Atabce (€ta- 
licja), ordynuje dla gości kąpielo
wych. 1679 
1648 Dr JL. Mieczkowski, ordynuje w Cie
chocinku, jak zwykle. Tegoż: „Ciechocinek pod 
względem leczniczym, etc.”, nabyć można w księg. 
Gebethnera i Wolffa i w Ciechocinku (w aptece). 

ordynuje jak lat ubiegłych, w Cieplicach 
Trenczyńskich. Broszurki do nabycia we 
wszystkich księgarniach. 565

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oaz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 1659

Hr St. .WhlJŁOWSJKI 
ordy;' ować będzie w tym roku, tak jak po
przednio, podczas sezonu kąpielowego w Głei- 
chcnbergu, Villa Possenhofen. 461

— Dr 'Zygmunt Ashkenazy, b. lekarz 
szpitala powszechnego lwowskiego, ordynuje w te
gorocznym sezonie, j ak w roku zeszłym, w Kryni
cy w domu pod „Pagatem”. 1193

Od lecznicy I (Niecała 1)
Dr Adolf Winawer przyjmuje z chorobami 

ttlasciwemi kobietom, codziennie od godziny 11—12 
srana z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.1515

~ Dta Maurycy Neumark, Tłomackie nr 
Ir Specjalność: zęby sztuczne. 1634 

d ~Tve^y^a ■&' Głogowski, b. asystent 
ra Kobylińskiego, przeprowadził się na ulicę Szpi- 
tną nr 4. Przyjmuje od 10—6-ej. Sztuczne zęby, 

plombowanie. 5z7

KURJKK WAK8ZAWSKL—4Jnw 12 maja 18t»r,

— Wielki wybór biżuterji złotej, srebrnej i bry
lantowej, jakoto: brosze, bransolety, kolczyki, pier
ścionki w najnowszych fasonach po bardzo przystęp
nych cenach, poleca magazyn wyrobów jubilerskich 
i zegarmistrzowskich JM. A. Augustynowi
cza, Krakowskie-Przedmieście nr 7. 598

— W przejeździć do Cesarstwa wyu
czam w bardzo krótkim czasie za 3 rs. kroju 
sukien damskich podług najnowszych żurnali 
paryskich, ulica Chłodna 1O, m. 10,

1687  Miller.

— &zafy dębowe magazynowe, kontuar
i żyrandole, Senatorska 8, m. 2. 621

RKURDELSKA 

Właścicielka Magazynu Sukien przy
Nowo senatorskiej nr &, 

po przyjściu do zdrowia, objęła osobiście kierunek 
w magazynie.

Dla przyjezdnych wykończa wyjątkowo vrjak- 
najprędszym czasie. 607

 
PANI ERARD, 

uczennica Worth’a, Magazyn sukien i 
konfekcji, Nowo senatorska nr 2, po
wróciwszy z Paryża zaopatrzyła swój magazyn w 
najświeższe modele i nowości.

Ceny umiarkowane. 1570

. ’ G1ÓMJ1
na całą Hosję

oryginalnych.:
„&wift>s,,, Whippet^, „Mussian Club“, 

„Imperial1* i innych.
Nowy cennik na rok 18IS& wysyłają 

bezpłatnie!
1 NOWOŚĆ 1 

„SWIFT Nr 2“. “W 
(Ruch wszystkich części ha kulkach)

(Ball bearings to all parts).

Rs. 150. "W
wraz z opakowaniem, dostarczają franko Warszawa: 
Firmy handlowe «J. At lock w "Moskwie, Pe
tersburgu i SUkaterynburgu.

lOstrzega się przed imitacjami, noszącemi miano 
„Swift”! 594

H___

Restauracja letnia 
„WILLA SIELANKA* 

za rogatką Pelwederską, 
Pele fonu nr 3.

Ceny przystępne, 
(ibstalunki przyjmuje restaura
cja Motelu JSruhlowskiego. — 592

X>y relŁcj et 
dróg żelaznych

warszawsko-wMeMiej i warszawsko-liyflEOSłiej.
Wskutku rozporządzenia Departamentu spraw 

kolejowych, z dnia 17'kwietnia st. st. 1889 r., nr 
441, zawiadamia się, że na zasadzie § 21 zatwier
dzonych pod dniem'29 marca st. st. r. b. przepisów, 
dotyczących zmian taryfowych, zniesioną zostaje z

dniem 1 (13) maja r. b. specjalna taryfa nr 63, 
związku moskiewsko warszawskiego, wprowadzona 
w wykonanie z dniem 1 (13) kwietnia r. b., dla prze
wozu kwasu siarczanego dla pojedynczych, półwa- 
gonowych i wagonowych ładunków z Moskwy loco, 
Moskwy I i Moskwy II do Warszawy-Pragi drogi 
żelaznej warszawsko-terespolskiej i w kierunku od 
wrotnym. 626 

ZARZĄD
Draji Mfi|

podaje do wiadomości, że od dnia 1 (13) maja r. b.. 
wprowadzoną zostanie następująca zmiana w obo
wiązującym rozkładzie jazdy, a mianowicie:

Pociąg pocztowy wychodzący z Warszawy, w 
stronę Mławy o godzinie 6 wieczór, wychodzić ' bę
dzie o 55 minut później, tj. o godz. 6 m. 55 więczór, 
podług czasu miejscowego.

Oprócz wymienionego pociągu, czas wyjścia z 
Warszawy i przybycia do tejże stacji pozostałych 
pociągów osobowych żadnej zmianie nie ulega. 612

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

610 rano

15 po pot8.30po pot

7

7
14 po poł.
12 wiecz.

1013mo
11 23 wiecz.
5 55 po poł.

2
8

8
11

rano 
wiesz.

1020wieez.
6 45 wiesz.

11 5rąao

5 rano
5 wiecz.

8 15ra.no
3 45 po poł. 

L0.— wiesz.

8 —wiesz.
6 45raua

2 20 po pot. 
940wiecz.
8 35rano

345popoł.
7| 5rano ’
6,30 wiecz.

7 Świeca,
6 Srano
94® rano

7 48 wiesz,
149 po pot
813rano

3 30 po poł.
54 rano

— Do C.—Być nie mogę, wyjeżdżam na jeden 
dzień. Może innym razem.

1694  3f.
— Koniczynie.—Dlaczego nie mam odpowiedzi?

2 50 po poł.
15 rano

6 -ra«io
10 45rano
5 20po poł.

Statki parowe FAJANSA odchodzą: 
do Płocka i Włocławka, codziennie, o godzinie 5 i 8-ej zrana, 
do Mniszewa (oprócz niedziel) i Góry Kalwarji, codzien
nie, o godzinie 7-ej zrana; z Nowej Aleksandrji do San
domierza w Poniedziałki, Środy i Piątki o godzinie 5-ej 
zrana. 568

Rozitład jazdy m lolajacii żelaznyci
od dnia 13-go listopada.

Warszawsko-Wledeńska:
Jespieszny 3 klasy........................
Cechowy 3 klasy 
Ctoiiowo-miejsc, 3 kl. do Piotrkowa

2 57 po poł.
8 55 wiecz.

 

Statki Zesrlnii PlocMlocłartiej
odchodzą codziennie z Warszawy zprzystaniSt. Górnickiego 
do Włocławka o g. 7 r., do Płocka o g. 8 m. 30 r., z Włocławka 
do Warszawy o g. 3 r., z Płocka o g. 5 m. 30 i 7 m.l5r. 1460

P n C I A ft T I I PrzychodząP O l 1 Ą (j 1 | godginy i ginafr —

Emjerski 2 klasy........................  .
Warszawsko-Bydgoska-.

Enrjerski 2 klasy............................
Osobowy 8 klasy......................  . I
Oscbowo-miejsc. 3 kl. do Kutna .

srszawsko-Terespolska:
Osobowy 3 klasy do Brześcia]. , . 
pocztowy 3 klasy...........................
towarowo-osobowy 3 klasy ...
W arszawsko-S’etersburska:

Pecztow.3k.do Wilna, 2k. do Peters. 
Osobowy 3 klasy............................
Osobowo-miejscowy do Białegostoku 

JKacwisianska do iiowla: 
Osooowy..........................................
Aa^scewy do Lublina  

(Powyższo pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską.)

Pocztowy • • • • • • • • • . . Nadwiślańska do Mławy.-
Pocztowy  
Osobowy .
Obwodowa z kolei Wiedeńsk. 
Osobowy ...............................
Osobowy ............................
Obwodowa z kolei Terespolsk. 
Osobowy  
Osobowy............................................

JAnftKOWANÓWKO 
pod OBORNIKAMI w W. Ks. Poznańskiem

Dra Karczewskiego 
rtl ZAKtAD ueZWY K 

pn^LLa umysłowo chorych i nerwowych.
P«ejentów płci obojej, oddając im na usługi staranną, troskliwą, doświadczoną 

dzŁek*r6k4. Pomszczenie wygodne, eleganckie, stół wyśmienity, moznose pożycia ro- 
najrozmaitsze spesoby żabcia ich odpowiedniego i uprzyjomniema im po- 

Na_Ś?»»ie wysyła się,prospekta.  613R - .

Ceny fabryczne na rok znacznie obniżone, tri
ś F IB ZŁ k: .a. “
ś Tektury ogniotrwałej do krycia dachów i asfaltu § 
* POD FIRMĄ g

w Warszawie, Jerozolimska 97 (wprost Warsztatów kolei W.-W.) 
-=e! Posiada wielki zapas materjałów do krycia dachów, jako to- tektiuw 

trwalej w 7,lach pokrywających każda 40 łokci  dachu lakieru « astaltowego, smoły gazowej, listew trójkątnych, gwoździ i t. p., oraz pokrywa 
sJS dachy tekturą i holzcementem. r ’ FuAiywa

v Wykonywa również wszelkie roboty asfaltowe, a mianowicie- szvchtv 
ochronne od wilgoci na fundamentach, chodniki, podwórza, podłogi- w kościt 
łach, bramach, piwnicach, sklepach i magazynach. P 859RSCI°

OSUSZA WILGOTNE MURY ZA POMOCĄ MASY IZOLACYJNEJ. 
------------Cenniki » objaśnienia na żądanie odwrotną pocztą franco.

^

137427^3



8 KUKJER WARBŻAWBlOż-Dnta 12 maja 1889R

■ st. PETERSBURG, NEWSKIJ PROSPEKT, 
DOM UMEBLOWANY Nr 49.

(Vszelk'ie wygody, ceny najprzystępniejsze; uprasza się nie zważać na dorożkarzy 
(izwoszczyków) odradzających zamieszkać w powyższym domu. 222

U BOUMLE
UH IKM nizłttaj NHUJtl 

iftwierająća
i Chloran Dwuwęglan i Arsen/an Sodu
i Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie
I . odżywia dzieci wątle i osoby osłabione 

skuteczny środek przeciw
Eealiiwistćści, Skrofułom,

! TDie/oetis, Gorączce Pcryodyczncj 
i Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon kuracyjny
i OD MAJA CO 25 WRZEŚNIA.

Towarzystwo bezimienne Zakla* 
dów Górniczych i Kopalń krusz
cowych Krzemieniec (w gub.

Wołyńskiej), w likwidacji.
PP. Akcjonarjusze wzywają się na Zebranie 

Ogólne na dzień 29 Maja (n. s.) odbyć się ma
jące w Bruksolii, przy ulicy Fosse aux loups, 
pod Ae 43, na godzinę 10 rano.

Porządek dzienny:
Zamknięcie likwidacji.
liapport Likwidatorów odpowiednio do art. 

121 prawa-z d. 18 Maja 1873.
Nominacja Komissarzy do sprawdzenia ra

chunków.
Ustanowienie terminu do nowego zebrania. 

, Brukselki, d. 24 Kwietnia 1889 r. ' 
8;j0r Łikwidatorowie.

^Sządcydóbr, 
ekonomi, pisarze prowentowi; leśnicy osro 
dńicy wykwalifikowani; gospodynie wiejskie 
panny służące, szwaczki, sklepowe, są dó 
umieszczenia z ohlubnemi świadectwami. 
Biuro rekomendacji pracy Władysława Lu-' 
czyńskiego, A« 64 Krakowśkie-Przedmieście, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, sklep fron
towy pó< filarami, 822R

Przyjmuje się zamówienia na

JESIOTRY
z własnych wód 661

w Bazarze ', Bracka Nr 2.
J. Ossowski,

Kawior krajowy świeży po rs. 1 funt.

!! Dobry interes!!
' Z powodu wyjazdu sprzedaje się Maga- 
ryrs obawia z towarem lub bez, firma eg
zystująca od lat 30 na jednej z pryncypal- 
niojszych ulic. Adres pod lit. A. B, C. Jwl, 
w kantorze Kurjera. 660

W Bregencji § 
nad Jeziorem Bodensee (Bregenz am Bo
densee) są do sprzedania tanio dwie pię
kne wille wraz z ^ogrodami, mieszkalne 
i w 'zimie. ,-Katolicki 1 awangelicki kościół, 
szkoły dobre na miejscu. Bliższe informa
cje udziela tamże Notarjusz Dr Kaspar.

JODOWO-SOLANKOWE KĄPIELE”
BAD HALL |

w północnej Anstrji.
Najsilniejsze ,na kuli ziemskiej jo

dowe solanki. Świetne skutki kuracji 
przy wszelkich Chorobach skrofulicz
nych, a także sekretnych i ich następ
stwach.

Najcelniejsze urządzenie (kuracja 
kąpielowa i wodna, opakowania, in
halacje, massaż, kefir). Położenie kli
matyczne świetne; stacją kolei żelaznej, 
droga przez Linz nad Dunajem.
Sezon od 15 Maja do 30 Września.

Dokładne prospekty w kilku językach przez 
Administracj ę Zakładu w B AD-HAŁŁ.

folwart Klimontów
poczta Sosnowiec, potrzebuje

’Krów młodych mlecznych^
Letnie mieszkanie

w Wawrzo, umeblowane, składające się z 6-iu 
pokojów, kuchni przedpokoju, z werandą, o- 
toezone pięknym lasem, kilka minut do stacji 
Wawer, trzy kwadranse szosą z Warszawy. 
Wiadomość. Aleja Jerozolimska As 70, m. 20. 
W tej samej miejscowości jest 14 mieszkań na 
różne ceny. 659

Dostawiam do lodowni pokojowych

od pół puda dziennie, na warunkach lat po
przednich, to jest: po kop. 25 za pud, 
w większych ilościach znacznie taniej, wy
płata z dołu 1-go następnego miesiąca. Ob- 
stalunki przyjmują się w Kantorze lodowni, 
ulica Wilcza Aś 8 i Marszałkowska AS 125 
w składzie węgli.—J. Wallmann. 708r

POMARANGZARNIA, 598

KONCERT codziennie
nowo-zaangażowanej orkiestry zagra
nicznej, pod dyrekcją Augusta Millera.

Wejście bezpłatne.
Cena kawy, herbaty i mleka zniżona. 
Zakład otwarty o godzinie 5-ej rano. 

Poleca: Kurczęta, Raki, Szparagi.

Staniki trykotowe
(JERSEY)

w różnych kolorach

wjMczone

i SUKIENKI dziecinne zagraniczne i kra
jowe.— Ceny bardzo przystępne.

Obstalnnki wykonywają się w ciągu 24-ch 
godzin. Z prowincji i Cesarstwa przyjmują 

się obstalunki podług miary.

Królewska Nr 45, mtetoiia 4.
ZAKŁAD ARTYSTYCZNY

RZEŹBIARSKI i KAMIENIARSKI 
Andrzeja PmzyMiepłB8 

ulica Wolska M 14, om własny. | 
Wykonywa dzieła artystyczne z różnych 
materjałów oraz Pomniki z granitu, mar
muru i piaskowca. Powyższy zakład 
pierwszy u nas wykonywa od lat ośmiu 
Pomniki i inne rzeczy z granitu, tak, iż 
nie ustępuje w niczem zagranicznym.

SZPARAGI
codziennie świeże po niskich cenach, 

poleca Handel 

Jana Bartold,.
Marszałkowska AS 138 i Nowy-Świat 

Afi 41. 927R

Dzierżawy: w Galicji, Kamienice W 
Krakowie, Guwernantki, rządców, le
śniczych i t. p. Posyła do wizy pasz
porty, dokumenta do legalizacji i t. p. 
czynności poleca i załatwia Biuro "komis, 
inform. Wł. Jaworskiego w Krako
wie, przy ul. Grodzkiej Ais 30. 607

WIEDEŃSKI

Ekstrakt Orzechowy
wynalazku A. Maczuskiego.

Farbuje siwiejące .włosy i brodę na pię
kny naturalny kolor, od blond do czar
nego. Jako preparat czysto roślinny nie 
niszczy włosów, jak to bywa przy użyciu 
lapisowych farb. Zzwierając w sobie gar
bnik orzechowy, wzmacnia takowe i obra
nia od wypadania. Kolor bardzo długo się 
trzyma. 2-razowe posmarowanie przez 
miesiąc starczy do utrzymania koloru w 
ciągłej jednostajności. Cena za flakon rs. 3. 
Próbny flikon kop. 60.

Puder jrawdzlwy Ryżowy.
Ten nieoszacowany Damski puder CORA, 
niewidzialnie przyStaje do twarzy, nadając 
takowej świeżość naturalną, najprzyjem
niejszy w użyciu, od wszystkich jakie 
istnieją. Puder CORA znłijduje się w 
trzech kolorach naturalny, biały i różowy.

Cena pudełka rs. 1.50.
Składy w Warszawie u Jana Ka
linowskiego, dawniej A. Kocha, Kra- 
kowskie-Przedmieście 65, perfumeria. — 
W. Śniechowskiego, perfumerja. — 
Aleksandra i Marcelego, perfume
rja-—Teofila Szulca, Bielańska 7. —i 
Aleksandra Lipink. 409

NAD NIEMNEM
powieść w trzech tomach

E21izy Orzeszkowej, 
wyszła w 2-giem wydaniu nakładem 
8. LEWENTALA w Warszawie, No
wy-Świat 41, i sprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po cenie rs. 3 za trzy 
tomy: z przesyłką na prowincję rs. 3 

kop. 60.
U tegoż wydawcy wyszły jeszcze na
stępujące dzieła tej znakomitej autorki:
Cham, powióść rs. 
O kobiecie (O kobiecie polskiej.—O kobie

cie indyjskiej.—Listy o kobietach) . . . w 
Kilka słów o kobietach  
Niziny, powieść z illustracjami E. M.

Andijollego ............ n 
Dziurdziowie, powieść z illustracjami E.

M. Andriollego...................................
Nowelle: Z pożogi, Za doliną róż, Echo,

Sen Abarysa, Pokociło się i dam nogę . . „
Stare obrazki: Turia, Hasło, Asylum, Le

genda, Nieśmiertelny, Myszy morskie, 
Kasśandra, Perła szczęścia, Z greckich 
podań ............... M

Patrjotyzm i kosmopolityzm, studjum spo
łeczne . .................................  . . „

Ostatnia miłość „ 
Z życia realisty  . „
W klatce.......................................
Na prowineji tomów 2 . ,
Pamiętnik Wacławy tomów 4  
Pan Graba tomów 8 „ 
Cnotliwi .. . . , 
Wesoła teorja I smutna praktyka . ... „ 
Na dnie sumienia tomów 4 .
Marta , 
Eli Makower tomów 3  
Rodzina Brochwiczów tomów 2 »
Pompalińscy tomów 2...................................„
Marja ........................ .....
Meir Ezofowicz tomów 2 „
Sylwek Cmentarnik „ 
Zygmunt Ławicz i jego koledzy . ... „ 
Z różnych sfer: Nowelle i obrazki, t. 5 „

1

1
1

1

1

1

1

1
1
1
1
2
4
3
1
1
4
1
3
2
2
1
2
1
1
5

Egzemplarze ozdobnie oprawne, na sposób 
zagraniczny, sprzedają się za dopłatą po 45 
kop, do każdego tomu.346r

śKP Na koszta przesyłki należy dopłacać po 
kop. 20 za każdy tom. Dzieła powyższe na
bywać można dowolnie bądź pojedynczemi 
tomami, bądź po kilka tomów razem, lub też 
serjami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 w War
szawie, a po rs. 9 k. 60 z przesyłką poczto
wą na prowincję. Nabywający odrazu 24 to
my lub więcej, jeszcze większe mają ustęp
stwo, bo płacą tylko rs. 15 w Warszawie, 
a z przesyłką pocztową rs. 18 k. 60, za 36 
tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawie, a z 
przesyłką pocztową rs. 27; za 48 tomów rs. 
28 k. 80 w Warszawie, a rs. 36 z pzresyłką 
na prowincję.

DEWAJTIS.
IOW1EŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Bfarji Rodziewiczówny, 
zwieńczona na konkursie „Knrjora Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
Jjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
5 przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
fil lady główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego’1. Tląc Teatralny AĘ 9, oraż 
w Biurze wydawnictw Ś. Leweutaia, Nowy- 

Świat A« 41. 45r

Wynaleziono system takiego pisania nut 
muzycznych, że dzisiaj każdy, nie mający 
nawet pojęcia o muzyce, może sam bez "nau
czyciela odrazu wygrywać każdą sztuczkę na 
każdym instrumencie.—Metoda nadajo się do 
wszystkich instrumentów muzycznych, ale 
szczególnie się zaleca do fortepianu.—Kijów, 
Wielka Żandarmska, Antoni Truszkowski.

Leczenie Ruptur
Eenrjka Bionfletti

Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł.
48, ul. Vivienne w Paryżu,

otrzymał srebr. 16 medal 'na Wyst. Pow. 1878 r.
Żadnych składów ani filij. 763r

Dd sprzedania:
3 klacze arabskie ) wz-
2 ogiery angielskie ) choie.
Żnninpw perszeróny francuzkię, zaprzę-

UyiUl J gowe, z rodowodami z Bia- 
łocerkwi.—Bliższa wiadomość, ulica Erywań- 
ska A6 9. 634

Nr 130

PARA
£ŁU"Sh’

Bliższa wiadomość u szwajcara HnMCdv'* 
mieckiego przy ulicy Plug? 0t01u5^

W d. 28-ym czerwca (10 linc»\ .

fastaiśB Nr. ®
10 łokci, ogólnej przestrzeni 23,286'/ 1’* 
kw. Od frontu znajduje się dom 2-nietrAf" 
wewnątrz posesji Targ, zwany Sułków 
Skrę, z wjazdem od strony ul. AleksaX 
Licytacja rozpocznie się od dowolnej it 
stąpiema.-Opis nieruchomości i mapę obef 
rżeć można w kancelarji Komisarza (Sadowi! 
go Krasuskiego, Długą A? 27 79gr

W Ciechocinku

< .2 “ 'S ° < b Ił 

Ł & -S S T Z - I o Ss g- g

? Z.-X

■A
W

■■■■

UWAGA!
Eo najęcia oil-jo 
Sklep wielki ©kazały, ® 
wach frontowych, PfSfiJSacznen11 P

go zajmowany, nadaje się ^®!ńcl 
bny interes, lecz ‘rUrz fWWin, Wielki Skład Herbat 
towarów lub Piefwsz^Łtó 
staurant i t £ Blizsza V^eDt»l»J*,W 
domu, lub u W-go 8. L
Świat 41.

na sezon kąpielowy otwierani czasów) 
handel w temże samem miojścu, co 1r<> 
ku zeszłym, t. j. w domu ”ia,5,‘ 
kowskiego (obok łazienki A? f), " ' 
kresie możliwie powiększonym, bacząc nap • 
trzeby i wygody gości kąpielowych. J 
towarów' podług możności będę się s«r 
trzymać warszawskie.

Otwarcie nastąpi w d. 15 maja. 

ecR Wł. F. Nowicjó., 
/;xxxxxxxxoxxixxxxxxxxj 
X Doszło do mojej wiadomości, ze> syn J 
>< mój STANISŁAW, który W W 
K w dniu 8-m Maja r. b., dcc X 

do pełnoletności, zaciąga lozmait u 
3 zobowiązania pieniężne., .„..nra. fl K Ostrzega się wszystkich inter o v O nych, aby pieniędzy synowi1 Mg W 
(5 nie pożyczali, gdyż długów J = J1 K 
Q nie będę. v ł • X

* Ludwik OswIibkM 
<XXXXXXXXOXXXlXjOOOg^ 
Sprzedaje się dobra 

kołacze, ..
w powiecie Włodawskim, L-jdk
nji położonych, ogólnej roz - niórg l*1 
mających, w tem gruntów o } pastwią 
pr. 251, łąk dobrych mórg ^fadowcsc 
mórg 659 i lasu niórg V ' a u dziedzK* 
szczegółowa na.miejscu, Jisu 
dóbr Połońskiego. —-------

D07B
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KUhJER WARSZAWSKI.—Dola 12 maja 1889 r

mineral™

934R

Są do sprzedania Łódki gotowe 
od 50 rs.

Przez cale lato do wynajęcia Łód
ki i Gondole spacerowe w Ła
zienkach Królewskich i w Przy

stani na Pradze. 877R

WARSZAWSKA PABRYKA ŁODZI
TERLECKIEGO i 

rPragaulica Brukowa. N-*40 7

* Ważne dla Panów Właścicieli Dóbr i Domów,

$ Przedsiębiorców budowlanych, Dekarzy, Bla
charzy i t. p.

w pow. Nieszawskim, gub. Warszawskiej po
łożonych.—Dobra to o wiorst 21 od ni. Wło
cławka odległo, mają błizko 35 włók rozle
głości i przeważnie w pszennej Kujawskiej 
ziemi.—Licytacja, jako w 2-m, czyli osatecz- 
iiyin terminie, rozpocznie się od zniżonego 
szacunku.—Vadium rs. 7,100. 635

IKIVIom w lliUUlOlllUWU, 
który" “Szanowna Publiczność oczekiwała, 

nadszedł do składu obuwia

J. MACHOWSKIEGO,
Krakowskie-Przedmieśoie 6, 668

111 Nowość l! I

SZPARAGI.
W celu udogodnienia sprzedaży tych- 

żo w najmniejszej ilości, np. dla cho
rych pojedynczych osób, dzieci i t. p., 
sprzodaje takowe na funty, po bar
dzo nizkich cenach w najlepszym ga
tunku, handel

L. WRÓBEL,
Krakowslde-Przedmieście 25,

Stara 1’oczta. 932R

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. MASZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 
* gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i srebrem 
praerabiauc, które na żądanie w kolorach podług matoryj meblowych wykonywają się.

Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie 
szkodliwych, Za co na Wystawie Hygieniczuoj odznaczoną została Dyplomem Uznania.

Ceny stale i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdoinych majstrów 
do wyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenia robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

Stosownie do obwieszczeń urzę- 
dowych w Dniew. Warsz. Al 80 i 

Gazecie Warszawskiej -V 105 z d. 19 i 20 
Kwietnia r. b., w dniu 13 (25) Maja r. b., o 
godzinie 11-ej zrana, w Kancelarii Rejenta 
Walęckiego w Sądzie Okręg, w Warszawie, 
przy ulicy Miodowej, odbyć się ma licytacja

•nri. r u f_

NONPAREIL,
lakier oryginalny angielski w kamionkach, 
na który Szanowna Publiczność oczekiwała.

|A źtk9P^E na Sziązku austr. (Ernsdorf).
U frfeznościa /‘y'fro.patycz’iy i żętyczny.—Uzdrowisko klimatyczne.—Leczenie elek- 

■*“^ssdż, mleko.°n od 1 Maja do 80 Września.—Lekarz Dr. Edm. Kowalski. 
Wvia • ■ Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej.
— /jaśnienia i broszury przesyła Inspekcja Zakładu. 594R

_ sprzedaje tekturę w pięciu gatunkach, gwoździe do *ej^e> Jistwy, paski 
■< - tekturowe lak asfaltowy smołę, asfalt limmerowski 1 syzrans 
; ► > t. p., tak w Kantorze fabryczny^ na Lesznie M 86, w ^mu własnym, 
« „ Jak i w Kantorze głównyni Tłomackie A 3, po cenach fabrycznych, w J 
- k toku nader nizkich, z powodu silnego rozwoju interesu. om«,n™ia
’ * Wykonywa krycie dachów tekturą 1 holzcementoin, T®P?ra®JJ'. k anvc>. 
. starych dachów tekturowych i asfaltowanie, po cenach stałych u J >
:: “ « »«»— - w

m * zrana do 7-ej wieczorem. „ . _ o . fiR7R
m » Właściciela można tam zastać od 5-ej do 8-ej zrana.

I OGRODZIE SASKIM 
Otwarcie sezonu d. 15-go Maja.

Wody mineralne sztuczne podług ostatnich rozbiorów przygotowywane, 
Wody naturalne świeżego czerpania w źródłowych temperaturach, 
Serwatka lecznicza, kefir, kąpiele mineralne na miejscu. Piękny ogród, 

obszerne galerje spacerowe—Koncerty orkiestry Lewandowskiego.
gpF"’ Wysyłka wód przez cały rok. “’Wl 

Wejście od ogrodu lub od ulicy Granicznej JM! 14. 
Telefonu Nr. 140.

15 Krakowslde-Przedmieście 15.

S3

----- ----------------7^V

9

Korzystny i łatwy interes.
Fabryka wyrobów z drzewa, imitujących 
kość słoniową, prowadzona z powodzeniem 
w Petersburgu, z powodu zmiany ząję.ia 
przez właściciela, jest do sprzedania. 
Składa się oua zaledwie z paru maszyn i 
przyrządów, przewiezionych obecnie do War
szawy.—Sprzedaż tych maszyn, może być 
dopełnioną na warunkach bardzo korzystnych, 
przyczem właściciel obowiązuje się wyuczyć 
prowadzenia fabrykacji, co stanowi rzecz kil
kunastu dni.—Jestto przedmiot zarówno przy
jemny dla amatorów, jak i korzystny dla 
osób, chcących w łatwym tym przemyśle zna
leźć sposób zarobkowania.— Próby wyrobów 
tych obejrzeć można w Biurze Ogłoszeń 
Rajchmana i Frondlcra w Warszawie (Sena
torska 26) i również dowiedzieć się można 
o warunkach. 959R

PIOTR ŚLIŻYŃSKI 
udziela lekcyj tańców salo
nowych u siebie w domu 

sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu lek
cjach 6-ciu tańców najpotrzebniejszych. Stare- 
Miasto 19, obok Apteki. 657

W kąpielach 
„pod Rusałką,” 

przy ulicy Przejazd, zaszła potrzeba zmniej
szenia rozchodu wody; z tego powodu odjęto 
rączki od klanów przy wannach i obecnie 
każdemu kąpiącemu się napełnia wannę raz 
jeden łazienny' za pomocą ręcznego kin za. 

Ceny wanien pozostają dawne._____658
Dla Fabryki Maszyn (300 robotników) 

na południu Rossji (miasta portowe) 
potrzebny jest Inżenier, 944r 

praktycznie i technicznie obeznany ze 
wszystkiemi robotami. Oferty .wraz z po
daniem poprzedniego stanowiska, przyjmuje 
pod lit. F. N. 9, Biuro Centralne Ogło
szeń w Petersburgu, Newski Prospekt Aż 8.

8S&
Cement słynnej marki „Lpssius” i 

innych najlepszych marek zagra
nicznych i krajowych.

Cegłę i Glinkę ogniotrwałą Ramsay. 
Tekturę smołowcową.
Lak asfaltowy.
Smołę gazową angielską i krajową. 

Sprzedają hurtowo i detalicznie 

1“ Kantor Ign. Ganlmlila, 
Królewska 47, M tel.144. 555

Ręczniki adamaszkowe białe, 2'/2 
łokcia długie po 82'/2 kop.

12 Chustek białych do nosa rs. 1.
Gacie dymkowe wyborowe kanefa- 

sowe po rs. 1.
Koszule męskie z najlepszego ma- 

depolamu, z webowemi gorsami rs. 1 
kóp. 50.

Skarpetki czysto niciane fil d’e- 
ćcsśo po 40 kop.

Prześcieradła gotowe wyborowe 
też szwu, 3’/2 długie, 2'/2 szerokie 
90 kop.

Kołdry pikowe wyborowe białe, 
różowe niebieskie rs. 3.

Kołdry, wełniane puszyste rs. 2 
kop. 50.

Kapy na łóżka w pasy, jedwabne, 
rypsowo po rs. 4.

ftF Korty "W 
najpiękniejsze desenie, czysto wełnia
ne, rysunki francuzkie 2l/2 szerokie 
rs. 1 kop. 25.
Korciki tak zwane angielskie na le

tnie ubrania kop. 20, sprzedaj e wyłącz
nic tylko Skład Towarów Krakow- 
skie-Przedmieście A~ 62 nowy, w gma- 
chu Dobroczynności.649

M Z powodu interesów familijnych jest S 
do sprzedania z wolnej ręki, bez pj 

Eg pośrednictwa osób trzecich

|Dom masiv murowany^ 
tgj narożny, dwlifrontowy, z oficyną, sute- g 
gi terynami, facjatami, komórkami, wscho- g 
Eg darni żelaznemi, podwórzem obszer- i 
H nem, w wzorowym porządku i stanie B 

pozostający. Może być zamieniony | 
g na mniejszą posiadłość z ogro- 
3 dem traktowym i warzywnym z do- | 
■ płatą ceny szacunkowej ale ]i tylko 1 H w mieście Krakowie lub jego blizkiej 
H podmiejskiej okolicy, lub w m. Czę- | 
B Stochowie przy Głównej Alei. Bliż- ® 
B sza wiadomość w biurze ogłoszeń, Se- K 

natorska 26, ____________ 958R

, Z powodu wyjazdu do sprzedania

kredens, lustra, firanki itd. Oóejrzed 
można codziennie od 10 do 12 i od 3—5-ej 
po południu. Długa .V 19, mieszkania Aż 3, 
drugie piętro, ironu 8B0S
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SKŁAD PŁOTKA

Deklaracje na ubezpieczenia przyjmuje jak również wszelkiego 
rodzaju wiadomości udziela Zarząd w St.-Petersburgu (Wielka Mor
ska 13), Jeneralna Reprezentacja w Warszawie (Marszałkowska 144), 
oraz Agentury Towarzystwa we wszystkich miastach Państwa.

SSrosaęury o ubezpieczeniach życiowych wydają się i wysy
łają na żądanie Hjesa^latnie. 903R

w
56,795,020.

WĘGLE KAMIENNE,
Skład Główny Włodzimierska M 5, Telefonu J6 100,

UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE
W TOWARZYSTWIE UBEZPIECZEŃ 

„ROSSY A“ 
NAJWYŻEJ zatwiUM u1881 r.

----------------
UBEZPIECZENIA# 

Kapitałów na wypadek śmierci. 
Peńsyj dla wdów.
Kapitałów na starość. 
Pensyj na starość.
Posagów dla panien. 
Stypendyj dla chłopców. 
Dożywotnich dochodów.

Ubezpieczeni mają udział w zyskach Towarzystwa.
Do dnia 1-go Stycznia 1889 roku było ubezpieczonych 

Towarzystwie „Rossya“ 20,107 osób na summę rsr.

Dywidenda dla ubezpieczonych na rok HS89 
wynosi 12%.

„MAGAZYN MOSKIEWSKI”
Dielańska Mr w Hotelu Iirakowskim.

Co tydzień otrzymuje świeże transporty:
Płótna jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości.
Garniturów na 6,12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe.
Płótna sząrego . mdrelicliu na rolety.
Ręctuiikótw do warzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.
Pończoch, Skarpetek, bawełnianych, nicianych i z fil-d’ecosse i wełnianych, 
Madapolamu, Szyrtyngów, Kretonów, Kreasów, Pik. Nansuków, Kani- 

fasów, Barchanów różnej szerokości itd., które sprzedaje po cenach 
fabrycznych.

Kołdry:. Sławuckie, watowe, wełniane,, atłasowe i pikowe.
Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d'ecosse.
Bielizny męskiej i damskiej z płótna i mąterjałów baweł. po cenach nizkich.

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
polamu i innych materjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak najdo
kładniej.
W wielkim wyborze Satyny w desenie i ażurowe na damskie negliże. 
Gzartowska skóra i płócienne Cziczuńczu dla pp. Wojskowych.
Płótno i Drelich na mundury dla uczniów, po cenach nizkich.
Wyroby bawełniane jako to: Szyrtyngi, Kretony, Madapolamy, Namsoki, 

Kroasy, Demi-Kotony, Bryl an ty ny, itp. itp., ze znanej fabryki 
towarzystwa Xikolskiej Manufaktury

SAWY MOROZOWA SYNA i S-ki.
Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko 

w Magazynie Moskiewskim, 
Bialańska 7, w Warszawie. 895R

IHAmatorem dobrego Tytoniu!!!
Znana tabaczna fabryka J. ROFE w Elizawet- 
gradzie, egzystująca od r. 1856, stale zaopatru
je w swoje znakomite tytonie w cenie od rs. 1 

kop. 20 do rs. 8 za funt,
Skład FUKI pod firmą „KOGEN,” 

przy ul. Marszałkowskiej Nr 1.49, 
w WYBORNY III SORT. “W „

WMWilil Kąpiele solankowe obfitujące w brom i
Goczałkowice pod Plessą, na Górnym §zl2.'

Punkt zwrotny dr. żel. Wrocław-Dzieditz. Owarcie w d. eiektro-
Kąpiele w wannach i parowe, dusze, inhalacje, masS/et)ca. Stacja 

terapja. Wszelkie gatunki wód mineralnych świeżego czzerpama. Korzy- 
pocztowa, telegraficzna i telefoniczna na miejscu. 2 razy dziennie. dekarze »J' 
stne wycieczki do poblizkich Beskidów i w Tatry łatwe do wykona , mea- 
pieiowi: Fizyk powiatowy Tajny radca zdrowia, dr. Ba5 Dnienia 
Kratzert. Ceny mieszkań zniżono na początku i końcu sezonu. » 
szkań przyjmuje i udziela informacyj.

Zarząd Kąpielowy.

Specjalny Skład Maszyn i Przyborów drukarskich, 
litograficznych i introligatorskich 

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 
ulica Mymarska S, poleca.* 

wszelkie Maszyny pomocnicze dla Introligatorów, 
fabryki Karola Krause w Lipsku.

Maszyny do szycia drutem, fabryki Preusse & Comp. 
w Lipsku.

Maszyny pośpieszne do linjowania. 
Maszynki ręczne drukarskie „Boston.” 
Maszynki do pisania (Boston Schreibmasctone). 
Pisma i, piaty mosiężne dla Introligatorów. 
Wszelkie farby, oleje, kamienie bawarskie i bronzy 

dla Drukarń i Litografij, __
W A JO E dla > A 

Po długiej praktyce za granicą, , 
otworzyłam Fabrykę Gorsetów i 

pod firmą —,

l la Farisie^310^
NIECAŁA M 6 . faso: óv

5 i polecam wielki Wybór gorsetów podług najno'' ^ zagranic. 
paryzkich i wiedeńskich, z najlepszych niat®rJahvo.jeI1iczne’>1 

% •E’nych jako też i krajowych, zwłaszcza gorsety ny^ proste? 
■* w włosiu dla karmiących, ułomnych i dla dziec A egzy- 

g trzymania się.—UWAGA. Fabryka moja od o nieposi^J 
C5 stuje wciąż pod tym samym min i ni. F-hiia1’^ f

—  ——  ------------.

ZAKŁAD LECZNICZO ORTOPEDYCZNY

SALZBUfłC-PARSCH.
15 minut od środka miasta odległy. Przyjmowanie i kuracja dotknie k 
skrzywień ci.iła, kruszenia i wykręcenia kości i stawów, skrócenia i C“ c.IerPi«ihin 
zaniku muskułów, paraliżu i osłabieni* ogólnem organizmu. Korzystne ści^ieni
wody, odżywiania.—Płaszczyzny, góry, lasy iglaste, klimat nader łae-nHkl powietl7a- 
wolny od wiatrów.— Bassen wódy płynącej, miejsca zabaw,, dobre siłv» >’ 2uP®^ie 
nau-kania przedmiotów, języków i muzyki.—Ceny nizkie.—Prospekty udzielaPZakładlCZUe do

680R___________ _ ____________ Dr. Breyer-Konrad.

Wielki wybór FORTEPIANOWTLiaW 
do wynajęcia na letnie mieszkanie 

Herman i Grossman, 
16. Mazowiecka 16.

Przeskok ir 5. Erywsńska Hr 7, 
odstawę uskuteczniamy natychmiastowo na pojedyńcze korce, fury i wagony, 

ceny zaś Węgla Kamiennego nizkie. 867Ił

^
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podług najnowszego systetnu angielskiego, 

Fabryka Maszyn Kappel 
w Kappel-Chemnitz, Saksonia.

ST Maszyny do haftu
białych towarów i kolorowych 

^lepszej konstrukcji, najpośpiesznie] działające 
(około 4,500 sztuk już sprzedano).

H. KUCH ARZE WSKI.
Skład Wód Mineralnych Naturalnych, ;

wprost ze źródeł sprowadzanych i
(przy A ptece, ulica Miodowa SFr <s

dawniej Senatorsko wprost Miodowej.
Z pierwszych tegorocznych czerpać, nadeszły jtiżf ase 

■wszelkiela {Europejskich źródeł, jak również kra
jowe.—Wody mineralne naturalne z przynależnemi 
do nich artykułami, jako to: szlamy, ługi, mydła, 
wyciągi, sole i pastylki lecznicze*

Transporty te od źródeł w ciągu sezonu, uskuteczniane 
będą co kilka tygodni dla utrzymania zawsze świeżej ekspedycji

Broszury do wód odnoszące się, dołączają się bezpłatnie.
Wody przezemnie sprowadzane, ekspedjowane są ;w wielu aptekach 

Warszawskich, prowincjonalnych i w zakładach łecznitao-kąpielowych.
957R ES. KUCHARZEWSKI Magistwr Farmacji.

przy Aptece 
Magistra Farmacji 

LEONARDA ZIEM1XSKIEG0, 
w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej.

Zawiadamia, że otrzymał wprost ze źródeł krajowych i zagranicznych, 
wody mineralne tegorocznego wiosennego czerpania, oraz produkta źródłowe, 
szlamy, ługi, biota, ekstrakta, mydlą i sole używane do kąpie.i, jak również so- 
b', pastylki do wewnątrz i do wyrabiania serwatki.

Opis używania wód i kąpieli, oraz djeta przy tychże potrzebna, jak ró
wnież broszury ze źródeł przysyłane i cenniki udzielają się na żądanie bezpła
tnie. Wysyłka do dworców kolei i do domów oraz na zaliczenie (per Nachnah- 
®ę), uskutecznia się bez doliczania kosztów odwózki do tychże. . Biorącym w 
większych ilościach odstępuje się rabat. Świeżość wód poręcza się.

Adres pocztowy jak wyżej.
Adres dla telegramów, Ziemiński. Warszawa. Aprekarz. 942r

R. A. Kbhler w Moskwie,
odbywa się po cenach fabrycznych 

Głównym Składzie Rudolfa KGntzel I
w Warszawie, Graniczna Jfi 9. g

I„BELLE-VUE.“

Po gruutownem odrestaurowaniu*. i od- 
I Świeżeniu całego terytorjum, w Niedzielę dnia 12-go 

Maja 1889 r.

otwieram Zakład Gastronomiczny,
przy teatrze ,,BELLE-VUE,“ ulica Chmielna po d Nr. 9.

Postarałem się o pierwszorzędnego A’cueh- 
mistrza i zdolnych kucharzy, o przyzwoitą, grzeczną 
i zwinną usługę.

Zakład mój zaopatrzyłem w doskonałe saapo- 
je, przekąski i delikatesy.

Staraniem mojem będzie, w każdej mierze żiadośó 
uczynić wymaganiom Szanownych gości moich, tuszę 
sobie przeto, iż w lufowym Zakładzie moinr. do
znam tego samego zaufania i tych samych wzglądów 
Szanownej Publiczności, jakiemi cieszyłem się dotychczas.

A. Dzięgielewski. 
„BELLE-VUE

plyn’do farbowania włosów. 
luVbl ne!n.użyciu powyższego płynu, włosy siwo i rude otrzymują kolor trwały, ciemny 
lonei i nio tracąc swej miękkości i mocy, a przez czas nio przybierają barwy z.e-
Polvski IUd/l t0 ma “hejsce po innych płynach), lecz przeciwnie, dostają piękniejszego

J u‘ ceaa pudełka większego Rs. 3, mniejszego Rs. 2, z przesyłką kop. 50 
drożej. Przy żądaniu należy wymienić kolor.

Sprzedaż główna w Centralnym Składzie Perfum i Kosmetyków 

Jana Kalinowskiego, 
dawniej

nli Aleksandra Kocha,
}jar ® w^kowskie-Przeilmieście M 65 — i w drugim magazynie w Warszawie, ulica 

oraz w znaczniejszych magazynach perfumeryjnych w Moskwie 
u TEGDGHA, Kuzniecki most 1, w J&ijowie u AIuBKSISA. 410

Nadarza się dobra sposobność!

W YPEZEDAŻ
z powodu zwinięcia interesu z dniem 1 Lipca r. 1).

W FABRYCE PIÓR STRUSICH

GLIWIC,
odbywać się będzie Wyprzedaż po 

cenach bardzo nizkich. ’* 951R ''

WODY WALI
Skład Wód Mineralnych Naturalnych 

przy Aptece pod firmą 

0“ T. HEINRICHA 
w Warszawie, przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący

Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu dni 
ostatnich zaopatrzony został wprost ze źródeł we wszystkie wody mineralne 
tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szlązkie, czeskie, austrjac- 
kie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie.

Razem z wodami nadeszły, do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to:
a) do kąpieli: szlamy, ługi, błota, wyciągi, mydła i sole;
h) do wewnętrznego użytku: pastylki i sole, oraz podpuszczka reinerc- 

ka i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze 

źródeł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na żą
danie bezpłatnie.

Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze składu mego, do
stać można w główniejszych Aptekach Królestwa i Cesarstwa. 948R

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaż
ulica Marszałkowska JSfr 152.

z powodu przeniesienia sklepu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
po cenach niżej kosztu, 

towarów pończoszniczych, nicianych, wełnianych oraz trykotażowych, 
Do odstąpienia urządzenie sklepowe. 552

Ulica Marszałkowska Jii* 152.

znanej dobroci, z fabryki

1.5*
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z fabryk: angielskich, francuzkich, Warszawskiej, Moskiewskiej i Petersburskiej, białe, creme 
i kolorowe, tak w sztukach jako też oknach odpasowanych, w wszelkich szerokościach i długo

ściach, od cen najniższych począwszy.
na szyby muślinowe, guipurowe, batystowe drukowane, etaminowe gładkie 

i wyszywane, kolorowe tkane w najnowsze fantazje, tiulowe przerabiane zlotem i srebrem, 
madrasove.

Story w ogromnym wyborze, w wszelkich rodzajach najświeższych deseni fantazyjnych, 
białe, creme i kolorowe, sztuka od rs. 4 do 60 rs.

JKLevpy na łóżka guipurowe francuzkie z odpowiedniemi kapami na poduszki i jaśki, białe, 
creme i kolorowe, w świeżo otrzymanych nowych deseniach.

IKLevpy. na łóżka niciane ręcznej roboty—garnitury: (2 kapy na łóżko, 2 na poduszki i 2 
na jaski, od 45 rs. począwszy).

Antimacassary białe, creme i kolorowe, guipurowe, madrasove, etaminowe, 
drukowane i z aplikacją, od 20 kop. za sztukę począwszy.

Próby firanek białych i creme, wysyła na żądanie na prowincję odwrotnie i bezpłatnie,
Zarządzający Składem Żyrardowskim O

GMWBT SKŁAD
? ZAKŁADÓW ZYHAROOWSKICH W
W WARSZAWIE, WEŁAKÓWSKIE-PRZEDMIEŚCIE «Nś 55,

poleca w wielkim wyborze najświeższych deseni

*- . ■
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Wierzbowa. (Hotel Angielski).

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff

Na korku powinien być stempel „M. Zourabo^'1

Meliznę.! gotową męzlką i damską z dobrych materjałów, wykończoną podłng ostatnich modeli. Płótna zagraniczne 
side, z pierwszorzędnych fabryfc, oraz wszelkie wyroby bawełniane białe, w wielkim wyborze i po najniższych ces“

y

Generalna Agencja na Królestwo Polskie 939B
Robert Worm, Warszawa, ul. Marszałkowska lljł

Oryginalne Amerykańskie Maszyny do Prania „HANSA” 
uznane przez wszystkich najzdolniejszych rzeczoznawców

M. I. ZURABOWA, 
z własnych Winnic.

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
„ „w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowo:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego, 
„ w Niżnem, w czasie Jarmarku — Napit. Linja.

CIECHOCINEK 
Wody Mineralne Jodowo-bromowo-słone, 

położone w Królestwie Polskiem, gnb. Warszawskiej, 
otwarte zostaną d. 8 (20) Maja r. b.

Wody'te znane z najpomyślniejszych skutków w chorobach: skrofulicznych, sy
fi lityczny rfi, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w choro
bach kobieit, zapaleniach stawów zastarzałych, obrzmieniach i uszkodzeniach 
kości.

i nL’eJs°u znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urządzo- 
restauracje, cukiernic, czytelnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i bale, a także 

tv’kn ' ła<?owa’ uprzyjemniają gościom pobyt u wód.—Spacer pod tężniami nie- 
‘nowietT7Pn.Pi2^?m“ą rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na csoby oddychające .powietizeni tęzniowem, zbliżonem do morskiego.
hPemi odsowiwinT,?bł<>tae; tuszowe i parowe, z natryskami zimnemi i cie 
dzielne *£ładv w ’'•elkinl>1ZąuEone; -Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od- 
iowvTh ™ A3 mineralnych naturalnych i sztucznych. Oprócz lekarzy zdro-
dostatećznie jest zapewnioną. U wołnoPlaktykujących i tym sposobem pomoc lekarska

Koleją Warszawsko-B^dgoską dojeżdża się do sametro źródła. 52SB

Maszyny te odznaczają się bardzo dokładną oraz nader uproszczoną konstrukcją — piorą zaś bieliznę nadzwyczaj czysto, 
oszczędzając przytem dużo trudu, czasu jak również mydła i opału.

Użycie Maszyny tej nadzwyczaj Łatwe.
W użyciu przeszło 30,000 maszyn, co najlepiej za dobrocią tychże przemawia!

933r
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ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA,

a

uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich 
celów rzemieślniczych. Sposób użycia oryginalnej maszyny 
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze mateijały.

Ciągłe ulepszenia i wszelkie nowe wynalazki stosowana 
bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych Singera, czynią ta
kowe najdokładniejszemi maszynami do szycia w świecie. Ma
szyna wysokoramienna Improved, prześcignęła wszystkie sy
stemy dotychczasowe.

.■óg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Pocztyjk _ 825®

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, iakoteź mate 
rjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałe. ______

ZidUdlBl IMiy. Opiaid Ljpwuwd JJU 18. 1. JMUM UUZjHdiafl. UWllIija tlWLflld. 819®
G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6.

WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:
ŁÓDŹ KALISZ KIELCE MADDM LllBLUST ŁOMŻA PŁOCK SIEDLCE
ul. Piotrkowska, ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 107, Krak.-Przedmieście 176. Rynek 216. ul. Tumska 56. ul. Warszawska 143.
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ORZEŹWIAJĄCY

iiehzenbirgIiśIaelsoip;
w Łodzi, ulica Piotrkowska Nr 23, g

oily SM wyrobów manufakturnych i lnianych!
poleca na sezon wiosenny i letni: 

francuzkie i russkie materiały wełniane i Saty- | 
ny, angielskie i russkie Zefiry, materjaiy na | 
damskie płaszcze od deszczu, materjaiy na g 
ubrania mezkie i dla chłopców, najlepsze np- 
tno Jarosławskie, angielski i russki towar biały

i wszelkie inne materje. 618 h 
■IUsługa rzetelna, ceny niskie, lecz stałe!! g

Piaster Kauczukowy I
na odciski

A. BERGHOLCA
niszczy w przeciągu kilku dni odci- | 
ski i brodawki. Sprzedaje się wapte- | 
kach, składach materjałów aptecznych | 
i magazynach wyrobów gumowych.

Skład główny w St.-Petersburgu New- | 
ska Apteka przy Aniczkowym moście, g 
w Warszawie w aptece E. Jarnu- | 
szbiewicza, Nowy-Swiat At 35. 657R g

ZNANE
z dobrego kroju gotowe ubio
ry męzkie, poleca w wiel
kim wyborze i po cenach 
umiarkowanych, Magazyn

Wiedeński, Miodowa 2. 645

do prania i czyszczenia, przez Warszawski 
Urząd Lekarski, za dobry uznany.—Dostać 
można w cenie kop. 20 za funt, we wszyst
kich znaczniejszych składach materjałów ap
tecznych i handlach.—Główna sprzedaż u RS. 
LAŃDY i S-ki w Warszawie, ulica Lesz
no Aś 53. 915R

i LICYTACJA „7 
ogłoszona w Lombardzie ulica Widok N=u, 

na dzień 17 (29) Kwietnia i odłożona, 
ma się odbyć 1 (13) Maja, w Poniedziałek. Numera fantów wy
drukowane w Gazecie Policyjnej i Dzienniku 'Warszawskim.

Dostać można w znaczniejszych 
Perfumerjach i Składach Aptecz

nych w Warszawie.

NAJLEPSZY

PUDER RYŻOWY

nieprzemakalne

Finlandzkie płóta® 
bielone i niebielone.

Finlandzkie płatno prześcieradło-
W6 we wszystkich szerokościach. 

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowy 
Finlandzki Rwaśtuch, 
Finlandzkie płótno Filterprasowe, 
Finlandzka Kaawa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, t 
Finlandzkie Serwety; 
Finlandzkie ChtisikP do nosa, V 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie płódenka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki? 
Finlandzkie nici

bielone i nie bielone 
Finlandzka przędiza

bielona i nie biełuma, ; !
Finlandzkie szpaijaty

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców. 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własne j fabrykacji.

do maszyn z płótna żaglowego, 
poleci najtaniej w i.wyborowych ga

tunkach.

F. BIERNATH
Senatorska A? 32.

Niemiejscowym odbiiorcom próby i 
ceny chętnie i bezzwłoc śnie źranko wy
syłam. 439

Aleksandry Pniewskiej.' 
(ulica Włodzimierska M 14, parler, 

mieszkania ii).
Otrzymawszy na bieżący i przyszły sezon 

najświeższą mody paryzkie-, zastosowywam 
takowe w świeżo rozpoczętym kursie nauki 
kroju i strojów damskich.--Wykładany sy
stem kroju, jest czysto fratnmzkim, łatwym 
w pojmowaniu, nie wymaga, żadnych gma
twających naukę linijek, ani! książek, przez 
co jedynie dobry w praktycznem zastosowa
niu. Fasony kapeluszy uczennice kopjują 
z żurnali franeuzkich, do czego jest specjalna 
■wykładająca naukę osoba.—Tamże przyjmuje 
się wszelkie roboty w zakres toalety dam
skiej wchodzące.—Dla pań z prowincji stałe 
wygodno pomieszczenie.

Z czem poleca się Szanownej Publiczności ^gg nwrn«ra!*w *
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Panny zdatne staniczarki i podręczne po
trzebne. Złota 57, mieszk. 4. 10045

Szeaawy alkaS. słone jod i brom zawierające, skuteczne 
w chorobach skrofulicznych i ich złośliwych następstwach, w chorobach 
skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach kobiecych.

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne.
MLieRo, żentyca, kefir, inhalatorium.

Znakomita stacja Idim^tycżnd-lefczrticza.
Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony, od 20 Maja do końca Września. 

Łfefcara zdrój w try i>r. lii. Uębicki,b. asystent Klin. Uniw. Jagiell.
788R Prospektu rozsyła franco SSyrekcja.

miejsca przy większej gorzelni. 'Wiadomości 
proszę nadsyłać pod adresem: Warszawa, ul. 
Gęsia J6 44, fabryka br. Krauze. 10156

jest nauczycielka na wieś z mu- 
Długa 44, m. 15. 10350

DO kwiatów potrzebne są, panny uzdatnio
ne, podręczne i do nauki. Marszałkowska 
J6 143, mieszk. 24.10136

Potrzebna zaraz panna do haftu i szycia na 
maszynie. Marszałkowska 119, lewa otcy- 
na Aś 7. 10360

 

Manka i wychowanie.

Angielska Najlepsza Metoda dla samouków,
obejmująca objaśnienie wymowy każdego

wyrazu kop. 75.—Najlepsza Metoda do nau
czenia się języka niemieckiego w 3-ch miesią
cach bez nauczyciela, przez fieussnera. Kurs 
niższy kop. 60, kurs wyższy rs. 2. Skład główny 
w księgarni Gebethnera i Wolffa. 53

niemieckiego języka udziela Reusner, au- 
iltor najnowszej mettidy. Ul. Świętokrzyzka 
M 29. 7271

Prasowaczka zdolna potrzebna na wyjazd 
do pralni bielizny. W iadomość: Bracka Ja 
21, sklep mydlarski. 9971

Potrzebna francuska, znająca gruntownie 
język, oŁi dwie godiany dziennie. Hoża 34, 
m. 9, od 4-ej do 6-ej. 10289.

Student gruntów nie posiadający matematy
kę i języki, udzie ha lekcyj. Sienna 18, stróż 
wskaże. 9736

DO pracowni Gawrońskiej potrzebne za
raz podręczne. Plac św. Aleksandra At 13, 
mieszk. 8. 10340

Farmaceuta poszukuje zajęcia w składzie 
materjałów aptecznych w "Warszawie. Może 
złożyć kilkaset rubli kaucji. Oferty przyjmuje 

Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Sena
torska 26, „dla Farmaceuty”. 1290

Student, który z przyczyny nieopłacenia 
wpisu zagrożony j e>st pozbawieniem prawa 
przystąpienia do egzaminów, poszukuje po

życzki rs. 25. Zwro ;t w październiku z dołą
czeniem pewnej kwoty na cel dobroczynny- 
Łaskawe oferty w kiantorze Kurjera dla „Stu- 
denta’—pożyczka. ■ 1284

6/andydat nauk filoliog.-histor. Odeskiego 
ftUniwer., odznaczony medalem, b. nauczyciel 
gimnazjum pragnie ddzlńlać lekcje i przygoto
wywać do szkół spocjalmie z jęz. starożytnych, 
russkiego, historji i jęz. nowożytnych. Chętnie 
zgodzie się może za mieszkanie z całkowi tern 
utrzymaniem i za przys.tępne wynagrodzenie. 
Adres (listownie): Bibllioteka Uniwersytetu 
O. Ł. G. wiadomość u szwajcara. 10105

Posady i prac®.
H ngielka z Londynu (gruntownie francuski, 
Mniemiecki), szuka zajęcia. 6 Jezuicka (Ka- 
nonja).10297

phłopcyod lat 14—16 potrzebni są zaraz do
Lłlitogralji, Królewska 29. 9871

Młody człowiek posiadający świadectwo mar 
i?! turitatis, poszukuj o korepetycyj na wsi. 
Oferty proszę nadsyłać pod adresem W. G. w 
Pniewie (st. dr. ż. W.,-B.) poste-restante. W. 
Garbowski. 9932

Eg łady człowiek, energiczny, poszukuje miej- 
lilsca praktykanta w gospodarstwie postępo- 
wem lub samodzielnego zarządu, który przez 
sześć lat praktykował u ojca. Oferty w Kur- 
jerze „Praktykant”. ______________ 10306
Młoda francuska życzy wyjechać na wakacje 
Ifi do towarzystwa starszych panienek. Wia
domość; kiosk na Karmelickiej 1281

DLA CHORYCH NA PŁUCA
ZAKŁAD LECZNICZY D-ra BREHMERA

W GOERBERSDORF,
pierwsze sanatorium założono dla suchotników w r. 1854, rozległy park z alejami ts 
przestrzeni 6% kilometra, elegancki kurhaus, wspaniałe wille w parku. Ceny uniiarkth 
wane. Prospekty gratis i franco przez administratora zakładu 208R

Matsozycielka, znstjąca francuzki, przed- 
llmioty klasyczne, muzykę, potrzebna zaraz 
stale. Karmelicka 12 rn. 8. 10361

Prowizor do zarządu apteki potrzebny jest.
Kaucja wymagalna. Oferty składać w Kur- 

jefze pod wyrazem "Apteka”. 9889

Młody człowiek ze średniem wykształce- 
Iłiniem szuka jakiegokolwiek zajęcia. Może 
złożyć kauąję. Oferty w kantorze Kurj. Warsz. 
pod 101.  10089

Bona francuska, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 6, m. 8. 10253

Bednarz mający swoje naczynia, potrzebny 
jest do browaru G. Reinecke w Łowi
czu, na ordynarję. Zgłaszać się proszę listo

wnie. 1244

Wierfeń—„Motel opole “—"Wiedeń
Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien 

IBF Wielki pierwszorzędny Hotel. -Ł 
300 pokojów i salonów (od 1 złr. wzwyż), Winda osobowa, Czytelnia wszelf 
a także „Kurjera Warszawskiego.” Wspaniały dziedziniec oszklony. Kanisl n enailcó’ 
biuro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem; omnibus hot 1 Uunaj°w» i 
each kolejowych.—Przy dłuższym pobycie w Hotelu, zniżone ceny

Do szycia rękawiczek na maszynie potrze
bna panna. Robota stała. Ul. Świętokrzy
ska Aś 6. 10336 

Marszałkowska 141. WARSZAWA. Zielna > 36.

KAP^.
SŁOMKOWYCH 

MAKCJEŁEOO WIŁDEJTA, 
ma zaszczyt polecić wielki wybór kapeluszy dla 

dam, dzieci i mężczyzn.
W niedziele i święta fabryka otwarta.—Ceny fabryczne.

Panny zdolne, podręczne i uczennice do u- 
bierania kapeluszy i krawieeczyzny potrze
bne zaraz. Graniczna 4. 10357

JffiffiT SEffiBTOIl-WMÓW.
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor * 
i blask pierwotny, sprzedaj e się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. • Glo«my skład i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Row. • 

Główna sprzedaż w Warszawie w Perfumerii ALEKSANDRA r 
Wierzbowa róg Niecałej 3.

Potrzebne są bardzo zdolno staniczarki za 
dobrem wynagrodzeniem. Ńowy-Świat Ji 
52, mieszk. 15. 9877

Młody człowiek, ze średniem wykształoe- 
lllniem, prosi o jakiekolwiek zajęcie. Elekto
ralna 26, mieszk. 9. 10318

Panny do okryć potrzebne są zaraz na stałą 
robotę, przez cały ciąg roku, do nagazynu 

Cara, Niecała 6.  l201- 
potrzebny jest od 1-go lipca r.adh śny, obe- 
I znany z kwestją serwitutową i uimcjscj po 
rusku. Adres do administracji dóbr ' 0Jtle" 
szków pr. Krzywdę. *-'• - 
roirzebne panny do haftu. cllloilnaA“110' 
Fszkania 8. 101 __ _

Pan a uzdoh iona w szyciu kapeluszy słom
kowych na maszynie, oraz uczennice potrze
bno zaraz. Ul. Świętojerska 16, drugie po

dwórze. 10356

potrzeba 10 panien uzdolnionych do 
I*tów. Wynagrodzenie b. dobre.. H 
na dole. __________ 10ItZ____
nanny do staników za wy,na"T°?\CI1SD°8 
r 15 do 20 rs. miesięcznie, również d ‘ 
potrzebne zaraz do pracowni sukien J.u 
sklej. Aloksandrji hż 28. -
Potrzebne praczki i prasowaczki, ul. Kr^

Potrzebne panny do sukien,
3, mieszk. 2.  —7-^ 

nanny potrzebne kompletnie uz o 
r staników i spódnic. Leszno 
wart.________ _ ____ ____——
notrzebni zdolni ślusarze do 0
S szteina, Elektoralna U- '9914 
miejscu.________ ______________ źaraŁ
nanny do krawieeczyzny PotF?' 10063 
F Aleksandrja 7, ni. 4, pierw™1 -
Potrzebne są panny zdoli

nauki. Ul. Żurawia A? 20.

Szkoła kroju i sizycia B. Maleszewskiej.
Żurawia 7. Nauka obejmuje krój: sukien, 

palt, szlafroków, dcilmanów, rotund i wszelkie
go rodzaju ubranej; dziecinnych. Nauka szy
cia gruntownie prz oprowadzona wnajdrobniej- 
szych szczegółach z miejscowych lub danych 
materjałów. Zapii; uczennic tak przychodnieh 
,a pensjonarek od 11-ej do 3-ej po południu, 

ame po ukończeniu kursu otrzymują patenty 
narZ^0Cae- tó?stom ^ncuzki bez żadnych 
_aizędzi pomocnic:!ych prócz centymetra, 9895 W szkole rzemicosł, Nowolipie At 28. roz

poczynają się .kursa kroju strojów’ kra
watów, haftów i wszelkich robót kobiecych 
Po ukonczoum patentu, legalne wydawane 
będą. 1293

Osoba umiejąca prać, prasować i gotować 
poszukuje miejsca do pojedyńczej osoby lub 
do dzieci w Warszawie albo na wyjazd. Wia

domość: Ogrodowa 24, mieszk. 9. 10307

Osoba miłej powierzchowności, znająca się 
na krawiecczyźnie i bieliznie, życzy sobie 
przyjąć obowiązek panny służącej na wyjazd. 

Wiadomość: ul. Żurawia Aś 7, mieszkania 5 
widzieć się można cały dzień. 9863

Osoba lat 27, znająca język niemiecki, z do- 
bremi świadectwami, poszukuje miejsca go
spodyni na wieś. Również osoba mlcda z języ

kiem niemieckim poszukuje miejsca na wy
jazd do zarządu domem i dzieci. Wiadomość: 
Świętojerska Aś 16, m. 15, od godz. 10—1-ej 
i od 3—6-ej. ■ 10025

65iemka rodowita, obecnie w Berlinie, zna- 
Fljąca dokładnie swój język, muzykę i różne 
roboty ręczne, poszukuje miejsca wychowaw
czyni lub towarzyszki. Na żądanie mogą być 
przedstawione świadectwa. Oferty uprasza 
się składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. R. 49. 10075

Osoba posiadająca język francuski, russki, 
ze średniem wykształceniem, zajmie się 
dziećmi, domom, nawet szyciem. Ul. Złota Aś 

34, mieszk. 6. 10317

Do magazynu bielizny E. Rogozińskiej, 
Elektoralna 45, potrzebne są panny do ma
szyny i zdolne podręczne za dobrem wynagro- 

dzeaiem. 10286

Do ubierania kapeluszy i podręczne panny 
potrzebne są zaraz za bardzo dobrem wyna
grodzeniem. Wiadomość: Nowolipie 3, Fisz- 

haut. 10267

Izraelitka w średnim wieku, inteligentna, 
z dobrej rodziny, pragnie wyjechać z panien
kami, po trzebującemi troskliwej opieki. Jako 

doświadczona matka, może w razie potrzeby 
sumiennie, po macierzyńsku zająć się powie- 
rzonem sobie dzieckiem. Zielna Aś 13, mioszk. 
2, od 10 do 5-ej. 10285 
t/iper fachowy podejmuje się obciągania win 
S4W domach prywatnych. Wiadomość w dy- 
strybucji W-go Feffera, Senatorska Aś.10. 8714 
I/asjerka ze znaczną kaucją i rekomendacją 
glposzukuje miejsca zaraz albo od św. Jana. 
Adresa prosi składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit, A. O.9418

Młody człowiek, przybyły z Cesarstwa, któ- 
Istry pełnił obowiązki magazyniera w jednej 
ze znaczniejszych fabryk, poszukuje takiegoż 
zajęcia. Łaskawe oferty uprasza składać w 
Biurze Ogłoszeń, ulica Senatorska 26, ped 
lit. B. 1289

K tania średniego wieku, russka, potrzebna. 
BiKrucza 38—24. 10209

Sliemka panna służąca lub młodsza potrze- 
Hbna na wieś od 1-go iipca. Wiadomość co- 
dzień do czwartku, Włodzimierska 13, mieszk. 
1, od 10 do 12-ej w południe. 10283

Hanny do spódnic potrzebne zaraz do praco- 
8 wni sukien A. Zaborowskiej. Ulica Freta 
Aś 16. ■ ‘ 10091

Potrzebne są panny zdatne do staników, 
spódnic i podręczne. Leszno 60, m. 4. 10007

Potrzebna jest kompletnie uzdolniona pan
na do szycia bielizny. Nowolipki 27, miesz
kania 1. 10023

Potrzebne zaraz panny podręczne do kra- 
wiccczyzny. Leszno 51, ni. 13. 103M_

Potrze cisa zdolna panna L pończoch. Mir 
szałkowska 125, m. 9.

Euchhalterjg podwójną sposobem prakty- 
Ucżnym, wyucza znany specjalista Dawison. 
Dzielna 27. 5

Bony niemki z dobremi świadectwami i fran
cuzki są do umieszczenia zaraz. Biuro nau- 
ezycielskie W. Max. Kotzebue 2. 1285.______

Biuro kaucjonowane nauczycielskie Łuczyń
skiego, Krakowskie Przedmieście Aś 59 vis- 

i vis resursy, ma do umieszczenia zaraz nau
czycieli i guwernantki na stałe, oraz na czas 
wakacyjny, jak również bony francuski i 
niemki. 1297.

8 nauki. Ul. żurawia —.——
nanienki do krawatów i uczennico <1^.^ 
Fp. Bock, Staro 
potrzebne są panny zuP°!“‘°Ćd°412.
8 dnie i rękawów. W lodznm^^-!——--, 
potrzebne są panny U *
f ca Marszałkowska AS 
notrzeb.e są panny ‘5° $6 6, ®.10 
6 pracowni sukien. Ulica L 102'L
szkania 69, F. Szadkowska.— — 
potrzebny uczeń do cukierni o p0262__ 
r Bielańska Aś 22. —— 
potrzebna panna d ulica
5 kien damskich. Kozłowsk ,

—------------- —Potrzebna panna zdatna a
Elektoralna Aś 9, mieszki 481

Osoba kompletnie uzdolniona w kroju oraz 
szyciu sukien i okryć damskich, jak również 
mogąca prowadzić magazyn, poszukuje odpo

wiedniego zajęcia. Ulica Chmielna Aś 5, mie
szkania 23. 10110

Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne. 
Żurawia 5, m. 6. 10137

Potrzebne panny zdatne do staników i pod
ręczne. Ulica Marszałkowska Aś 143, Gra
bowska 10122

Potrzebne są panny do krawieeczyzny. Ul. 
Grzybowska 10, m. 15. 10077

poszukuje praktyki w handlu młody czło- 
I wiek z prowincji, znający języki: polski, 
russki, niemiecki. Wiadomość: Zakroczymska 
Aś 3, rządca domu. 10062

Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicji), stacja kolei Iwonicz.



JtrU* 

do Staników i podręczne potrzebne 
riornła 12. mieszk. 20. 10322

j^Sie^na M 4, potrzebne prasowaczki
...Js™ 10323

. _.vFvwa oo pieczywa z kaucią rs. 100 lub 
u więcej szuka zajębia zaraz lub od św. Jana. 
Oferty uprasza składać w kantorze Kurjera 
n msz, pod lit. W. J. 9419

rządcy domu w bliskości środka miasta, po- 
llszukuje urzędnik sądowy, lat 34, kawaler, 
szlachetny charakter, gorliwość w obowiązku 
zapewnią poważne osoby. Warunki: pokój z 
kuchenką lub przedpokojem, jeżeli większy 
dom, jakiekolwiek wynagrodzenie. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod lit. 
,E-»z'.  10274

rządca kawaler, dobry rolnik, poszukuje po
lisa y w Królestwie lub Cesarstwie. Wiado
mość: Elektoralna Je 4, mieszk. 11. 1188

nządca z kaucją 1.000 rs. poszukuje posady 
||ou 1-go lipca. Wiadomość: Jerozolimska 25, 
mieszk. 13, od godz. 1 do 3-ej. 10098

Oamotny pan może zaraz dostać lokaja na 
ustalę lub na godziny, kawalera, młodego, 
mil j powierzchowności, przychylnego i chę
tnie zgadzającego się na wszelkie wymagania 
swego pana. Świadectwa dobre, na żądanie 
może wyjechać. Upraszam o nadesłanie adresu 
do kantoru Kurjera Warsz. „Lokaj F". 10315 

Specjalnie uczę wszystkich fasonów kra- 
uwatów.,Bielańska AS 21. stróż wskaże. 10287

i •—___________notrzebne są panny do krawiecczyzny za 
Foohrcm wynagrodzeniem. Orla 11, mieszka
cie.___________ 10316
JJotrzebne panny do krawiecczyzny. Mar- 
rszałkowska 143, mieszk. 20. 10341
Poirzebne panny podręczne i do nauki do 

sukien. Ul. Żytnia Aa 11, m. 28. 10337

Poirzebne ponienki do nauki trykotów. Pa-' 
iria16, mieszk. 8. Grossman. 10334

Panny potrzebne do bielizny, maszynistka i 
uczennica. Leszno 89, m. 17. 1282

potrzebny jest zawiadowca do kopalni rudy 
[żelaznej w okolicy Dąbrowy Górniczej. Re- 
flektanci, posiadający dobro rekomendacje i 
dłuższą praktykę zechcą nadesłać swoje oferty 
pod adresem: E. Damecki, w Warszawie, No- 
wosenatorska Jó 6.__________________ 10275
notrzebne panny zdolne do sukien. Złota 
I 49, mieszkania 14.__________ 1263_____
noszukuję panien, znających roboty na ma- 
j szynach pończoszniczych i do szycia. Vogel, 
Elektoralna 23, w 3-em podwórzu, pierwsze 
piętro.  1272

Cklepowa zdolna do detalicznej sprzedaży 
uobuwia potrzebna. Oferty, biuro ogłoszeń, Se- 
Mtorska 26, pod N. L.  1191 
Uczeń potrzebny do składu wódek, obezna

ny z tą branżą. Podwale J6 29. 10270
Uczeń handlowy ze znajomością języków 

polskiego i niemieckiego, z ukończoną szko
łą handlową, poszukuje praktyki w jakimkol
wiek handlu. Oferty: kantor Kurjera Warsz. 
P°d F. 8, 10248 
Uczennica płatna do trykotów potrzebna. 

Freta 24, m. 14. 10026 
Uczennica konserwatorjum (izraelitka) po- 
Wsiadająca śpiew, życzy wyjechać na sezon 
ł-tni za stosownem wynagrodzeniem. Złota 
41, mieszk. 17. 9913

_ Wdowa w średnim wieku poszukuje miej- 
llsca do gospodarstwa z gotowaniem lub 
Pielęgnowania chorej. Marszałkowska 143, 
Skania 20, __________ 1Q342.
Ulerkfirer zdolny, który w pierwszorzę- 

Idnym magazynie obuwia pracował lat kil- 
iza^8016’ Podkuje miejsca takowego. Upra- 

c? Pozostawienio adresów: Biuro Ogło- 
Senatorska 26, pod lit, W. W. 1237 

Ulerkfirer zdolny, potrzebny do warsztatu 
{A8^eWclt‘e*’oi który przez dłuższy czas w tym 

nu pracował. Oferty w biurze ogłoszeń, Se- 
^^26,Werkfirer". 1192

7«ra5 Potrzebne panny do krawiecczyzny i 
—Zimna AS 3, mieszkania 31, 10070 
Z»n k*? introligator znajdzie stałe i korzyst- 
V,:, 2*Jtcie w Lodzi. Wiadomość u Jakóba 
~-j^aj_S-ki na Rymarskiej 8. 10263 
^a&Ina d° kapeluszy potrwa 

Zgodą 2! m. 12 10281

Poirzebne są dwie dziewczęta, wieku 14 do
15 lat, do lekkiej roboty. Płac resursy ku

pie. kiej Jw 36, u F. Drozdzickiego. 1287 
Panny podręczne i uzdolnione do sukien po- 

trzobne są zaraz. Oboźna 9, m, 2. 10264
Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione

do spódnic i staników. Ul. Przejazd 36 9, 
mieszkania 2. 10266

Staniczarka oraz uzdolnione podręczne po
trzebne zaraz. Złota 41, m. 4. 10276____

Szwaczkę przychodnią na dniówkę przyjąć 
użyczę. Wspólna 24, m. 3. 10059

KURJER WARSZAWSKI-—Dnia 12 maja 1888 fc

Do sprzedania biurko za rs. 12, samowar
za rs. 12. Chmielna 45, m. 12.10354

Dorożka w dobrym stanie, odnowiona, do 
sprzedania za przystępną cenę, Ul. Pawia 

AS 29. 10309

Bryczka lekka jednokonna, a także młode 
wyżły do sprzedania. Nowy-Świat 55, w 

składzie węgli. 100-12

Dwie skóry łosiowe 
Saski 7, mieszkania 2.

Dwie pary chomont krakowskich czarnych, 
jedna para roboczych, druga do jazdy lek- 

kiej, mało używanych, cena przystępna, ulica 
Królewska As 7. Wiadomość u stróża. 9881

Do sprzedania sześć kosznl damskich płó
ciennych nowych, z nicianemi koronkami, 

tanio. Oboźna 9, m. 2. 10265

Bieżące ceny materaców czysto włosianych 
w centralnym magazynie pościeli S. Wro- 

tnowskiego, Czysta Ai 2: jednolite: rs. 10, 12, 
14,16; trzyczęściowe: 16, 18, 20, 22, 25, 30; 
sprężynowe 13, 15 do 30; waldcharowe 6—12, 
trawiane 5. 8943
”~,wie skóry łosiowe do sprzedania. Plac 

‘ ■ - • • 10035

Antyki: Dwie okazało szafy gdańskie, komo
dy z bronzami, łóżko, żyrandol kryształowy

Empire, do sprzedania. Nowy-Świat 28, mie
szkania 2. 1286

Mnpno i sprzedaż.
R ntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5 
R Kupuje: książki, obrazy, sztychy, minjatury, 
porcelanę, kryształy, brązy, meble, zbroje, dy
wany, materje, srebra, biżuterję, wszelkie 
przedmioty starożytne i nowsze. 9718
B Ipejscy strzelcy (Myśliwi Giemz) powieść 
Mromantyczna, tłomaczona z niemieckiego 
przez Reussnera, kop. 10. Skład w księgarni 
Gebethnera i Wolffa. 580

De sprzedania powóz 3-osobowy mało u- 
żywany za rs. 380. Wiadomość w Hotelu 

Paryskim, u Szwajcara. 10320
DO sprzedania z braku miejsca koń wierz

chowy, ciemno-gniadoj maści, duży, piękny, 
chodzi pod damskie siodło. Saski plac, pałac 
Briihlowski, mieszk. 24, od 11 do 1 godziny. 
Tamże do sprzedania nowe damskie siodło, 
kredens i krzesła dębowe. 9909
Dywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło

kowe, chodniki wszelkie, serwety, portjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskioj. 518

Ftąb garbarski na opał dla fabryk, może być 
Uzabieranym z domu V 6 przy ulicy Wol- 
ność, po kopiejek 15 za furę. 9847

Bicykle używane rozmaitych fabryk do na
bycia u mechanika w klubie Towarzystwa 

cyklistów. Marszałkowska 57._______ 1280
Binokle, okulary w wielkim wyborze, naj

lepszego gatunku, o 25% taniej w magazy
nie optycznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. 
Biednym po cenie kosztu. Przyjmuje repa
racja 1107_____

Zdolne sklepowe potrzebne. Oferty składać 
w Kurjerze, lit. A, O.___________10083

Zdolne panny do staników oraz podręczne i 
dziewczynki do nauki potrzebne do magazy

nu „Au Printemps”, Erywańska 9._____ 10190
f panien do krawiecczyzny potrzebne są. 
3Wareeka 9, m. 18.10364

Fortepian do sprzedania silnej konstrukcji, 
w dobrym stanie, fabryki krakowskiej, za 

rs. 80. Ulica Świętokrzyska Aż 6, mieszka
nia M 1. 10314
Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
rmało używane, do sprzedania z poręczeniem. 
Krakowskie-Przedmieście 34. wprost Królew- 
skiej, Tarnowski. ’_______ 10347
Fortepian, pianino, sprzedaję, wynajmuję 
rwarunki najprzystępniejsze, strojenia, re 
paracje. Jerozolimska 25. 9002

Fortepian 350, pianino 400 rs. mało używa- 
1 ne sprzedam z poręczeniem. Chmielna AS 27, 
mieszk. 8. 9726

Fortepian dobry, siedem oktaw, 3 szprejce, 
r 180 rs. Długa AS 25, mieszkania 30, od godz. 
2—5-ej._______________________ 9595______
Fortepian bardzo dźwięczny, zdatny do nau- 
i ki, za rs. 30. Leszno AS 60, m. 4. 10006
Fortepian do sprzedania. Nowolipki Jń 25j 
I mieszk. 5. 10129
Fortepian do sprzedania w dobrym stanie 
I”za rs. 120. Aleksandrja A? 14 (Sewerynów) 
pod filarami, mieszkania AS 12, gdzie kantor 
Loterji.  9852

arnitur mebli machoniowych, repsem kry
tych, w dobrym stanie do sprzedania. Uli

ca Hoża A? 52, mieszkania 1. 9314 
Jest do sprzedania wózek dla chorej osoby 

w dobrym stanie. Powązkowska A? 6. 10086
Klawiatura cicha do egzercytowania, forte

pian za rs. 120, strojenia i reparacje wyko
nywa sumiennie Wichliński. Nowy-Świat 
AS 58. 10132 
j/ocioł parowy stojący, 6-konny i maszyna 
Ittakiejżo a,fy (]0 sprzedania w kantorze Sil- 
bcMaaa. Trębacka Ib 9333

Kanarki zagraniczne do sprzedania. Twarda 
36, mieszk. 11. 10115

Kozetka, dwa foteliki fantazyjne, otomana, 
mało używane, są do sprzedania u tapicera, 

Chmielna AS 10. 9708*
Ktoby miał do odstąpienia na rozbiórkę 

kiosk drewniany lub altanę do sprzedaży 
wód gazowych, raczy zakomunikować na ulicę 
Złotą AS 29, mieszk. Jg 16. 10305 
|/orzystna okazja. Do sprzedania z powodu 
Binagłego musowego wyjazdu magazyn opty
czny. z komfortem urządzony. Wiadomość: No- 
wy-Świat Je 33, u optyka. 10160
Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in

nych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski._________________ ■ 2844_____
Lodownia pokojowa o dwóch drzwiach, no

wa, do sprzedania. Nowy-Świat 38, stróż 
wskaże._________________________ 1294
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej J& 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej Aś 108, m. 30.___________ 10154

eble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
llś rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie
szkania 1. 9410
Rit eble salonowe, do sprzedania. Garnitur 

i czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka- 
nia 15. 9428
Mebie tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 
Ifiszafy, łóżka, umywalnie, biuro, komody, 
kredens,' krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże._____ 9523

Kfc eble gustowne salonowe, buduarowei fan- 
itł tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony At- 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej As 148, m. 9. 778
ea cble używane rozmaite, tanio poleca za- 
Ijfkład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Kolna 9. 9763

Mopsiki małe czystej rasy bardzo tanio, od 
10 do 2 ej. Nowy-Świat 38, m, 14. 10029

Mebli mahoniowych garnitur urzędowej ro
boty bardzo tanio do sprzedania. Ogrodowa 

M 26, m. 10.______________________ 10005
Meble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma

ny, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Świętokrzyska 16, róg Włodzimier
skiej, w bramie, parter, 13. 10362
Rfi eble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
i?ltoalety, komody, sofy i inne po nieprakty- 
kowanie niskich cenach. Krakowskie-Przed
mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 10368
Meble z trzech pokojów oraz garderoba 

damska do sprzedania. -Nowy-Świat 16, 
mieszkania 35. " 10338

Maszyny do pończoch mało używane 11 i 
11113 oraz do szycia Whelera Wilsona. 
Chmielna 12, m. 13. 1293
SUS eble z powodu wyjazdu sprzedają się ta
ni nio. Piękna Aś 13a, mieszk. Aś 1. Obejrzeć 
można od 11—4-ej. 10299

Na raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 

Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny adres 
i na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty". 10348
Pianino czarne, prawie nowe, tanio do 

sprzedania. Świętokrzyska 8, m. 3. 10163
Sery najlepsze w składach Br. Thursz: War

szawa, Przechodnia 5 — Łódź, Piotrkow
ska 275. 10152
etylowe: biurko, bibljoteka i fotel, ciemno- 
^Jdębowe, z bronzami, w zupełnie dobrym sta
nie, do sprzedania za umiarkowaną cenę. Bra
cka 10, mieszk. 5. 9751
Suknie ładne tanio, dolmanik elegancki, 

kieliszki do sprzedania. Jerozolimska 25, 
mieszk, 13. _________________ 10335
Qzparagi codzień świeże otrzymuje i sprze- 
^daje na kopy, funty i pudy warszawska 
spółka owocowa. Ulica Chmielna Aa 26, tele
fonu 102. 1300
ęzparagi codzień świeże z kolonji Ruda 
wpod Marymontem są do nabycia. Ulica Dłu- 
ga Ai 28, mieszk. 5. 1295 
ękrzypce kremońskie do sprzedania. Plac 
Vśw. Aleksandra Aś 2, m. 4. 10298
Szparagi codziennie świeże bardzo tanio, 

kawior krajowy detalicznie i hurtownie po
leca handel L. Wróbel, Krakowskie-Przedmie
ście Aś 25. 9998
ęzafy po zwiniętym sklepie spożywczym są 
Odo sprzedania zaraz. Wiadomość u Amelji 
Krug, Niecała 5. 10109
Tanio! Oryginalny obraz Smuglewicza Zdję

cie z Krzyża Chrystusa, "Wilcza 39, miesz
kania 10. 9443

SIS

Tace platerowane, kandelabry, serwis 
| do sprzedania. Marszałkowsk , - „gg,, 

kania 32, od 5 do 7-ej godziny.______
UfarsztatV stolarskie ktoby miał do sprze- WESsię zgłosi naNowohp^e, 

do rzeźbiarza. ______ ___________ _____ _
Hiyżły „cetry", drugie pole. Wiadomo sm ul. 
{Ją Hoża. 32, mieszk. 19. ______
Wózek dziecinny, prawie nowy- Sma Ina W, 

mieszkania 7._____ 9891_________
Z powodu wyjazdu wyprzedaje się: forte

pian Lichtentala, meble, łóżka zolazni b ' 
na i inne rzeczy. Saski Plac Jh 7, m. 24.____ _
•7 powodu wyjazdu sprzedaję tamo meble. 
/.Krucza 3, stróż wskaże. 1 K . d- 

Z powodu wyjazdu jest do sprzedani a fort,p^an zupełnie nowy, czarny krótku, name 
wszej konstrukcji, fabryki Małeckie; fo.Ry 
marska Aś 16, mieszk. 3. _______  9660
Z powodu nagłego wyjazdu meble Htaroźy

tie. Plac Warecki 2-12. 1035*. 
Znany powszechnie magazyn wszelk ich nie

zbędnych w gospodarstwie artykułów T. Ko
złowskiego, przeniesiony został z Senator
skiej na Wierzbową AS 8, wprost .Niecałej. 
Poleca najlepsze zapałki wiedeńskie, proszek 
Kajenny, proszek Perski, Dalmacki, proszek, 
troeiczki i płyn na wyniszczenie muli.  Nb. 
Filj a magazynu: Bracka AS 25. Zad nej innej 
filji magazyn nie posiada._______  , 10263
gn krów pocielętnych cldembwr skich do 
aljsprzedaiiia w dobrach Sleszyn Wielki, 4 
wiorsty od Pniewa, stacji dr. żel., warsz.- 
bydg.___________________________10^2------
nnn uli ramkowych z pszczołami I(bez zgni4 
O (J U ca) do zbycia w Rysiowie, sta.iga Lubar- 
tów. _________________ _ 9975___

Iinteresa liandl* i
nomek z ogrodem naprzeciw Pro menadydo Qsprzedania. Bielańska 6, mieszk. 7. 10344

Do sprzedania handel win z restauracją i 
bilardem w mieście powiatowym, okolica 

najbogatsza w kraju, tamże stoi pułk drago
nów, potrzeba do nabycia około 2,C>00 rs. Wia
domość w dystylarni W-go J. Fuchsa, róg Żu
rawiej i Brackiej w Warszawie. 10339

zieFżawa bardzo korzystna j eszcze lat 17, 
włók 11, .jest zaraz do odstąpienia. Wiado

mość- Aleja Jerozolimska Ai 31, mieszk. 33, 
od 12 do 3-ej._________ _ ____________9808
Do sprzedania dwa domy njiurowane z ga

ze ni, waterklozetami i doiu drewniany na 
warunkach najprzystępniejszych. Wiadomość 
u Powichrowskiego, adwokata, ul. Długa. 
3fe27.__________________________9854___ __
Do sprzedania folwark Kamień, rozległy

10% włók, z lasem, łąką i zarybionemi sta
wami. Odległość od Tomaszowa Rawskiego 
i stacji drogi żelaznej 9 wiorst. Bliższa wiado
mość w Warszawie u W-go adwokata Rytel 
w Hotelu Polskim i u właściciela na miejscu. 
Adres: Kamień, p. Tomaszów Rawski. 10038 
Do interesu technicznego w Łodzi potrze

bny wspólnik z małym kapitałem; pożądany 
technik. Wiadomość: Biuro telefonów w Lo- 
dzi, dla inżeniera H. W. 5,000._____ 1249
Dom narożny przy ul. Marszałkowskiej 55,

do sprzedania za rs. 25,000. 9336
Do sprzedania dystrybucja, targ dzienny 

30 rs., Krak.-Przedm. AS 60. 9972 
Kzvstujaca od lat kilkudziesięciu dystry 
bucja prry ul. Marszałkowskiej AS 125, jest 

do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość 
na miejscu w sklepie, od godz. 12 do 4-oj. 9938 
'ro’wark 4 włóki, z ładnym dworem i ogro- 
rdem, pod Warszawą, do sprzedania lub za- 
miany bez pośrednictwa; od 3—5-ej, Kroch
malna 39, u rządcy. ________________9b/9. .
Folwark blisko Warszawy, 3*/, włók łąki,

2 włóki ziemi z inwentarzem martwym i ży
wym. Budynki dobre, ogród, szparagauąia 
i t. d. tanio do sprzedania. Marszałkowska 73, 
mieszkania 3,__________ __________9S6Z___
Garbarnia do sprzedania pod miastem po- 

wiatowem, paręset kroków od stacji kolei 
dąbrowskiej, przy wodzie bieżącej, pi-zeiabi i 
300 skór wołowych miesięcznie, kompletnie u 
rządzona, mantż konny i maszyny da mieleni: 
kury, bliskość lasów dębowych, wygodny i ob 
szerny dom mieszkalny, ogróa i łąka. Avarun- 
ki kupna przystępne, pośrednictwo wyłączone 
Wiadomość: Niecała 12, mieszkania Jiż 26, o< 
5 do 7-ej po południu. 9780 
Jest do odstąpienia interes handlowy. Wia 

domość na miejscu. Ul. Złota 18, sklep na 
rożny. 1032 
Rrowiarnia z gospodami jest do sprzedani:

zaraz. Ulica Sienna Ai 13. 982' 
Kto ma 10,000 rs., może zostać wspólnikiet

wyrobionego interesu, przynoszącego 20% 
Kapitał można złożyć w banku. Oferty: kanto 
Kurjera, S. T. 10310
Kawiarnia dobrze procentująca i bilard 

takowej jest do odstąpienia. Ulica Fret 
AŚ26. 10273 
Kawiarnia i restauracja jest do sprzedania

Ulica Piwna Az 23 10073
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SżUep na szynk lub restaurację, zaraz. Świę- 
tokrzyzka 19. 9992

na 38, mieszkania 12.

potrzebny Tolwarczek na dzierżawę z porzą- 
F dnym domem, ogrodem i łąką. Oferty: Kur- 
jer pod lit. B. J.________________________10366

aetle do sprzedania. Wiadomość: ulica 
■ - - '. 10094

Sklep z pokojem do wynajęcia.- Miodowa
Aś 15. 1234

Do najęcia od 1-go lipca, 4 pokoje, balkon, 
przedpokój, passaż, kuchnia, spiżarka, wy

gódka, zlew, 2 piwnice, rs. 400 rocznie. Takiż 
lokal na parterze. Stajnia, wozownia. Widok 
piękny, na ogród. Lipowa KśĄ blizko Oboź- 
nej. 1230

phłopczyk 3 tygodniowy do oddania na 
Uwłasuosc. Złota 23, w. 1. 10330
Jtarna, znająca wybornie Paryż prapnio "tó 
■'Lfwarzys-yć osobie, jadącej na'wy^nwA. Ofer 
tj^Poste-Restante. N. 10352

Za po życzlrg na Jat dwa 4,000 rs. dam przez 
dwa lata pokój z salonem na wsi, blisko 
Warszawy, z życiem w procencie, opał. Adres: 

„Kredyt , poste-restante Piaseczna. 10162

Sklep z oknem wystawowem, pakamerą i lo
kale większe, mniejsze z wszelkiemi nowo- 

czesnemi wygodami do wynajęcia od 1-go lipca 
1889-go r. Przejazd Ai 9, wiadomość na miej- 
f cu u rządcy .domu. 10210

Sklep do wynajęcia, przy ulicy Elektoralnej, 
za rs. 230 rocznie. Wiadomość: Marszałkow- 
ska 141, u op tyka.9809

fl parlament przy ulicy Wspólnej J& 39, zio- 
Hżony z 8 pokojów, pokoju kąpielowego, wa- 
terklozetu i innych wygód, na 1-m piętrze, od 
frontu, do wynajęcia od 1 lipca. Wiadomość 
na miejscu. 9627

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
wiktuałów za przystępną cenę. Nowolipie

A5 43. 10079

Qflfi Handlujący . dla spłacenia długu we- 
AUU.kslowego, uniknięcia subhastacii, bła
ga litościwych o pożyczenie rs. 200 na niedu
ży procent, z wypłatą ratami miesięcznemu 
na pewność może złożyć polisę z kwitami. Ła
skawe oferty w Kurjerze „200". 10304

Do xvysiajęcia od 1 lipca lokal składający 
z 9-u pokojów, przedpokoju, kuchni, pomie
szczenia dla służby, na pierwszem piętrze, z 

łazienką, wodociągiem, gazem, waterklozetem 
i wszelkiemi wygodami, za rubli 1,500 rocznie. 
Wiadomość w kantorze MaksymiljanaFnjansa, 
Krakowskie-Przedmieście A5 58. 9603

Przy ulicy Ogrodowej Je 5, obok Solnej, do 
wynajęcia od 1 lipca r. b. lokale, od 5 do 3 
pokojów z wygodami, za przystępną cenę. 

Wiadomość na miejscu. 9628

B ogaty pan w zwiedzeniu FranrfTTT^ 
koszt może znalesć towarzysza lat 83 X 
powierzchowności, inteligentnego. Oferte n i 

szę kantor Kurjera Warszawskiego rod 
warzysz X.

Flac nai 'ożny około 5,000 łokci kwadr, obej
mujący, w bliskości ogrodu pomologicznego 
i stacji fili irów, do sprzedania. Wiadomość w 

składzie futer pod filarami teatru. 1213

Posesja .fabryczna, Koszykowa 31, przy
Marszałkowskiej, do sprzedania lub wy

dzierżawienia od św. Jana. Wiadomość: Świę
tokrzyska 2C, mieszk. 10.1169

Majątek ziemski włók 28, blisko kolei, 
IMspraedam, zamienię na dom, wydzierżawię, 
oddam -w aastaw. Oferty: Kurjer Warszawski 
„Rola". 9848

W~ iatrak z domem, spichrzem, stajnią, pi
wnicą, czterema morgami gruntu tanio do 

sprzedania w Radzyminie. Wiadomość: Żura
wia Ja 4, mieszk. 16.____________________ 9837

Do wynajęcia zaraz, pałacyk z ogrodem, 
stajnią i wozownią A5 5172/6 za rogatką 
Beiwederską. Wiadomość przy ulicy ISowy- 

Świat 57, mieszkania 13. 9936

Do wydzierżawienia budynekmurowany, 
na mydlarnię lub inną fabrykę. Za Jerozo
limską rogatką, na 1-szej wiorście, w Ochocie 

A5 1. 10102

Hsoby życzące sobie spędzie letnio miesiące, 
Uw świeżem wiejskiem powietrzu, mogą zna- 
leść pomieszczenie, z całkowitem calodzien- 
nem utrzymaniem, usługą i opieką, w domu 
obywatelskim pod Radomiem, w bardzo pię
knej, lesistej okolicy, za odpowuedniem wyna
grodzeniem. Wiadomość: Widok 20, m. 8. 9959

Blizko Warszawy letnie mieszkanie z ży
ciom, nad rzeką, od kolei 2 wiorsty. Wiado
mość: ul. Nowy-Świat Jfe 21, w Czytelni No

wości. ■ 9412

Bo odstąpienia na 4 miesiące 5 pokojów, 
przedpokój, kuchnia z meblami i wanną. 
Marszałkowska 51, 1-sze piętro.______ 10328__

Jest do wynajęcia 5 pokoi i kuchnia na 1-em 
piętrze od 1-go lipca r. b. za rs. 350, przy 

ulicy Cichej X 5/2843, wiadomość u wlaści- 
ciela domu.  10308

Letnie mieszkania „Inowłodz nad Pilicą," 
wśród lasów Lubochcńskie.h, o półtorej go

dziny od stacji Tomaszów Rawski. Pokoje 
umeblowane, sklepi spożywczy, doktór, apteka, 
kąpiele rzeczne. Komunikacja udogodniona. 
Widoki Inowłodza są do obejrzenia w War
szawie, w sklepie ogrodniczym p. S. Cwajg- 
bąuma, Wierzbowa Aś 7, gdzie warunki jako 
toż bliższa informacja udzieloną być może. 9649 

etnie mieszkania w Józefinie lub na stałe, 
bo w zimie bardzo ciepłe, za Beiwederską 

rogatką przy parku Cesarskim w Sielcach 
jeszcze są do wynajęcia, miejscowość sama przy
jemna, lokale suche, wilgoci nie ma—widok z 
werond na Wilanów, Czerniaków i t. p. oko
lice, do miasta 20 kop., prowjant donoszą, 
pralnia, piekarnia, prysznic, łazienka na bie
żącej -wodzie, lód, ogrodowizna w miejscu— 
ogrodnik wynajmuje,—miejscowość ta jest 
do sprzedania na dogodnych warunkach, jak 
i kilka sążni kamieni brukowca, oraz dwieście 
tur lodu na pudy, nie drogo. 1009

ez amka wiejska, młoda, zc świeżym pokar- 
|?|mem, bez długu jest, do umieszczenia. Wia
domość za rogatka Mokotowską A 4, mieszka
nia 9. I®1®1

fl Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
H.łatwia przeprowadzki na wozach resoro- 
wych.11

Brwinów, w willi Petersa mieszkania letnie 
Bpo 3 pokoje, kuchnie, werendy, ogród pię
kny, bliskość stacji i lasów. 10074

Exsiccator." — Oryginalny, prawdziwy 
posiada zatwierdzoną przez rządy państwo, 
we, markę fabryczną. Ritter, Królewska. 1265

dyskrecji. Udziela porady, swojtfsX’-T'''' 
Słabość, umieszczenie dziecka iVrobK|S-‘ 
oddzielne, wspólne._Chłodnn. 24.
B kuszerka'Bukowska dla~™fi~J^-— 
Kjących się słabości, ma pokoje dbinl”2' 
wspólne. Opieka sumienna. cX w, E° ‘ 
k?e._Bednarska21. 9^

Potrzeba 3,000 rs. na pierwszy numer, na 
procent umiarkowany. Wiadomość: Leszno 

72, u rządcy, bez pośrednictwa. 9951

2 3, 4, pokoje pierwsze piętro front z bal- 
, konem, sucho, od św. Jana do wynajęcia, 
wodociąg, zlew. Śliska 50. 10365

Do wynajęcia: Aś 8 Instytutowa, sześć, 
trzy pokoje, 2 stajnie, 2 wozownie. 1232

Dwa pokoje duże, piękne, widno, schowanko, 
na żądanie kuchnia z wodociągiem. Ul.

Chmielna Aś £2, m. 8.9616

W drukam Teatralny V?(aowy 9)1 Aosboibho U/easypora Bapmasa 30 Anp-wi (12 Man) 1§89 r‘
. Rectakter Franciszek 01sz*w«We~Wyd»weyi Waęiaw Ssymtmowski i Antoni Pietfciewicss (Adam

2 sklepy do wynajęcia od św. Jana. Długa 
27, stróż wskaże. 9853

2 sklepy do wynajęcia od św. Jana w Hote
lu Niemieckim, ulica Długa, jeden wiel

ki, z kilkoma pokojami (w razie potrzeby i 
wozowniami). Bliższa wiadomość w- składzie 
żelaza i broni W-go R. Zieglera. Drugi sklep 
mniejszy, wiadomość w kantorze hotelo
wym. 8249

Łsowy-Świat 55. Skład węfli i drzewa O 
Rtworzony, ul. Nowy-Świat 55, J. Grabów 
skiego.____________ ___________ 10041 -
Na paryską wystawę wyjeżdżające parno 
llżyczące mieć towarzystwo osobypilodej. tto 
ra zna Paryż doskonale, zechcą swoje aneia 
złożyć do kantoru Kurjera pod lit. w ~ 
Koszta podróży' podług umowy. j -----
0~'bia'd.v~w’ prywaTnym domu, rjydmnei 

j rzez pierwszorzędnego.kucharza w mie>sc> (
i na miasto. Ulica Krucza Ai3o, m.J- 
chi idów 60—40—30 kop. 
HFiady gospodarskie'na świeżem waste; 
U kopiejek. Pokój obszerny, £U!?b’,1 
8 rubli. Chmielna.47, m. 9. ----- -
nanśenka z Instytutu Maryjskicgo życzy ro- 
Fbie przepędzić lato w domu zamożnym na 
wsi lub zagranicą, bez wynagrodzi 1' ,ęra
mość uprasza się zostawić w kant 
Warsz. pod K. K.

Osadu młynarska o 30 wiorst od Warszawy, 
przeważnie szosą, o 4 wiorsty od miasta po
wiatowego i kolei, do sprzedania. Młyn ame

rykanek i, walcowy, wodno-parowy, nowy, z 
urządzed liern całkowitem i budynkami. Do 
osady należy 42 morgi łąk, 11 mórg gruntu 
ornego, 180 m. lasu i 5 m. wody. Oprócz mły
na, na g; ruńcie cegielnia. Wiadomość u adwo
kata Duj nina, ul. Czysta A 8.___________10278
Plac sp rzedam tanio 12,000 łokci razem albo 

częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat 53, 
sklep nic żarski._______________________ 8239

Flac pri :y ulicy Marszałkowskiej 55 do sprze
dania p o rubli 2 i pół łokieć kwadr. 9337

Flac do wydzierżawienia wprost ulicy Do
brej, obok łazienek akcyjnych. Wiadomość

U dyrektor -a, Nowy-Zjazd Aś 1. 1231

Flac na fabrykę 15,000 łokci kw., w dzielni
cy fabrycznej, oraz dwa domy, zdatne dla ro
botników, są do sprzedania. Wiadomość u 

właściciela,, W. Gawińskiego, w składzie cy
gar, Krak.-: Przedmieście A? 5. 1033

Do najęcia od lipca trzy pokoje, przedpo
kój, kuchnia, balkon 250 rs. Nowowiej- 
ska 34.____________ ____________ 10294.

Do wynajęcia21okale po5 dużych pokojów 
kuchni, przedpokoju. Wanny z wszelkiemi 
wygodami. Jeden z nich od zaraz, drugi od 

św. Jana, oraz stajnia i wozownia. Geny u- 
miarkowane. Nowowielka A?. 15. 10333

doniesienia
.Aszy, lub czaa

Hdres kantoru przewozowo'—f— Arzyckiego i S-ka, TłomackieJ0'^1 «»• 
ekspedycje 1 przewozy na wszvstt;) ^a!atwia, 
Opakowanie i przewóz mebli J Pr,h kolej’ck 
na specjalnych wozach. Aa prowadzki 
1 pudełka pocztowe. eKIadzio skrzynie

Grób murowany na Powązkach w pierwszą) 
bramie do odstąpienia. Ulica Krucza 19 
mieszkania 13. 9869

Gustownie i tanio ubieram kapelusze, Bie
lańska 21, wiadomość u stróża. 10288

Przy przystanku Płudy do wynajęcia letnie
mieszkania, po 1, 2, 3 i więcej pokojów. 

Wiadomość u właścicieli domu, Hoża J6 74. 
W tym domu są takżo do wynajęcia zaraz dwa 
duże pokoje, pojedyńczo lub razom, każden z 
osobnem wejściom. 10050

Salon lub pokój do odnajęcia, zcałodzieunem
utrzymaniem lub bez—wprost Saskiego o- 

giodu. Królewska 31, m. 10. 9926_____ _
Sale dwie duże, każda po 6 weneckich okien,

przytem dwa pokoje, na kantor i pakamer, 
na zakład przemysłowy, do wynajęcia od 1-go 
lipca przy ulicy Elektoralnej. Wiadomość w 
biurze ogłoszeń, Sanatorska 26. 1215

Mieszkań letnich jest jeszcze kilka do wy- 
i?|najęcia w kolonji Ruda, pod Marymontem, 
wiadomość u właściciela ulica Długa Jfi 28, 
mieszkania 5. 1296.

Osobne dworki przy rzece i lesie w pośród 
ogrodu przy kolei terespolskiej do wynaję
cia. Wiadomość ulica Freta szeroka Jfe 18, u 

rządcy domu. 10296.

Rubli 5,000 <do ulokowania na dom w War- 
Dszawie bez pośrednictwa. Grzybowska 41, 
mieszk. 11. 10358

Rubli 15,000 do lokacji na dom. Senatorska 
8, mieszkania 3, od 3 do 5-ej. 10144

Cjtład węgla 10 lat egzystujący, z wyrobio- 
vnĄ klijentelą, do odstąpienia. Oferty; „Skład” 
przyjmuje Knrjer. 9873

Sklep dystrybucyjny, egzystujący od 28-iu 
lat, W dobrym punkcie, do odstąpienia. Wia

domość w Biurze Ogłoszeń, ulica Senatorska 
A'26. 1235

W nowo wybudowanym domu pod M 95 
przy ulicy Marszałkowskiej, róg Żurawiej 
są do wynajęcia cd 1 lipca r. b. sklepy z wy

stawami, na różne procedery, oraz lokale: po 
6, 5, 4, 3, 2, 1, z pizedpokojami i kuchniami, z 
komfortem, urządzone,, podług nowego syste
mu, z łazienkami, ’ waterklozetami, prysznica
mi i innemi wygodami, za przystępną cenę. 
Dom skanalizowany. Wiadomość: na miej- 
sć u.______________________________ 9432

Zaraz 5, od lipca 3, 4, 5 pokojów do wynaję- 
cia. Zielna.. 41.________________ 9670

y powodu wyjazdu zagranicę do wynajęcia 
Aod 1-go czerwca po 1-szy października apar
tament umeblowany na 1-om piętrze, 5 pokoi, 
przedpokój, kuchnia i łazienka po rs. 60 mie
sięcznie czyli za cenę samego mieszkania, a 
meble dodają się bezpłatnie. Wiadomość na 
miejscu Marszałkowska 73, m. 2. 10343.

Zaraz do wynajęcia na czas letni lub rocznie 
1, 2 lub 3 pokoje, kuchnia, parterowe, oto- 
czone ogrodem Piękna 45. 10359.

024 wiorsty od Warszawy, przy samej szo
sie radomskiej jest do wynajęcia na letnie 
mieszkanie, 1 duży pokój z kuchnią, w muro

wanym domu, z piwnicą, ogrodem i wszelkie
mi wygodami, we wsi Grzędy, za cenę bardzo 
przystępną. 9866

Piekarnia o 2 piecach, ze spichrzem, drwal- 
nią, stajnią, wozownią, pokojom ekspedy
cyjnym, oraz mieszkaniem, jest do wynajęcia 

od 1 lipca 1889 r. Solec 77, u właściciela. 9883

poszukuje się kobiety,, która by, 
8 wziąść dziecko do piersi, za J 
grodzeniem. Ulica Rozbrat ----- -
potrzebny jest mdca do niewelkiego 
F warku albo też dzierżawca. .My^aiiie. 
warku jest do wynajęcia letnie m sz^ 
Kra ko w.- kie-I ’rzedm

"^efcreta zachowania, zd(,°r7‘el -'poważni’ 
„^młodości i .świeżej rew d^^,h„ikę. I 
traktujące hygienę, estotj kę ’ ■ iwje;0 wy- 
różnemi prżepisami toaletowem , Rsię. 
szło z druku. Do nabycia po k

---------------------—-
■Tanio, elegancko robię Współ
I kroju najnowszą francuską n 

na 38, mieszkania 12; —__1A-—
W osadzie Kłodawa, u właści< ie 

tu, każdego czasu nabywać mozn^  
karpie, liny i szczupaki. _—
zakąski, śniadania, obl®dy;r 7°zkcsźnym ? 
Aherbata i napoje, gazove: pruszkowi<
grodzie w zakładzie mleczny ^46
wp ws^stacji. —MUTĆźer
■yrebięta na paszę przyjmuje ,d y'1” ogrodzk3 
Zniaków. Bliższa wiadomość,
15, u stróża.------------ - --------- -------- wT/Wha-
■jaginął czarny pudel, wabi si? « „wa'dzić»’ 
/ skawy znalazca zechce go P jjjeprawJ 
Foksal 84, za stosowną nagi J'jocdpoWie" 
posiadacz psa zostanie pociągu ę > JQQ37 
dzialności sądowej.

Trzy lub cztery pokoje umeblowane, zaraz, 
na dwa miesiące. Świętokrzyzka 19. 9994

Wy otelu Angielskim, większe i niniejsze 
Fipokoje do wynajęcia od 15 do 25 rubli 
miesięcznie z pościelą i usługą. 10313

RKagle do sprz
iii W s.pólna M' 24.

ER agile w dobrym stanie do sprzedania. Chło- 
m dna 1?L_________________________ 10069

agjazyn kapeluszy damskich kilkanaście 
|O lat egzystujący do sprzedania lub też po- 
szukujie się wspólniczki do dalszego prowadze
nia tak owego. Warunki bardzo dogodne. Wia
domość: ulica Długa 27, w magazynie „He
lena”. __________________________ 10032______
Effiagle do sprzedania w dobrym stanie.

CJiłodna M 6.1283

Letnie mieszkanie w całości lub częściowo 
w Hucie Gzdowskiej, 6 wiorst od Radzi
wiłłowa st. dr. żel. W.-Wied. do wynajęcia. 

Wiadomość u A. Multanowskiego. Marszał
kowska 116, między 10—12. 10125
|Vf jodowa 15, do wynajęcia 9, 5 pokojów i 
m mniejsze lokale, stajnia, wozownia. 1233

Rclsój umeblowany dla osoby płci żeńskiej
Fed 8-go lipca. NowogrodzkaM 9 m. 1. 10201 
Potrzebne są duże piwnico na składy win.

Wiadomość: w składzie win M. J. Zurabo- 
wa, Senatorska 27. 1248

Rubli 5,500 d<o wypożyczenia na pierwszy 
numer hypoteki. Wiadomość: Sienna A* 26, 
mieszkania Jń 9. 10143

nubli 4,000 potrzeba na spłacenie takiejże 
Hsuroy, hypotekowanej na 1-szym numerze 
nieruchomości warszawskiej. Bliższe objaśnie
nia Nowy-Świat .M 32, pierwsze piętro od 
frontu. 1251

Rubli 6,000. 3,000 potrzebne zaraz na pier
wszy numer hypoteki miejskiej lub wiej
skiej po Towarzystwie, na 7,/2()/o, bez pośre

dnictwa. Wiadomość: Ogrodowa 9, właściciel, 
od 3—5-ej po poi.10268

Lokalu z 4-ch dużych, widnych pokojów, 
przedpokoju i kuchni poszukuje się od dnia

1 lipca, na zakład wychowawczy, w okolicach 
dworca Wiedeńskiego. Adresy składać w Kur
jerze pod „Szwalnia." 1228

Letnie mieszkanie nad rzeką Jeziorka, l’/2 
wiorsty od Piaseczna, w ładnem położeniu.

Bliższa wiadomość w hotelu Polskim, u szwaj
cara.  10024

Letnie mieszkanie w luholskiem do wynaję- 
cia, w ładnem położeniu. Wiadomość 'do 
12-ej u studenta, Pańska 86. 10043

Letnie mieszkania w okolicy lesistej z ume
blowaniem, blizko Warszawy i stacji kolei. 

Warunki dogodne. Wiadomość: ul. Dzielna 
A’ 37.________________________ 9950

etnie mieszkania tanio; 3 wiorsty od Ja- 
błonny, we wsi Chotomów, u budowniczego 

Borowskiego. Miejscowość leśna, bardzo zdro
wa i ożywiona. Przystanek kolei nadwiślań
skiej i kościół w 150 sąż.; pokoje świeżo wy- 
restaurowane. Wiadomość: Zielna A 51, u p. 
Iberszora, a najlepiej w Chotomowie. 10355

Letnie mieszkanie 10 rs. miesięcznie, salon
o 3-ch oknach z osobnem wejściem, ’ za ro

gatką Mokotowską, drugi dom za remiza tram- 
wajową.  10324

Letnie mieszkania są do wynajęcia po u- 
miarkowanych cenach.w Mokotowie A5 4 
naprzeciw kościoła w ulicy. 1288.

Kobieta młoda ze świeżym ppkanr.em po
trzebuje dziecka do piersi ulica Chmielna

K 87, m/3.____________________ 10332

fig amina ze świeżym pokarmem. Ulica Złota
Sf 6 Aś 4, mieszkania_M 17. 10327 
RHłoda bardzo wesoła paryżanka życzy wy- 
Injechae, jako towarzyszka lub przewodni 
czka do Paryża. Nowo Wielka 1, dla kapitana 
Mitsełowskiego. 10290

Sklep kolonjalny z urządzeniem i towarem 
za bardzo umiarkowaną cenę do sprzedania. 
Komogne względnie niskie, klijentelą wyro

biona, warunki kupna dobre, nieprzesadne. 
Wiadomość: Królewska A 37, w takimże sa
mym handlu, wprost Giełdy. 8256

gLlep wiktuałów do sprzedania zaraz za bar- 
<tfdzo przystępną cenę. Chmielna 92. 10271

wędlin jest do sprzedania. Ul. Leszno 
26. '10061


